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BALNEARIO
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER TÉCNICO DE ANÁLISE DE PRESTACÃO IlE CONTAS
TERMO IlE PARCERIA FMAS N° 003/2018

Recebemos nesta Secretaria, na data de 04 de setembro de 2018. documentação a título de prestaçào de
contas da entidade supracitada, referente à za Parcela. no valor de RS 29.600,00. consoante o Processo 2018018802
referenle ao Termo de Parceria abaixo descrito, que após verificação documental, constatamos a seguinte situação:

l;~ID.,\UE CO:\CEIlE:\TE: PREFEITURA ML1\ICPAL DE BALNEÁRIO CAMRORIU

CO\lJ'LE.'IE:\TO: FUNDO ML"!\ICII'AL DE ASSISTl~NCIA SOCIAL - 1'\IA8 E\'lPENHO N°
207/2018-F.'IAS

ORUE'OAIJOR D,\ DESPES.\: A!\r\A CIIRISTlNA BARRICIIELLO

Exrm.\DE BE\"EFlClAIH: ORGAl\;IZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL VIDAS RECICLADAS IFONE: 3363.51U6

E:"[)EH.EÇO: RUA 2050 - 355. BAIRRO CENTRO LlAL:-<EÁRIO CAMBOHIÚ -se CEI': K8.330-819

C:'\P.J: 08.706.506/0004-75 IVIGÊl\CIA: 31112/2018 11\"Iel0 0[106//2018, TER\lI:'\O 31/[2/20[8
E-.'I:\I L: adm.sc.'"C£lil.lasncicfHlla~.ur:::

RESPo,",s,\vn,: Luiz Claudio Varella Zannin CPF: 218.173.588-39

GESTOR IH I'.-\IKERL\: LAUDAJR REIS CPF: 557.28.t990-15

ANÁUSE CO:"lCLVSIVA

I.A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho. estritamente no
objeto acordado.

2.0s comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentação bancárias. observando-se a
vinculação desses, deu-se única e e.xclusivamcnte com as movimentações da Parceria.

3.A conciliação entre déhilos1créditos da conta bancária e os documentos de dcspesas pennitem comprovar a movimentação
específica dos recursos.

4.Todas as despesas estão respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identiticados bcm com a sua respecti va
liquidação.

S.A documentação cornprobaJôria da realização das despesas está apresentada em via original e revestida das formalidades
legais.

6.llá cxisténcia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especifica ões a.ustadas no plano de trabalho.

7.lnexistencia de pagamentos sem suporte contratual.

BALNEÁRIO CAMBORJU- CAPITAL C ARINENSE DO TURISMO
RUi!Dinamarca, 320 I Bairro das Nações - sc 1Cep 88.338-9 I Fone: "'55 47 3267.7084 I Fax: +SS 47 3367.1826

www.b.Jlneariocamoriu.sc.gov.br

http://www.b.Jlneariocamoriu.sc.gov.br
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

A~ÁUSE CO~CLl;SIVA

Considerações Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestação de contas

em referência da ORGANIZAÇAo DA SOCIEDADE CIVIL VIDAS RECICLADAS e seus agentes.

o exame foi c efetuado de acordo com as normas usuais c. consequentemente, inclui análise dos documentos de
despesa. relatórios, movimentação financeira e periodicidade de aplicação de recursos.

:\a data de 11/09/2018 foi encaminhado ol1do 040/2018/PARCERIAS-FMAS solicitando a correção de
inconsistências encontradas na referida prestação de contas.

Na data de 13/09/2018 a OSC encaminhou oficio nO 27/2018 em resposta aos apontamentos solicitados e
aprescntando documentação comprobatória da correção das inconsistências apontadas.

Desta fonna. após análise da documentação apresentada pela referida QSC, esta apresentou-se revestida das
formalidades legais.

Em face a análise efetuada, CERTIFICAMOS A REGULARIDADE da presente prestação de contas.

DECISÃO E 1I0,\JOLOGAÇÃO -ANALISE TÉCl\ICA

Vista ao exposto. encaminho o presente expediente para deliberação e adoção dos procedimentos subsequentcs.

Em,I3/12I2UI8

/

,
AI a Chr s . a Ichello

Secret" ria de )esenyolvi enl e Inclusão Social
Gesto do Fundo Municipa Assistência Soei.

Portaria 25.112 018

.,0(

\
\

De acordo.

BALNEÁRIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 I Bairro das Nações - se I (ep 88,338.900 I Fone: +SS 47 3267.7084 I FilK: +55 47 3367.1826

www.baloeariocamboriu.sc.gov.br

http://www.baloeariocamboriu.sc.gov.br


PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
Termos de Fomento/Colaboração

Processo nS!: Relatório:

Organização da Sociedade Civil:
VIDAS RECICLADAS
CNPJ: Fone:
D8.706.506/0004-7S (47)32484802
Endereço:

Responsável: CPF:
LUCASAVILA 811.152.700-44

Termo de Colaboração n2: Fundo Repassador n2: Valor da parcela: Parcela nS!: Repasse em:05(2018 R$26.900,00 02 25/07/2018

Gestor da Parceria: Matricula nS!:
ANNA CHRI$T1NA BARICHELO

Recebimento do Processo: DOe oS! Data:

Analise

Notlficação/Dil igência

Tomada de Contas especial

Remessa à Secretaria da Fazenda para emissão da COA e
cobrança de débito

Remessa à Câmara dos Vereadores

Remessa ao Tribunal de Contas

Remessa ao Departamento de Contabilidade

Encerramento do Processo

Remessa para Comissão de Monitoramento e Avaliação

Remessa para Secretaria de Controle Governamental:
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-
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BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS
JULHO - 2018

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú.
COMPLEMENTO: Fundo Municipal de Assistência Social FMAS.
ORDENADOR DA DESPESA: Anna Crhistina Barichello
ENTIDADE BENEFICIADA: Ong Vidas Recicladas Casa Das Anas
CNPJ; 08.706.506.0004-75 FONE: 47 3248.4802
ENDEREÇO: Rua 2050 n' 355 - Centro Balneário Camboriú CEP; 88330.456
E-MAIL: adm.sc@vidasrecicladas.org
RESPONSÁVEL: LUCAS SANTARÉM DE ÁVILA CPF: 811152700-44
NOTA DE EMPENHO N' DATA: VALOR:
CONV~NIO PMBC/5EAG N' DATA: DEPÓSITO EM: 25/07/2018
AUTORIZAÇÃO LEGISLATIVA N' DATA: PARCELA: 02/2018

;TÓRICO FIEL DA FINALIDADE: Casa de acolhimento para mulheres de 18 a 59 anos vítimas de violência,
acompanhadas ou não de seus filhos.
DOCUMENTO HISTÓRICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
NÚMERO DATA
REPASSE 25/07/2018 Parcela n!! 02 do Termo de Colaboração FMAS n!!0005/2018 R$ 29.600,00
TRANSFER~NCIA 02/08/2018 PGTO. Redes de proteçào R$ 616,00
TRANSFER~NCIA 02/08/2018 PGTO. ALUGUEl R$ 1.000,00FATURA 02/08/2018 PGTO. CElESC R$ 752,65NFOOOOO030 02/08/2018 PGTO. CONTABILIDADE R$ 255,00TARIFA 02/08/2018 PGTO. TARIFA DE DOC R$ 10,15TARIFA 03/08/2018 PGTO. TARIFA DE DOC R$ 10,15NF 03/08/2018 PGTO. GASOLINA R$ 490,00NF 662423 03/08/2018 PGTO. SEGURANÇA- ORSEGUPS R$ 23,20NF 662414 03/08/2018 PGTO. SEGURANÇA - ORSEGUPS R$ 21,71TARIFA 03/08/2018 PGTO. TARIFA DE DOC R$ 10,15TARIFA 03/08/2018 PGTO. TARIFA DE DOe R$ 10,15TARIFA 03/08/2018 PGTO. TARIFA DE Doe R$ 10,15TARIFA 03/08/2018 PGTO. TARIFA DE DOC R$ 10,15~SFERÊNCIA 06/08/2018 PGTO. ASSIST.ADMINISTRATIVO - MICHElE HARUMI DOI R$ 2.023,80TRANSFER~NClA 06/08/2018 PGTO. MOTORISTA - DENIS EDUARDO DOS SANTOS R$ 2.312,15TRANSFERÊNCIA 06/08/2018 PGTO. PEDAGOGA - JOSEClERMAFREDI R$ 1.729,00TRANSFER~NetA 06/08/2018 PGTO. AUXILIAR EDUCADORA NOTURNA - NAGIBE DAMUS R$1.545,60TRANSFER~NC'A 06/08/2018 PGTO. AGENTE SOCIAl- PAMELA RITIElE SANTOS R$ 1.638,00TRANSFERtNClA 06/08/2018 PGTO. AUXILIAR EDUCADORA NORTURNA - ROZELAINE BARCELOS R$ 1.545,60TARIFA 06/08/2018 PGTO. TARIFA DE DOC R$ 10,15TARIFA 06/08/2018 PGTO. TARIFA DE DOC R$ 10,15TARIFA 06/08/2018 PGTO. TARIFA DE DOC R$ 10,15TARIFA 06/08/2018 PGTO. TARIFA DE DOC R$ 10,15TARIFA 06/08/2018 PGTO. TARIFA DE DOC R$ 10,15NF 10.849 09/08/2018 PGTO. ALIMENTAÇÃO -SUPERMERCADO BISTEK R$ 356,69NF 10.951 13/08/2018 PGTO. ALIMENTAÇÃO -SUPERMERCADO BISTEK R$ 156,15TARIFA 15/08/2018 PGTO. TARIFA PACOTEDE SERViÇOS R$ 76,00NF 000037003 16/08/2018 PGTO. MATERIAL DE EXPEDIENTE-PAPELARIA COR DE ROSA R$ 245,28TRANSFERÊNCIA 20/08/2018 PGTO. IMPOSTOS (FGTS- GPS- PIS-GRF) R$ 5.396,40NF 670278 23/08/2018 PGTO. SEGURANÇA. ORSEGUPS R$ 286,92NF 670280 23/08/2018 PGTO. SEGURANÇA - ORSEGUPS R$ 170,64NF 11.363 24/08/2018 PGTO. ALIMENTAÇÃO - SUPERMERCADO BISTEK R$ 100,37

mailto:adm.sc@vidasrecicladas.org
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NF 000037453 31/08/2018 PGTO. MATERIAL DE EXPEDIENTE - PAPELARIA COR DE ROSA R$ 183,20NF 4853 31/08/2018 PGTO. SEGURANÇA - EDIMED SEGURANÇA DO TRABALHO R$ 350,00TARIFA 31/08/2018 PGTO. TARIFA DE DOe R$ 10,15NF 000038540 03/09/2018 PGTO. MATERIAL DE EXPEDIENTE -PAPELARIA COR DE ROSA R$ 45,00TRANSFER~NCIA 03/09/2018 RECURSOSPRÓPRIOS - PGTO. TARIFA DE Doe 12 x 10,15 + TARIFA R$ 197,80
PAm. SERVo 76.00

TRANSFERtNCIA 03/09/2018 RECURSOS PRÓPRIOS - PGTO. EXCEDENTE (ElESe R$ 39,74TRANSFERENClA 03/09/2018 RECURSOS PRÓPRIOS - PGTO. JUROS E MULTA - CElEse R$ 12,91TRANSFERENCIA 03/09/2018 RECURSOS PRÓPRIOS - PGTO. EXCEDENTE ALIMENTAÇÃO R$ 123.21TRANSFER~NCIA 03/09/2018 RECURSOS PRÓPRIOS - PGTO. Redes de proteção R$ 616,00TRANSFERÊNCIA 03/09/2018 RECURSOSPRÓPRIOS- PGTO. JUROSE MULTA NF 000037003 R$ 4,88TRANSFERÊNCIA 03/09/2018 RECURSOS PRÓPRIOS - PGTO. JUROS E MULTA NF 670280 R$ 7,82TRANSFERÊNCIA 03/09/2018 RECURSOS PRÓPR10S-PGTO. JUROS E MUlTA NF 670278 R$ 13,02TRANSFERtNCIA 04/09/2018 RECURSOS NÃO UTILIZADOS RH - TEF FMAS RS6.098,00TRANSFERtNCIA 04/09/2018 RECURSOS NÃO UTILIZADO SEGURANÇA - TEF FMAS RS2.944,82TRANSFERtNCIA 04/09/2018 RECURSOS NÃO UTILIZADO CONTABILIDADE - TEF FMAS R$ 120,00Tr.!4.NSFERÊNClA 04/09/2018 RECURSOS NÃO UTILIZADO MATERIAL DE EXPEDIÊNTE - TEF FMAS R$ 11,40NSFER£NCIA 04/09/2018 JUROS APLICAÇÃO POUPANÇA JULHO R$ 32,28TRANSFERtNCrA 04/09/2018 JUROS APLICAÇÃO POUPANÇA AGOSTO R$ 32,61TRANSFERÊNCIA 04/09/2018 JUROS APLICAÇÃO POUPANÇA JULHO - TEF FMAS R$ 32,28TRANSFERÊNCIA 04/09/2018 JUROS APLICAÇÃO POUPANÇA AGOSTO - TEF FMAS R$ 32,61

R$ 30.680,27

TESOUREIRO

R$ 30.680,27

I

PRESIDENTE

TOTAIS
BAlNEÁR CAMBORIÚ, 04 DESETEMBRO DE201B



03/0912018 Banco do Brasil

.~l A336031639147287030
Consultas. Extrato de conta corrente 031091201816:57:53

Cliente. Conta atual

Agência 1489-3
Conta oorrente 56749-3 VIDASREClClADAS
Perlododo

de:25/ 07/2018 alé 25 foa 12018extrato

Lançamentos
--o< ••• Ag. origem L", Hlstórlco Daçumento ValorR$ SaldobatancellJ movimento
2010712018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00 C
25J0ZQ018 '''' """ 870 TrallSferênoa recebida 551.489.000.230.S08 29.600.00 C

:251071489 2J0508.9 PMBC FMASMOVI
25.1)712018 0000 00000 480 ApIic<lçãoPoupança '" 29.600.00 O o.ooe
0110812018 0000 14175 976 TED-Crédrto em Conta 5.667.675

H9.mCr"" ivçõ'Ô J' ,c;2377223 8706506000475 VIDASRECICLAD ~ m,,; i~=l -t çt<?se.
01I08I2018 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 33.2n.097 48.50 C r':><:l"cur . .,.: ,);:)(0;:'.

2377223 8706506000475 VIDASRECICLAD A •• ~€•• ',:,r.
0110812018 0000 00000 480 Aplicação Poupança ,.. 228.20 D 0,00 C
02101312018 0000 14175 983 TED Devolvida 300.011 616.00J~o?iZ.C _

AG OU CNT oEST DO CREO INVAL ,021'1""""l8r.:018 0000 13105 393 TED Transf.Elelr.Disponiv 80.201 616.00 D
085 1010 015249292000178 INSTAU.O COME

02lOBI2018 0000 13105 3gJ TED Transl.EJelr.Disponiv 80.202 1.000.00 O
756 3009 025110110000137IVANA ANOREA

0210812018 0000 13105 362 Pagame<1to conta luz 80.203 752.65 O
CELESC DISTRIBUlCAOSA

02lO8f2018 0000 13105 393 TEO Transf.EIetr.Oisponiv 80.204 255.00 O
341 1012004691799000160 OPINtAO ASSES

0210812018 0000 13113 310 TarOOClTEO Eletrônico 862.141.20(1.131.493 10.150
Tarifa roferenle a 02lO8f2018

02AJ8f2018 0000 13113 310 Tar DOCfTED ElelrOnico 862.141.200.131.494 10,15 O
Tarifa referente e 02I0BJ2018

0210812018 0000 00000 825 Resgate Poupança ,.. 2.027.95 C 0.00 C
0310812018 0000 14175 983 TEO Oevolvida " 616.00 E...?:c.c:

AG OU CNT OEST 00 CREO ImAL 1-':,,,,..V.t=:.03/0812018 0000 14175 983 TEO Devolvida 200.010 ,"OOOJ
AUSENCIOIVGNCNA 10ENTF 00 CPFICNPJ ~-.1':":

rJn,..;;.0310812018 0000 13105 393 TEO Transl.Eletr.Oisponiv 80.301 490.000
2372683 083488882003129 POSTO AGRlCOP

U8f2018 0000 13105 393 TEo Transf.Elelr.Oisponiv 80.302 616.00 O
08S 1010 015249292000178INSTALLO COME

"""""" 0000 13105 393 TED Transl.EIelr.Olsponiv 80.303 490,00 O
2372693083488882003129 POSTO AGRICOP

03108J2018 0000 13105 393 TEO Transf.Eletr.Disponiv 8<l.:lO< 616.00 O
0850101 015249292000178INSTALLO COME

03lO8J2018 0000 13105 109 Pagamenlo de TItulo 80.305 23.200
ORSEGUPS MONITORAMENTOELETRON

0310812018 0000 13105 109 Pagamento de TltU'lo 80.306 21,710
ORSEGUPS MONITORAMENTOElETRON

0310612018 0000 13113 310 Tar OOC!TEO EletIilnico 802.151.200.020.375 10,15 O
Tarifa referanle a 03lOllf2018

<l3I1laI2<l" 0000 13113 310 Tar 00ClTE0 EletIilnico 802.151.200.020.376 10.150
Tarifa referenle e 03I08I2018

03ll:lllr2018 0000 13113 310 Tar DOCrTEO Eletmnico 802.151.200.020.377 10.150
Tal1la referento a 03J08I2018

03J08J2018 0000 13113 310 Tar DOClTEo EIelró<1ico 802.151..200.020.378 10.15 O
Tarifa refefllnte e 03f08f2018

<l3I1laI2<l" 0000 00000 S25 Resgate Poupança ,.. 1.191,51 C 0,00 C
0610812018 '''9 """ 470 Transleréncia enviada 553.273.000.007.903 2.023.80 O

08/08 3273 7903--0MICHElE HARUMl
0610812018 0000 13105 393 TEO Transf.Eletr.Oisponiv 8<l.8<l2 2.312,15 O

3411412 00725163054 DENIS EDUAROOOOS
0BI08I2018 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Orsponiv 8<l8<l3 1.729.000

https://aapj.bb.com.brfaapjlhomeV2.bb?tokenSessaO:=1286e2b7a3b43af7b46c63a4acdbn81 #
1/2
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04/0912018 Banco do Brasil

Consultas. Extrato de conta corrente
A33C04133857785901 D

04J091201813:48:25

Cliente. Conta atU<lI"•.•.
Conla COmlnle
Perlododo

""'''o

1489-3
56749-3 VIDAS RECICLADAS

de 25/08/2018 até 04/ 0912018

••••• Histórico Documento ValorR$ Saldo
00000 000 saldo Anterior O,OOC
13105 393 TED Transf,Eletr.o;sponiv 83.101 183.20 D

2377223 002466117000152IDAlECIO EDUA

13105 109 Pagamento de nulo 83.102 350,00 D
EOIMED - CUNICA MEDICA E MEDI

13113 310 Tar DOCITED Elelr6nico 842.431.200.468.150 10,15 D
Tarifa referenta a 31I08I2018

00000 825 Resgale Poupança 148 543,35 C 0,00 C
14175 976 TED-Créd~o em Conta 8.334.236 1.015,38 C

23772238706506000475 VIDAS RECICLAD

Inveslcom Rll!lQBle Aulom,
Saldo
J.~
Data dfl Debito de Juros
'OF
Data da Dllbilo da IOF

Saldo da fundos da Investimento
POUPANCA RESG, A1JTOMATICO

Lançamentos

--OI. OI.
Ag.orlgernbalanceie movImento

24/O8/2{)18 0000
31108J2Q18 0000

31106!lO18 0000

31/08J2Q18 0000

3110812018 0000
0310912018 0000

0310912018 0000

03JU912018 0000
04I09I2018 1489

04I09I2018 0000

13105 109 Pagamento de TItulo 00.301

BANCO BRADESCO SA

00000 480 Ap~cação Poupança 148

01489 144 Transferência en'<Íada 551.489,000230,508

041091489 PMBC FMAS 0000870650ô000475

00000 999SALDO

45,00 O

970,38 D

9.239,11 D

O,ODe

9.239,110

9.239.33 e
0.22 c
0,00

2810912018
0,00

0111012018

9.239,33

(.) SiIldo atualhaclo ate 83.99,291B
._-- •••• __ o •••• ••• •••• __ ••••• __ •••••• _ •••

.._- ....---....._- ...._- ....._- .....__ .....- _ ...

Transação efeluada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

https:J/aapj,bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=2C019bOced0c6d34c68023b1>02a5ab5C#
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social
Fundo Municipal de Assistência Social

(lrki" 040!1018/PARCERIAS FMAS

Balneário Camboriú. 1I de setemhro at' 20: ~;.

l1iJH\, Sr.
;.111 CLAUDIO VARELLA ZANIN
Presidemc ()Se VIDAS RECICLADAS
\'1unicípio de Balneário Camboriú

Assunto: Inconsistências na prestação de contas/r parcda

Senhor Presidente.

Informamos que na data de 04/0911018 foi recebida a prestação de (:~lnl:l:;

n.:!à~:1te Ú 2" parcela. onde a OSC celebra o termo de parceria n" 005/2018-F:\'1:\S ~',m; ;1

\bnicípio •.11: Balneário Camboriú através do FUNDO MUNICIPAL DE ,\.Sh 1'(\('1.\

S( )C~;\t..

lksta Jor01a. após análise. foram encontradas algumas inconsistências na

dm:tlm~11laçànapresentada. Neste sentido. destacamos abaixo as pendências encontnlJ.us na

:l:ülisc documental. e solicitamos a correção das referidas inconsistências para que plls:,amll.~,

,!:lr continuidade an processo de prestação de contas. conforme segue:

1- i'as notas tiscais referente ao pagamento de gasolina o valor pago ao f\)l'n;.~;:~',::';:

nào'confere com a soma das referidas notas. Fazer a devolução do valor r:l~W.1

mais.

2- ;-..iasNotas Fiscais N° 10.849. 10.951. 000037003. 670.688. 670.686. 11."'63 .:

00004.8540 foram feitos pagamentos atravês de boleto bancário. porém. n[IOfllr:.~ll~

('Iwiados anexos os referidos boletos pam comprovar a operaçi.i.\). lMlviar os h;!~i,h

para ,:m('xar às referidas nota" fiscais.

30 Faltou encaminhar o Protocolo de Envio de Conectividade Social jttntam:;:I1i~ (,;(..1111

as Guias GFiP - SEFIP.

.-••j~.
, •• J

.. ', ,-,,'. ::. .'



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social
Fundo Municipal de Assistência Social

Outrossim. a fim de possibilitar a celeridade na execução dos trabalhos. solicitamos qUl'

as inconsistências sejam regularizadas NO PRAZO M ..\xIMO DE 10 DIAS, a tim de

não prejudicar o pagamento das parcelas subsequentes.
Finalizando, nos colocamos a inteira disposição para quaisquer informações

c/ou esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente.

,:iaudpir Reis
~E5TP~:R~.fMAS
>0 'U""i!l•

Laudair Reis
Gestor da Parceria
Portaria: 8,64312017

,

_. •• __ ._. ._ ••• __ o - _

:;;"Ut,:,~.~ ~AI"';~:'~:'';-r..H' ..•., ;:;'~~>\If,E."f.i~l:: r:':~'Sf<,l,l
;"1 I ~~._-.) :.~ l'i.>d"l s.: I ~,'; ~J_,)s.,.;G I h~"<.' .,,:Oi .1.1~'_"'_:;~I In•• ~5~711f.; :'c.;:,~ .•••.".b",;'~'"",.,n'_.,,~ j" ,:.;,



CONECTIVIDADE SOCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos
PreJ.:adocliente OPINIAO ASSESSORIA CONTABIL lTDA:04691799000160.

Seu arquivo Kq4XUdcwXqfOOOOO.zip foi armazenado na Caixa Econômica Federal em 0210812018 às 09;11 :54.

O número do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E20840D9D1D7F24040404040404040D4BB3004800AAA76 .•

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamenlo pela Caixa
Econômica Federal.
Havendo ocorrências Impeditivas no processamento do arquivo, será enviada uma nola explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorrência(s) encontrada(s) e as ações necessárias para a solução.

Infoffi1açôes Complementares:

Transmissor;
Inscrição Transmissor:

Responsável:
Inscrição Responsável:
Competência:
NRA:
Base de Processamento:
Código de Recolhimento:
Contato:
Telefone:

OPINIAO ASSESSORIA CONTASrL LTDA:04691799000160
04.691.799/0001-60

OPINIAO ASSESSORIA CONTABIL LT
04.691.799/0001-60
07/2018
Kq4XUdcwXqfOOOOO
SP. Sao Paulo
115
MAURO TULlO GARCIA
001133925910

Atenção: Este Protocolo de Envio de Arquivos não garante a legitimidade do conteúdo das informações.



Ofício n° 27/2018

vidas
reciciadas
ONG

Balneário Camboriú, 13 de Setembro de 2018.

I1ma.Sra.
Anna Crhistina Banchello
Secretaria de Assistência Social
Ordenadora da despesa

Senhor (a) Gestor la),

Com meus cordiais cumprimentos, em resposta ao Ofício de n° 040/201B/PARCERIAS
FMAS reterente a inconsistência na prestação de contas/2° parcela TC 005/2018
segue explicação abaixo de acordo com os tópicos relacionados:

1. Segue comprovante de depósito em anexo.
2. Segue boletos das respectivas notas em anexo.
3. Segue protocolo em anexo.

Atenciosamente.

~~ rJq4iG
Lucas Sentarem De Avila
Representante Local
ONG Vidas Recicladas

ONG Vidas Recicladas - Rua 2050 n° 355 - Centro Balneario Camboriú
Fone: 47 3248-4802_ E-mail: adm.sc@Vldasreclcladas.or9

mailto:adm.sc@Vldasreclcladas.or9


Cliente; 178.727 VIDAS RECICLADAS
Endereço: RUA2050 355
Munlclplo: BALNEARIOCAMBORIU UF; SC CEP;8833Q-456
CNPJ: 08.706.50610004-75 Inscrição Estadual; ISENTO
Observações: ServiçosPrestad09em suas Inslaotaç6esem BALNEARIOCAMBORIU

315331

"",
1210712018

0310&'2018

610686.1

162,62

167.00

4.18

0,00

0,00

0,00

162.82

Ven<:imenIO:
DlJplicalaNúmero:

Vala RS:

Valor dos Serviços:
ISS Relido:

Relenç.OOPISICONFISlCSLL:
RetençãoPr&.".Social INSS:

RelerlÇOOdo IRRF:
varor Uquldo:

NO RPS: 610.686 NO Contrlllo:
N • NF-é: 610280 S<'Hi0.

SituaçãoNF ElelrônK:a:
Data EmissOO:

I SO li:iliII

ORSEGUPSMONITORAMENTOELETRONICOLTDA.

RUA GETULIO VARGAS 2729
CEF88103-400 SAOJOSlSC
Fone!Fax: (48) 3381-6600. www.orsegups.com.br
CNPJ 08.491.597/0001-26 CCM: 9014419

Cbd\go Descrlçlio dos Serviços QuantIdade Valor Unitário Valor Total

MONITORAME~O COM EQUIPAMENTOlOCAOO. ReI., 071<018. RUA, 2G5O.CJIS,\.CENTRO_
BAlNEAAIO CJ\M80R1UISC

187.00 187.00

Valor Total da Nota: 167,001

RUAGETúLIOVARGA.S
SAOJOSE

fJJ BANCO DO BRASIL I 001.9 I Recibo do Sacado
o, 00

'\j08<l< :W~~138108.X --ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTOA. 03/0812018

I' • - _.
17 R$

! •
1~7~686.1 I~o • ~-- .- , moo

12107/2018 OM 12/0712018 16447640001813789 162,82
a_".r.ciàrio:ORSEGUPSMO""ITOIlAME~OEtETRONICOLTOA.. '00 ~

fJJ BANCO DO BRASIL I 001-91 00190.00009 01644.764001 01813.7891773 76050000016282
localJ/lPagamonlõ V"""""""!Õ
QUALQUER BANCOATÉOVENCIMENTO,AP6S0VENCIMENTOSOMENTENO BANCO DO BRASIL 0310812018
~ ••.•• """'00 ~
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICOLTDA. 3425-8/38108.X

127071;Q1aen
ío
-

1CilõU()QJi ,te rt"P<><>....-ooc:- ;;'"
__ o -670686.1 OM 12/0712018 16447640001813789

~ ~ • E~Rtt.l-" ,- ' . -"17 162,82_.
3,26 EJUROSDER$ O,05AODIA. [-)~o

APÓSOVENCIMENTOCOBRARMUL TADE2% EJUROS DE 1"1oAOME:S. (.)0uI,,,,

SUJEITO A PROTESTO APós 1o DIAS DOVENCIMENTO . -''''''''.
.

- VIDAS RECICLADAS
RUA2050
CENTRO

355
8B33Q-456 BALNEARIO CAMBORIU

CASA
se

CNPJ:

08.706.506/0004075

Ficha de Compensação

http://www.orsegups.com.br


Cliente; 178.727VIDASRECICLADAS
Endereço; RUA2050 355
Munlciplo; BAlNEARIOCAMBORIU UF; SC CEP;88330.456
CNPJ: 08.706.50610004-75 Inscrição Estadual; ISENTO
Observaç6es; ServIços P~ em suas instalaçõesem 8ALNEARIOCAMBORIU

ORSEGUPSMONITORAMENTOELElRONICOLTDA.

RUAGETÚLlOVARGAS 2729
CEF88103-400 SAOJOS5C
Fone/Fax: (48) 3381-6600. www.orsegups.com.br
CNPJ 08.-491.597/0001.26 CCM: 9014419 I50 l':ll1IJ

NORPS: 670.688 NO ContraIo:

N • NF..E, 670276 Seria:

SiluaçOO NF ElelrOtlica:

Dala Emiss;'ia:

Ventimll!1lo:

Duplicata Numero:

Valor RS:
Valor <los Serviços:

ISS Relido:

RelançAo PISlCONFISJCSLL:
ReICroçAo Provo Social INSS:

RetençAo do IRRF:

Valor Liquido:

315338

U"',
1210712018

03lOal2018

670688.1

273,90

295.00

1.38

13,72

0,00
0,00

213.90

Codlgo

'"""'
Descriçflo dos Serviços

MONITORMIENTO DE IMAGENSClEQUIPPARCIAl,.MENTElOC.Rer.: 0712018. RUA2QSO.CASA_
CENTllO. BAl.NEARlOCAMBORIUISC

Quantidade Valor Unitário Valor Total

m.oo 29'5.00

Valor Total da Nota: 295,0°1

PSMO o E OELE"THONlCOL70A.
RUA.G8U.IOVARGA,S
SAOJOSE SC

fij BANCO DO BRASIL I 001.9 1 Recibo do Sacado
•• '. ~ ~ -~ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTOA. I 3425-8138108.X 03108/2018
~ I' ~ lou.nl_ ,- . •17 R$
t ~

1670688.:;0010 I~ •• _.
~~~~~001813998

I-I"
_.

1210712018 DM 12/0712018 273,90
Be~:ORSEGU NIT RAM Nr "'~ ~

fij BANCO DO BRASIL 1 001-9 I 00190.00009 01644.764001 01813.9981747 76050000027390
""" • agaman <) ~
QUALQUERBANCOATÉOVENCIMENTO,APÓSOVENCIMENTOSOMENTENOBANco DOBRASIL 0310812018
Ir.~ ",.~
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTOA. 3425-8138108-X
• ••• , '. , • ~ -12/07/2018 610688.1 DM N 12/07/2018 16447640001813998

~'" ""'" '''''''' ~ . m~•
17 R' 273,90

5,48 EJUROSOER$ 0.09 AO DIA.
.

APÓSOVENCIMENTOCOBRAR MULTADE2% EJUROS DE 1%AO MtS. . , , , ,.,
SUJEITO A PROTESTO APós 10 DIAS DO VENCIMENTO . -. ~

. "- VlOASRECICLAOAS
RUA2050
CENTRO

355
86330456 BALNEARIO CAMBORIU

CASA
se

CNPJ:

08.706.50610004-75

1:111111:11111:III m IIIIIIIIIIIIIII~III!III m 11m I~ I
Ficha de Compensação

http://www.orsegups.com.br


ai Bradesco I 237-2 I Com rovante de Entre a
Beneficiário Agência I Cód. BenefiCiário Motivos de não entrega(para uso da empresa antregadora
IDALECIO EDUARDO EPP 7223-0 J 00156884
Pagador Nosso Número DMudou-sa DAusente O N<'loe~iste N" indicado
ONG VIDAS RECICLADAS 04 J 13819211513-9 CNão procurado C RecusadO D Endereço InsuficienteVencim9llto IN. do Documento IEsr*cie M~a Valor do Documento
1510812018 3700" 240 40 D Descor.hecido D Falecido DOutros (Anotar no veroo)
Recebl(emos) o bloqueto/Titulo IData .1Assinatura o,. IEntreg<ldor
com as características acima.
Local de Pagamento: Banco Bradesco SA. IData de Processamento

Pagável preferencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Expresso 11107/2018
.................................................. ......... .......

i1~;:~~~~~1237=21;~;~;.;;~~~~~~~;:~;;;~~1~~~~.~~~~~~~;~~70000024040 Recibo do Pagador
Local de Pagamento
p, ável referencialmente na Red Bradesco e Bradesco Ex resso

BBeneficiário IDALECIO EDUARDO EPP - CNPJ: 02.486.117/0001-52

Dala do documento Número do documento Espécie Documento IAceite IData ProceS&llmento
11/07/2018 37003 DM Sem 11/07/2018

Uso do Banco 1;' Carteira lspécie Moeda Quantidade _I.Valor
04 R$

,
Bradesco... VALORES EX~RESSOS EM REAIS ...

Vencimento
MORA DIA/COM. PERI'JIlN£NCIA •••••••••••.••••••••••••••••••••• O, 08 15/08/2018, 15/0B/201B MULTA .••••••••••.••••••••••••••••••••••••• 4, BI Agência f Cód. Beneficiário

7223-0 I 0015688-4
Nosso Número

04 / 13819211513.9
1 (,,)Valor do Documento

24040
2 (-)Desconto I Abatimento

3 H Outras Deduções

4 (t-) Mora Mu~a
Ctn. Participante: 865311381

5 (t-) Outros Acrésdmos

Recebimento através do cheque nO, do Banco: 6 (,,)Valor Cobrado
Quitaçâo válida somente após liquidação do cheque.

Pagador. ONG VIDAS RECICLADAS. CNPJ: 08_706.50610004-75
RUA 2050,355 - CENTRO
88330456. BALNEARIO CAMBORIU. SC

Sacador/Avalista:

Autenlicaç<'lo Mecânica

rr ............. .......................................................................................................................

L ,r.descD 237-2 23797.2230541381.92115813001.568800176170000024040
Local de Pagamenlo Vencimento
p, ável referencial mente a Rede Brad sco e Bradesco Ex resso 15/08/2018
Beneficiário lDALECIO EDUARDO EPP - CNPJ: 02.486.117/0001.52 Agência / Cód. Benef,citirio

7223-0/0015688-4
Data do documento Número do documento Esr*cie Documento I AlDle I Data Processamento Nosso Número

~1I07/2048 37003 DM S. 41'07'2018 04/13819211513-9
Uso do Banco 1';' Carteira ~SpéCie Moeda Quantidade -!Valor 1 (=) Valor do Documento

04 R' ,
24040... VALORES EXPRESSOS EM REAIS ... 2 H Desconto / Abatimento

MORA DIA/cOM. P£RMAN£NCIA ••••••••••••••.•••.•••••••••••••• O, 06 3 (-) Outras Deduções,,'" 15/08/2018 MtJLTI\ ••••••••••••••••••••••••••.•••.•••••• 4,81

4 (+) Mora Multa

5 (+) Outros Acréscimos

6 (,,) Valor CObrado

c~. Pa-'c1 ante. 8653"3u
Pagador. ONG VIDAS RECICLADAS -CNPJ: 08.706.50610004-75 1IRUA 2050,355 - CENTRO

88330-456 - BALNEARIO CAMBORIU • SC
Sacador/Avalista: ,

Códinn de Baixa:

Autenticação MocAnlca Ficha de Compensação



12I09I2018 cng.jpg

lm1 Bradesco I 237-2 I
Com relvante de Entreoaa_fodal1o Ag6n(:la I COeI.a_Il<:i~11o MolrvOt:de nlo ""1"'9"(pe,. liSOde ""'pnna entre>gadOia

IDALEC10 EDUARDO EPP 7223~ 10015688'"
CMlIdOll.se CAusenle C Nilo niste NOindiCO<l<lPagador N(lSSON.:.me",

ONG VIDAS RECICLADAS 04/13824612731-6 C Nilo plOClIf1l00 CRtlCUSilOO C Endereçc IM~le
V:::;enIO IN'do~s:nto IE'Pk18 1.4;:: Velor do Doc;umenlo

" ".00 COo=>nhIttido CFalllCido COutrO$ (Anotar"" vors.o)
R_aliemos) o bIoql>lllolTIIIIIo jDat:l IA•••••• lu'., ". IEnb'09ado'com as carilCleri.bcas ...;;me.
Local de Pagamenlo: Banto Bradesco SA. IData de ProcenamenlO

Pagbel prefe •• nclalmente na Rede BradOlco e Bradesco E"prtlsso 03/09/2018

Recibo do Pagador23797223054138246127931001.568802276660000004500237-21liBradesco

Pagado,. ONG VIDAS RECICLADAS. CNPJ: 08.706.50610004.15
RUA 2050.355. CENTRO
88330-456 - BALNEARIO CAMBORIU • SC

sacadorlAvallsta:

local de Paga""",to -
Pagáyel pr.f.rticlalmenl' na R.d, B • "'ad ~ "'I.' eu

aiee •.••rociário IDAl êlO EDUARDO ÉPP • CNPJ: 02.486.11710001.52

Data do dOClImento Núm",o dodocumenlo Esp6cie Doc;umenlo I Acerte IDal, ProcessamenlO
0310912018 38540 DM Sem 0310912018

Uso do Sanco I'" Cane •••• IESpk", Moeda Quanlldade ~VaIor
04 R' Bradesco

••• VJlLoaES I:Xpal:SSOS EM REAl S ...
VencimenlO

0/2018
I'(O~~DIJl/l:C". PEaHA.~!NCIJ\ ••. .. . ....... ........... ... .. .o, o:
J\?:';s OHlcnoa ~LT" •••.••. .. . ...... . . .. . .. . ....... ... .. . O. 90 Ag&ncia J COeI.Be",rod<l<io

7223~ I 0015688-4
NosSO Número

138'.11:12731-604
I (~) Valor do OoçumenlO

4500
2 H DeSC0n10 / Abatimento

3 (-)OJ\tas Decluç:6e.

4 {.I Moni Muft.B
Clr!. Partlclpanle: 865J125U

S (+1Outrm. ~scJmos

Rel;eblmento através do chtlqu. n •• do Banco: 6 ("-)Valor Cobrado
Quitaçào v,ilida somente ilPÓS IIquldaç;'lo do cheque.

Autenllcaç!o Mecânica

Paqadot, ONG VIDAS RECICLAOAS _ CNPJ. 08.706.50610004_15
RUA 2050.355 _CENTRO
88330-456. BALNEARIO CAMBORIU _ SC

Saca""'IAvahs!a

........ .......•............. r 237=21
................ ............•••••........ ......•..•..•...• ....... .................... ................... ........ ..... ....... ....... ............. .......

~ Bradesco 23797.2230541382.46127931001.568802276660000004500
Local de Paga monto Venclmentop, ." rofe'en , 'm " Brild. E. ~"" 1l3/10f70111e"""~Da<io IOALECIO EDUARDO EPP. CNPJ: 02.486.117/0001_52 Agêncla 1C6d. Benerod8rlo

4Data do documenlO "Iv"""" do documenlo Elpé<;kt Documento I Ace~e L IOel. Processamento N~soNúmero
03/0912018 ,,~, DM Sem 3 /2 04/ P824612731-6U>Odo Banco

I
C1P "'_. IE'plleie M<>e<la OUanlldade ~VaTot , (-I Valot do Doc;umento

04 R' 4S 00.. . VALO~£SEXPRESSOS tI'. !lUIS ...
2 H Desconto J AbaumenlO

".on/\ DI"!COK. PE"-""N~~CI". ......... . .. . . ... ..... ......... .0.01
3 (-) Outras Deduções"'~S 0311012018 I'!~L!A ••. ....... .... ..... , ..... . .......•.• 0,90

JF>~([J) 4 (+JMOia Mula

,();? S (.1 Outros ~=mos

6 (=)Valor Cobnldo

•• ,
'"'

,m••

Códwde Sa••a

Aulenllnçao MecJ.nlca Ficha de Compensaçâo v

htlps:J/mail.googe.com/mêWl/l.IICY?tab=wm#inbox/165c12d4094de1de?projecla= 1&messagePartld=O.1 111



162.82

161,00

4.18

0.00

000

0.00

162,82

375331

UO>,
1210712018

0310812018

670686.1

VencÍmonlo:

DupfK:llla NúmllflJ:

Valor RS'

Valor dos SC"'iços.:

ISS Rolido:

Retenção PISJCONFISlCSll;

Retenção Prev. Social INSS:

RetençJo do IRRF:

Valor Uquido:

N' RP$' 670.686 N" Cootralo:

N • NF-E: 670280 Salie:

Situação NF E'el16'1lca:

Cala Emissão:

ISOlWllD

2729

Cliente: 178.727VIDASRECICLADAS
Endereço: RUA2050 355
Municlplo: BALNEARIOCAMBORIU UF: se CEP:88330-456
CNPJ:08.706.50610004.75 Inscrlçiio Estadual: ISENTO
Observações: Serviços Prestados em 6WS instalações em BAlNEARIO CAMBORIU

r

C6dlgo Descrlção dos Serviços Quantidade Valor Unitário Valor Total
UONJTORAMENTOCOM EQUIf'AMENTO lOCAOO. 1'10'1.:07120\8_ RUA2050_CASA. CENTRO_
BALNEARIOCAMBOFllUlSC

167,00 167.00

Valor Total da Nota: 161.0°1

08.491.591/OC1(11-<!6

e_iId.irIo.ORSEGUPSMONrTORAMENTOELE1'RONICOLTDi\.
F!UAGE1úLIOVARGAS
SAOJ05E se

g BANCO DO BRASIL I 001.9 I Recibo do Sacado
~ ~ ~
ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LIDA. I 3425-8/38108-X 0310812018

]"""0 17 """ RI
1 , 1~7~6O;:.1n 7.""' 12107/201Smooli>- .- < m "1~uT12018 DM 16447640001813789 162,82

oo~ "~

g BANCO DO BRASIL 001.9 00190.00009 01644.764001 01613.769177 3 76050000016262
[O@&;P89ameniõ V""""""",iõ
QUALQUER BANCO ATé. O VENCIMENTO, APÓS O VENCIMENTO SOMENTE NO BANCO DO BRASIL 0310812018
••

ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTOA. 3425-8/38108-X
~ monlo , -- • • ~ -.12/07/2018 670686.1 DM N 12/07/2018 16447640001813789
~ •• -D' o o . --17 R 162,82
~ 3,26 EJUROS DE RS O,05AODIA. l.lU< sconlo

APÓS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2 % EJUROS DE 1% AO Mt:S. - ., - • •••.•• nlo)

SUJEITOA PROTESTO APós 10 DIAS DO VENCIMENTO
• • -,
., -

- VlDASRECICLADAS
RUA20S0
CENTRO

355
8833Q-456 BALNEARIOCAMBORIU

CASA
se

CNPJo

08.706.506/0004-75

IIIIIIIIIIIUIilllllrllmmllllllllll 11111 Ficha de Compensação



BCO BRADESCO S/A 1237-2 Recibo de Entrega
Pagador VIDAS RECICLADAS CPFICNPJ do Pagador

RUA 2050 , 355 CENTRO 08.706.506/0004-75
88330-456 BALNEARIO CAMBORIU se

Vencimento Data do Documento I Número do DocurnMlo Valor do Documento
24/08/2018 25/07/2018 11363-1 100,37
Dala do Recebimenlo Idenlificaçao e assinalur3 do Recebedor Código da Baixa

0009/00000223573-3

--_._--_ _-_ _-----_._. __ _.__._._-------_ .._._ .._ _-------_ __._._-_._---

Recibo do Pagador
Beneficiário Agência/Código Benef,ciário Data Emissão Vencimento
BISTEK SUPERMERCADOS LTDA CNP l/CPF: RJ.261.420/000 1-59 3474-6/0063365-8 25/07/2018 2410812018
Pagador Nosso Número N° Documento Valor do Documento
VIDAS RECICLADAS 000910000022357 J -3 11363-1 100,37
Endereço Beneficiário I Sacador Aval,sta H Desconto
ROD BR 101 - KM 384 S/N PREDIO 1, RIO DOS PORCOS-BARRA 88820-000 ICARA se
Referência (-) Outras DeduçõesJAbat

(+) Mora I Multa

Cobranca Bancaria
{+} Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Autenticação Mecãnica

23793.4740090000.02235173006.336504676260000010037

Encereço Bendciâno I Sacador Avalista
Rr- qR 101 - KM 384 S/N PREDIO 1, RIO DOS PORCOS-BARRA

In, ~aes (Texto de Responsabilidade do Beneficiário)

BISTEK SUPEJU...1ERCADOS LTDA

(-) Outras DeduçõesJAb<lt

2410812018

0009/00000223573-3
(=) Valor dODocumento

100,37
(-) Desconto

3474-6/0063365-8
Nosso Número

Agencia/Código 8eneficiárlo

Vencimento

se

14/09/2018
Vator

Data ProcessamentoAceile

N
Quantidade

88820-000 ICARA

Espécie doc.

DM
Espécie Moeda

RS

CNPJ/CPF: 83.261.42010001-59

11363-1

09
Carteira

N° do Documento

Pagavcl preferencialmente no Banco Bradesco

8e~ef;ciàrio

BCO BRADESCO S/A

Data do Documento

25/07/2018
Uso do Banco

Local de Pagamento:

APÓS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 0,07% AO DIA
SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS UTEIS APÓS O VENCIMENTO, SE NAo PAGO.

(~) Mora I Multa

(~) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

aga ar VIDAS RECICLADAS CNPJICPF: 08.706.506/0004-75

RUA 2050 , 355 CENTRO

88330-456 BALNEARIO CAMBORIU SC

SacadorfAvalisla: VIDAS RECICLADAS

u en ,caça0 eeamea - te a e ompensaçao

---_ .._ _ _ .._ .._._.__ ._._ _- -;-



BCO BRADESCO S/A [237-2 Recibo de Entrega
Pagador VIDAS RECICLADAS CPFICNPJ do Pagador

RUA 2050 • 355 CENTRO 08.706.506/0004.75
88330-456 BAlNEARIO CAMBORIU se

Vencimento Data do Documento I Numero do Documento Valor do Documento
12/08/2018 13/07/2018 10951-1 156,15
Oala do Recebimento Identificaçâo e assinatura do Recebedor Código da Baixa

0009100000222509-6

Recibo do Pagador
Benef'ciário Agência/Código Beneficiário Dala Emissão Vencimento
BISTEK SUPERf\IERCADOS LTOA CNPJ/CPF: 83.261.420/00fjl-59 3474~610063365-8 13/07/2018 12/08/2018
Pagador Nosso Numero N° Documento Valor do Documento
VIDAS RECICLADAS 0009/00000222509-6 10951-1 156 15
Endereço Benenciário I Sacador Avalista H Desconto
ROD BR 101 - KM 384 S/N PREDIO 1, RIO DOS PORCOS-BARRA 88820-000 ICARA se
Referência (-) Oulras DeduÇÕesJAbat.

(+) Mora IMulta

Cobranca Bancaria
(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Autenticação Mecânica

---_ _ .._ .._-_._--------_ .._ .._ _ _._. __._---------_._ _._---_._-_ _------

23793.4740090000.02225209006.336508176140000015615BCO BRADESCO S/A
LOC<lIde Pagamonto:

8el'e~c;ário

Pagável preferencialmente no Banco Bradesco Vencimento

12108/2018
Agénc;alCód;go 8ener'c;ário

BISTEK SUPERMERCADOS LTDA CNPJ/CI'F; 83.261.420/0001-59

Endereço BenefIciário I Sacador Avalisla
Rr- 'R 101 • KM 384 StN PREDIO 1, RIO DOS PORCOS-BARRA

In\.. .ôes (Texto de Responsabilidade do Beneficiário)

Dala do Documenlo

13/0712018
Uso do Banco

N" do Documenlo

10951-1
Carteira

09

Espécie doc.

DM
Espécie Moeda

RS

Aceite

N
Quantidade

88820.000 ICARA

Oala Processamento

14/0912018
Valor

se

3474-6/0063365.8
Nosso Número

0009100000222509-6
(=) Vator do Documento

156,15
(-) DesconlO

(-) Oulras Deduções/Aba!.

APÓS O VENCIMEl'.'TO COBRAR JUROS DE 0,07% AO DIA
SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS UTEIS APÓS O VENCIMENTO, SE NÃO PAGO.

aga ar VIDAS RECICLADAS CNPJ/CPF: 08,706.506/0004-75

RUA 2050,355 CENTRO

88330-456 BALNEARIO CAMBORIU SC

Sacador/Avalista: VIDAS RECICLADAS

(+) Moral Mulla

(+) Outros Acresc;mos

(=} Valor Cobrado

u en Icaçao ecamca - IC a e ampensaçao



BCO BRADESCO S/A 1237-2 Recibo de Entrega
Pagador VIDAS RECICLADAS CPFICNPJ do Pagador

RUA 2050 • 355 CENTRO 08.706.506/0004-75
88330-456 BALNEARIO CAMBORIU se

Vencimcmlo Data do Documento I Número do Documento Valor do Documento

09/0812018 10/07/2018 10849-1 356,69
Data do Recebimento Identificação e assinatura do Reccb<Jdor Código da Baixa

0009/00000222164.]

..._--.._._ _._---- .._------------_ _---- "_.__ _ _ .._._--_ .._ _ --_._-_ _ _------

Recibo do Pagador
Bene~Ciario Agência/Código Beneficiário Dala Emissão Vencimento

BISTEK SUPERMERCADOS LTOA CNPJ/CPF: 83.261.4201000 I-59 3474.6/0063365-8 10/07/2018 09/0812018
Pagador . Nosso Número N" Documento Valor do Documento
VIDAS RECICLADAS 0009/00000222164_3 10849-1 356,69
Endereço Benef,ciário I Sacador Avalista H Desconto
ROD BR 101 - KM 384 S/N PREDIO 1. R!O DOS PORCOS-BARRA 88820-000 ICARA se
Referência (-) Outras DeduÇÕeslAbal.

(+) Mora / Multa

Couranca Bancaria
(+) Outros Acréscimos

(,,}Valor Cobrado

Autentieaçâo Mecânica

---- _ .._-- __ ..__ __ _--.--_ _ _._ _---- _ _--_ _----_ _ _------_ ..

23793.47~00 90000.022211 6~006.336503 1 7611 0000035669

Endereço Beneftciâno I Sacador Avalista
R(''''' "\R 101. KM 384 S/N PREDIO 1, RIO DOS PORCOS-BARRA
In, 3es (Texto de Responsabilidade do Beneficiário) (-) Outras DedUÇÕes/Abal.

Vencimento

Agéncia/Código Beneficiario

0009/00000222164.3
(,,) Valor do Documento

356,69
H Desconto

09/08/2018

3474-6/0063365-0
Nosso Número

se

Data Processamento
14/09/2018

Valor
N

Quantidade

Aceite

88820-000 ICARA

Espécie doc.
DM

Espécie Moeda
RS

CNP lICPF: 83.26 [.42010001-59
N' do Documento

09
Carteira

Pagável preferencialmente no Banco Bradcsco

BCO BRADESCO S/A

Data do Documento
10/0712018

Usodo Banco

Benef,ciario

B1STEK SUPERMERCADOS LTDA

local de Pagamento:

APÓS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE 0,07% AO DIA
SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS UTEIS APÓS O VENCIMENTO, SE NÃO PAGO.

(+) Mora I Mulla

(+) Outros Acréscimos

(,,) Valor Cobrado

aga or VIDAS RECICLADAS CNPJfCPF: 08.706.506f0004-75

RUA 2050 , 355 CENTRO

88330-456 BAlNEARIO CAMBORIU SC

Sacador/Avalista: VIDAS RECICLADAS

u enllcaçao ecamca - IC a e ompensaçao



Banco Brad')sco SIA https:llwww.ne12.bradesconetempresa.b.br/i bpj seilimprímirPopup.j sf

Iof I

li Comprovante de Transação Bancária
Trnnsferêrcias Para Contas de Outros Bancos (DOe)
Data da operação: 17jCS/2018 - 16h57

Bradesco N" de controle: 253023354458985956 I Documento: 3030139
Net Empresa

Conta de débito: Agênda: 7223 I Conta: 0033606-8 I Tipo: CONTA CORRENTE

Empresa: VIDAS RECICLADAS I CNPJ: 008.706.506/0004-75

Nome do favorecido: Prefeitura BC

CNPJ: 83.102.285/0001-07

Conta de crédito: Banco: 1 - BANCO DO BRASIL SoA. I Agênda: 1489 I Conta: 2305089

Tipo de conta: CONTA<ORRENTE INDMDUAl

Finalidade: 1 - CREDITO EMOONTA OORRENTE

Valor: R$ 0,41

Tarifa: R$ 9,70

Valor total: R$ 10,11

Tipo de transferência: DOC - Titularidade Diferente
Crédito será realfzado no próximo dia útil da data de débito

Data de débito: 17/09/2018

A tarifa é cobrada por transferência realizada e para as operações agendadas podera sofrer alteração de acordo com os
valores vigentes na data do débito

Autenticação

qOwTsMps d4ggyjal oIW@44LV Hua4wYil HMosSN~v Z6?pwa9D rklvm714 IHn4x54t
LtX8eYy4 k8cMHbdO EB6v1U8t 9s6906#0 ClwcCVI2 ?v#JI#teR STNlInPSx aWOqGuo
cwG~Ml"p 9C@Jzbe9 olrOkrk@ iv.Ldj#e EAbec7sc QFsN?UM 30301391 7/09/201

SAC - Serviço de Alô Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala CdoceBmentos,Reà!mações e Infom1aÇÕE'S. Demaistetfones
Apolo ao Ciente 0800 704 8383 0800 722 0099 Ateoomento 24 horas, 7 das por semana. <XlllSIJteo ste

) Ouvidoria
fale cooosro

0800 727 9933 Ateoomentode segunda a sexta-fera, das 8h às lBh. exceto feriados.

17/09/2018 16:58

http://https:llwww.ne12.bradesconetempresa.b.br/i


PROCURAÇÃO

Outorgante: SIMARA GUEDES CARDOSO, brasileira, solteira,
advogada (OAB/SC 23971-B), portadora do CPF sob n. 031236059-
22, RG n. 5222.669-4/SPPR, residente e domiciliada na Rua 2870, n.
351, apto 701, Centro, Balneário Camboriú/SC, na qualidade de
representante legal da Ong Vidas Recicladas (Casa das Anas),
sediada na cidade de Balneário Camboriú/SC, pelo presente
instrumento nomeia e constitui como sua bastante Procuradora
Outorgada: MARIANA TORRES ROVEDA, brasileira, casada,
coordenadora do serviço da Casa das Anas, portadora do CPF N.
060004339-11, RG . 3086367491/SSPRS, residente e domiciliada na
Rua 2480, n. 393, apto 103, Centro, Balneário Camboriú/SC com
poderes para representar a outorgante na participação e assinatura
dos documentos referentes ao Termo de Referência 03/2018
{pARCELA 07} celebrado com a Prefeitura do Município de
ITAJAI/sc, responsabilizando-se por todos os atos praticados no
cumprimento deste instrumento.

Balneário Camboriú, 17 de agosto de 2018.

OSO

. :IUIIJIlll
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-,~~ 1l.S'.os ooultllTOlIY'Ol!""""""'-



vidas
recicladas
ONG

Balneario Camboriú, 04 de setembro de 2018.

Parecer do Conselho fiscal

o Conselho Fiscal da OSC Vidas Recicladas - Casa das Anas, CNPJ
08.706.506/0004-75, declara que os recurso recebido, no valor de R$ 29.600,00 mediante
o termo de colaboração nO005/2018, foi aplicado nos fins para os quais foram concedidos
e nas despesas relacionadas no Plano de Trabalho.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso foram
destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta prestação de
contas.

1a Tesoureira

Simone Figueira Nobrega Prates

CPF: 288.146468-80

Por Procuração:
Simara Guedes Cardoso

CPF:031.236.059-22

LQmwQRmO,
2° TJ~ouréfro

Bruno Ribeiro Barreto

CPF: 340. 656.848-80

Por Procuração:
Luane Gomes da Silva Claumann

CPF: 041451.349-58

ONG Vidas Recicladas
CNPJ: 08.706.506.0004-75

E-mail: adm.sc@vidasrecicladas.org
www.vidasrecicladas.org

mailto:adm.sc@vidasrecicladas.org
http://www.vidasrecicladas.org


Procuração

Outorgante: LUANE GOMES DA SILVA CLAUMANN, brasileira, casada,

administradora de empresas, portadora do CPFsob n.041.451.349-58, RG
n.6.361.611-55P/SP, residente e domiciliada na Avenida Atlântica n. 3950,
apto 2401, Centro ,Balneário Camboriú/SC, pelo presente instrumento
nomeia e constitui como sua bastante Procuradora Outorgada: MARIANA
TORRESROVEDA, brasileira, casada, coordenadora do serviço da Casadas

Anas, portadora do CPF n. 060004339-11, RG n.3086367491/SSP-RS ,
residente e domiciliada na Rua 2480, n. 393, apto 103, Centro, Balneário

Camboriú/SC com poderes para representar a outorgante na participação
dos documentos referentes ao Termo de Referência 005/2018 (Parcela
02) celebrado com a Prefeitura do Municipio de Balneário Camboriú/SC, e

ao Termo de Referência 03/2018 (Parcela 07) celebrado com a Prefeitura
do Municipio de Itajaí/SC, responsabilizando-se por todos os atos
praticados no cumprimento deste instrumento.

Balneário Camboriú/SC, 22 de agosto de 2018.
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Balneário Camboriú, 03 de Setembro de 2018.

A Anna CrhistinaBaricheHo
Secretaria de AssistênciaSocial
Ordenadora da despesa

NOTA EXPLICATIVA. 1

Senhor (a) Gestor (a) ,

Com meus cordiais cumprimentos, gostaríamos de informar que fizemos uma
transferência, conforme comprovante em anexo, para a conta do banco do brasil,
desta OSC vinculada ao convênio com o município de Baln.Camboriú, com recursos
própriosno valor de R$ 1.015.38 referente aos seguintes itens:

a) R$616,00 devolução pagamento parcela telas de proteção.
b) R$ 39,74 deVOlução valor excedente á meta planejada fatura Celesc.
c) R$ 12,91deVOlução juros e multa fatura Celesc.
d) R$ 197,80 devolução tarifas bancárias.
e) R$ 123,21 devolução vaiar excedente á meta planejada para alimentação.
f) R$ 4,88 devolução juros e multa NF000037003 - papelaria cor de rosa
g) R$ 7,82 devolução juros e multa NF670280 - orsegups
h) R$ 13,02devolução juros e multa NF670278 - orsegups.

R$ 1.015,38- TOTAL

Atenciosamente.

k6.~&1'
Lucas Santarem De Ávila
Representante local
ONG Vidas Recicladas

ONG Vidas Recicladas - Rua 2050 n° 355 - Centro Balneário Camboriú
Fone: 47 3Z48-480Z_ E-maU: adm.sc@Vidasmelcladas.org

mailto:adm.sc@Vidasmelcladas.org


3anco Bradesco SIA https://www.ne12.bradesconetempresa.b.brlibpjseilimprimirPopup.jsf

ofl

11 Comprovante de Transação Bancária
Transferêrx:ias Para Contas de Outros Bancos (TED)
Data da operação: 03/09/2018 - 16h30Bradesco N° de controle: 3817330076867867861Documento: 8083654

Net Empresa

Conta de débito: Agênda: 7223 I Conta: 0033606-8 ITipo: CONTA CORRfNTE

Empresa: VIDAS REOCLADAS ICNPJ: 008.706.506/0004-75

Conta de O"édito: 8anco: 1 - 8ANCO DO 8RASIL S.A. r Agênda: 1489 I Conta: 567493

TIpo de coota: CONT4-CORRENTE INDMDUAL

Finalidade: 110 - TRAN5f CTAS MESMA lI11JLARIDAOE

Valor: R$1.015,38

Tarifa: R$ 9,70

Valor total: R$ 1.025,08

lipo de transferência: TED - Mesma Titularidade
Crédito disponivel no mesmo dia da data de débito

Data de debito: 03/09/2018

A tarifa é cobrada por transferência realizada e para as operações agendadas poderá sofrer alteração de acordo com os
valores vigentes na data do débito

Autenticação

ZJZd6n!u hCYDXbcp WxswoYlo VSknR#14 8dkfYKJq 18xYlaVG *?ZFdKw8 t*JtmC9h6x41dhvR 2Rh@r6iL yn4fcuVY GWu@WU6w 2@cxKZQt EcXNRyIT TLGRhick tCZZh8wOqrnlzAWHW kG@yl?Fh aUVpNNPR mtD5UOzG 4£FapLzd wlcN@QKy 80836540 3/09/201

SAC - serviçO de A1õBradesco Deficiente Auditivo ou de fala cancelamentos, RecBmaçõese InfOlTllilÇÕE$. DemêI~tel;!fonesApoio ao Ciente 08007048383 08007220099 Atendmento24haras, 7 das por sen1a1\Cl. COIlStlte o ste
Fae CoooscoOuvidoria 08007279933 Atendhlentode segunda a sexta-!eia, das 8h às 1811,exceto femoos.

03/09/2018 16:31

http://https://www.ne12.bradesconetempresa.b.brlibpjseilimprimirPopup.jsf
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Balneário Camboriú. 03 de Setembro de 2018.

A Anna Crhistina Barichello
Secretario de Assistência Social
Ordenadora do despesa

NOTA EXPLICATIVA- 5

Senhor (a) Gestor (a) .

Com meus cordiais cumprimentos, gostaríamos de informar que fizemos o devolução
do valor de R$ 197,80 referente os tarifas bancárias conforme nota explicativa 1 item
(di.

Atenciosamente.

!tltffz 6 deM~
Lucas Santarem De Avila
Representante Local
ONG Vidas Recicladas

ONG Vidas Recicladas - Rua 2050 n° 355 - Centro Balneário Camboriú
Fone: 41 3248-4802- E-mail: adm.se@vfdasreeJellld.as.org

mailto:adm.se@vfdasreeJellld.as.org


0310812018 Banco do Brasil

Debitado

""-
Conla eommle

TEO - Transferência Eletrõnlca Olsponível

,-
56749-3 VIDAS RECICLADAS

A35F031053492257026
03I0lIi201811:22:29

Creditado

65 Cooperativa Central de Credito - Ailo$

101 VlACREDI

6970670

0000

15.249.29210001-78

INSTAllO COMERCIO E SERVlCOS LTDA

CREDITO EM CONTA

60.304

616,00

03I0BI2018

B,~

AgêIlCia (sem DV)

Conta COIT8f1te(fXlftl
DV)

Conta Pagamento

CNP'
Nome favolllCillo--Numoro documento

V,Io<
Data transferência
'C" _ CPFICNPJ
d~eronte

Autenticação SISBS 1A0474A15Fl6511B

Tmnsação efetuada com 9UC88SO por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

Serviço de Atendimento 80 Consumidor. SAC 0800 729 0722 Ouvldorta B8 0600 729 5678
Para defidentes alldillvos 0800 129 0088

https:J/aapj.bb.com,br/aapj1homeV2.bb?tok9l1Sassao=047e30c14a1d249adb91b2710b2167a7#
1/1
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Balneário Camboriú, 03 de Setembro de 2018.

A Anna Crhistina Barichello
Secretaria de Assistência Social
Ordenadora da despesa

NOTA EXPLICATIVA- 2

Senhor (a) Gestor (a) ,

Com meus cordiais cumprimentos, gostaríamos de informar que pagamos os valores
correspondentes a parcela da colocação das telas de proteção, mas fizemos a
devolução desses mesmos valores, conforme a nota explicativa 1 item (a) pois fomos
notificados que não pOderíamos efetuar nenhum pagamento parcelado com o
recurso do convênio.

Atenciosamente.

Lucas Santarem e Ávila
Representante Local
ONG Vidas Recicladas

ONG Vidas Recicladas - Rua 2050 n° 355 - Centro Balneário Camboriú
Fone: 47 3248-4l102- E-mal!: adm.sc@Vldasrecicladas.org

mailto:adm.sc@Vldasrecicladas.org


R$ 1.000,00

BEDIN~'
!IMÓVEISfq'qqq
eo.H{ÚUr.ça dC.JCJ~«t'aI

BALNEARIO CAMBORIU

__ 2_2 ..••..•_7_1 2018

RECEBEMOS DE : VIDAS RECICLADAS

A IMPORTANCIA DE: HUM MIL REAIS

RECIBO DE ALUGUEL

ALUGUEL R$ 1.000,00
LIXO
LUZ

OUTROS

TOTAL

1S DEJULHO A 14 DE AGOSTO 2018

REF AO ALUGUEL DO IMOVEl:

NO PERIODO DE:

(47) 3056- 7677
bedinimoveis.com,br

CASA RUA 20S0

BEDIN IMOVEIS



0110812018

Pedido de carne,~..•..
Adrl>1niInçIo $anta c.a.rIna <adm.8c@ .•ld,,"edcl.dBMI'\P
P.",: MERCADO DA CARNE ~hoo.oom.bP

llOfil tanlelll

G<ntartBmoo de faar o pedido da <:e•••.••Q:lf'Iforroa o J1CJIStIOcorrtnIto.

MuitOobri9"d8.

HdIeJe Doi" MministT,,(hc
47- 324848011 !W2!l12726

lIlERCADO DA CARNE o<rTllIec:8IneGyoIloo.a>m.br>-
Para:AdmilisbaçãoSantllCatarIna~org~

~

E-mail de Vidas Recictadas - Pedido de carne

AdmlnllJtr.çlo s._ Çal.lrIn. <adm.S<:@vkl •• raclcll.daI.OfP

24""j~d. 201815:49

https:lfmall.google.comlmaillulOnui::::2&ik::::b9b63d52eo&jsver=E31 Ow6QK54g.pCBR.&cbI"'gmailje_180725.13 ....P2&v1ew=-pt&q::::mdacame%4Oya... 1/1



02IIl8I2lJ18 Banco do Brasil

TED • Transferência Eletrônica Disponível
A35F021330782734018

02I06I2018 13:57:59

Debitado

Agência

Conta corrente

1489-3

56749-3 VIDAS REcrCLADAS

er&ditado

756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA
3069 SICOOB MAXICREDrTO se

1070541

0000

25.110.11010001-37

IVANA ANDREA BEOIN EIREU

PAGAMENTO ALUGUEUCONDOMINIOS

80.202

1.000,00

02J08l2018
V,""
Data 1r.lIlsferêncla

"C- - CPFICNPJ
dderente

Autenticação SISBB 442D4BE045C51A21

..~
Agência (sem aV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favoracido

Finalidade

Numero documento

Transação efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

Serviço de Alelldlm&lllo ao CoosumidOf - SAC 0800 729 0722 OuvKkllia S8 0800 129 5676
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:llaaR.tD.can.brfaapjlhomeV2.I:tl?tokeoSessao=05OB4geff489dce9112c077b26402Sdl# 1/1
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PAGAMENTO EM ATRASO
Multa de 20/0+ Cotreoçao Monel3Ma pelo IGI'M
(pro ",!adie) + J""", de Mo", 1% ao mê.
(pro rata di~) a serem cobrados ~m lal,,'a poslarior.

01,Ofl-'2018 RI 752,65

7A71l.6043. HF 1.f B4E. l}68 .0670, AFfI. 5848

752.65RI

••••• '.".1 .'1.lf.'.,1'.1~3.~il~i~".I.:t'I!I••••
1;121 ;"JI)~.N'Q.lr 16 J2

6Ú10629

,";y Celesc
.,/; Distribuição S.A.



""""""18 Barx::odo Brasil

Boletos, Convênios e outros
A35F02133Q782734021

021081201814:10;22

SISOS • SISTEM. DE INFORI'.ACOES
82/8a/1.818 AUTO-AT£~I"ENTO
1489381489

BAHCODO 8RASIL
14.19.22

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: VIDAS RECICLADAS
AGENCIA; 1429.] CONTA:
EFETUlDO POR: SDWlA G CARDOSO

56.749-3

Convenio (£lESC OISTRlBUlCAO 5.A.
Codigo de Barras 1136UBlJge91-S

00191829184-4
Data do plg8111entO
Valor e- Dinlleiro
VdDr e<I Cheque
Ydor Total

52658162999-3
94186978859-'

82/98/2818
752,65

',"752,65

DOCUMENTO: llaS293
AUTENTlCACAO 51588:
Co EF7 .84C.294.1198.5A6

Tl'3nsaçAo efetuada COO1SllCe$SO por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

https:lfaapj.bb.com.brlaapjlOOmeV2.bb?tokenSessao=05OO4geIf489dce9112c077b264025d6# 111



vidas
rec:ic:ladas
ONG

Balneário Comboriú. 03 de Setembro de 2018.

A Anna Crhistina Barichello
Secretaria de Assistência Social
Ordenadora da despesa

NOTA EXPLICATIVA. 3

Senhor (o) Gestor (o) •

Com meus cordiais cumprimentos. gostaríamos de informar que fizemos a devolução
de R$ 39.74 referente aos valores excedentes á meta planejada para o item energia
elétrica, água. telefone e infernet, conforme nota explicativa 1 item (b).

Atenciosamente.

LucasSentarem e Ávila
Representante Local
ONG Vidas Reciclodas

ONG Vidas Recicladas - Rua 2050 n° 355 - Centro Balneário Camboriü
Fon&;47 32484802- E-mall: adm.sc@Yldasreclcladas.org

mailto:adm.sc@Yldasreclcladas.org


Ovidas
recicladas
ONG

Balneário Camboriú. 03 de Setembro de 201B.

A Anna Crhistina Barichello
Secretaria de Assistência Social
Ordenodora da despesa

NOTA EXPLlCATIVA- 4

Senhor (a) Gestor (a) .

Com meus cordiais cumprimentos, gostaríamos de informar que fizemos a devolução
do valor R$ 12,91 correspondente a juros e multa da fatura da Celesc conforme nota
explicativa 1 item (c).

Atenciosamente.

Lucas Sentarem De Ávila
Representante Local
ONG Vidas Recicladas

ONG Vidas Recicladas - Rua 2050 n° 355 - Centro Balneário Camboriú
Fone: 47 324804802_ E-mail: adm.se@Vidasreelcladas.org

mailto:adm.se@Vidasreelcladas.org


17/0812018 Usuário: 04.691.799/0001-60 - NF-e • Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - sao Paulo

PREFEITURA DO MUNiCíPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e

Numero da Nota

00000030
Data e Hora de Emss<'!o
17/08/201810:07:22
Código de Venhcaçêo

NEZZ-AIUG
PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ 04.691.79910001-60 Inscnção MuniCipal 3.736.304-2
NomelRazão Social OPINIAO ASSESSORIA CONTABIL LTDA
Endereço AV ANGEUCA02153. CONJUNTO 48 _ CONSOLAÇÃO. CEP: 01227-200
Mun'cíp,o: Silo Paulo UF SP

TOMADOR DE SERVIÇOS
Nome/Razáo Social ONG VIDAS RECICLADAS
CPF/CNPJ. 08.706.50610004.76 Inscnçáo MuniCipal
Endereço R RUA 2060 355, CASA. CENTRO _CEP: 88330-456
MunlclplO Balneârlo Camboriu UF: SC E-mail.adm.sc@vldasreclcladas.org

INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS
CPF/CNPJ - NomelRazi'io Social' _

DISCRIMINAÇAo DOS SERVIÇOS
REFERENTE AOS SERVIÇOS PRES~OS DE CONTABILIDADE NO MES DE JULHO/2018

INSS (R$)

VALOR TOTAL DO SERViÇO = R$ 255,00
IRRF(R$) CSLL (R$) COFINS(R$) PIM"ASEP (R$)

Valor AprOXImado dos Tnbutos I Fonte
R 34 30 1345% I FONTE IBPT

Cód>go do SeMço
03476 • Contabilidade, Inclusive serviços t~cnlcos fi auxitlarlllS.
Valor Total das DeduçOes (R$) Base de Calculo (R$) Allquola (%)

000
MUnlclpmda Prestaçao do Serviço Numero Inscriçao da Obra

Valor do ISS (R$) CrédllO (R$)
000

OUTRASINFORMAÇÓES
(l) Esta NFS-e fOi emlbda com respaldo na Lei rf' 14 09712005; (2) Documenlo emlbdo por ME ou EPP optanle pelo Simples
Nacional.

hllpsJlnle.prefeitura .sp.gov.br/contribuinlelnotaprinLaspx?nf=30&inscricao"37383042&email=1&SMS:0&retumurl=nota.aspx%3finscricao%3d37...1/1

mailto:E-mail.adm.sc@vldasreclcladas.org


0ZIl»'2Il18 Barx::odoBrasil

Debitado

Agência
Conta col11lnte

Creditado

TED - Transferência Eletrônica Disponivel

148..,

567490-3 VIDAS RECICLADAS

A3SF021330782734025
021081201814:17:29

722912

341 ITAU UNIBANCO SA

1012 S PAULO EMISSARIO

0000

04.691.7991OOO1~O

OPINIAQ ASSESSORIA CONTABlllTDA

CREDITO EM CONTA

602'"
255,00

02JOBJ2Q18

..~
Agência (sem DV)

Conta corrente (com
OV)
Conta Pagamento

CNPJ

Nome favorecido

Fina:lidadll

Numero dOOJrnentc
V,Io<

Data transillr&nda

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticação SI5BB CBC1F7711B3CFCF9

Transaçao efotuadll com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

Serviço de Atendimento 80 Consumidor - SAC 0800 129 0722 OUVidoriaa8 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:lIaaR'.bb.e<:rn.br/aapjJ1lomeV2.bb?tokenSessao=05084gelf489dce9112c077b2S4025d6# 1/1 -



------------------------------------------------------

RECEBEMOS OE POSTO AGRICOPEL LIDA OS PROCUTOS CONSTANTES DA "'OTA FISCAL INDICADA AO LADO. ".
""lAOO!l£C( •••••• ,<> 1.,....,~~......."""""""""'1I«lOR NO OOO.OO1.~

stRle2

--------------~--------------------------------------------------------._------------.----
DANFE ~oo=

AGHICDP!l 11111111illllllllll~ 1I111I111111111111111111111111111111"IIII~IIIIIIIII
OOCUIolENTO AUXIlIAR DA

NOTA FISCAL E.LETRONICA

O_ENTHADA 81 _ SAiOA &MA ••••• _ ••••

POSTO AGRICOPEL LTDA N°000.001.555 42180983 4888 8200 3129 5500 2000 0015 5510 0048 5384
AVENl0A;4AAVENl0A, TOO_CENTRO SÉRIE 2 Consulta da autenticidade no partal nacional da NF-e.tE? 66.330-1 10 - BALNEARIO CAMBORlU _ se

Fone (047\ 3263-4810 Pâgina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portalounositadaSefazAutorizadora.

..""" ..."""..-
VENDA COM ECF
~ElIT"""""" 1 __ """"'''''''' '-.' -, """TlX'<Ul"""""""~0E"",,
255281882 83.488.88210031-29 342180120629015 04/09/2018 09: 11 :02
DESTINATÁRIO I REMETENTE-- I;~6.506fOO04-75

""T'''''~
VIDAS RECICLADAS 04/0912018
<><>::""...,. I=~"; 1;;';'30456 ""'~O<&w,o.,,,,,,,,,,,,,,
R 2050, 355 04/0912018
~

'~;299113 I~c I~'ST~ """"<lO""",,,
BALNEARIO CAMBORIU ISENTO 09:07;57
CÁLCULO 00 IMPOSTO
•••.•• ""<:.lU:>,.W"".,... .0 ,."""""""' ••.. 0,00 1•••• ""c.lU:U.OCC " •••••••••• , 'AUlR"""""~ 'AlOAT<I'I••. _~OO

0,00 0,00 0,00 89,93•••..,.""-... O, ...."""" ......... ol~m 0,00 I"""."'••.'""-... 'AUlROOA •••.""T<I'I"'-""""'~
0,00 0,00 0,00 0,00 89,93

TRANSPORTADOS I VOLUMES TRANSPORTADOS-- ••• ~"""CON'I'~ I~"""'I"'""'''''''''''-'-<> • CM'.~,
9-SEM FRETE

'_"'w
w_

• """""'Ul""",,-- .- I~ ,- -~ llUO •.•...o _.-
DADOS DOS PRODUTOS I SERVIÇOS

=~ =- ~oo_ .~=~ = - - - y,....--.,-, •."" •.. ~~ .- ~~.~320102001 GASOLINA COMUM "'" 271C125S "" "" , 23,798 3,nS 8S.!l3 ',00 ',00 '00

I
DADOS ADICIONAIS

..-","""",",~",""
ECF;8<0\11.,g'00(I1 '2U26'l. CUI'OMF'~ _7,
Tot>_._ RS '2.101'3.05"11"_ RSzz.oa(zs'00%)~, lU 0.00 (O.OO'JI.)"' _
_F••••" <aPt. se nW'Ol

L1NX SISTEMAS E CONSULTORIA l TOA - AutoSyslern 3.2.5.59 _www.linx.com.br

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portalounositadaSefazAutorizadora.
http://www.linx.com.br


RECEBEMOSDE POSTOAGRICOf'EL LTOA.05 PRDDl1TD$ CDNSTA"ITE5 DA NOTA FISe..tJ.INDICADAAO LADO. ".
"',.""_ ... 1"."""'ICJl<;.l,O. """"", ••••• oo •• ct<If<lOR !<I"ooo.oot.1Il0

StRlE 3

---------_._-~--------------------------------------_._._------------~------------~-------
DANFE <:<>tmO<UOO'lSO>

AGRICOPE/, IIIIIIII~ 111111111111111111111111~IIIIIIII ~ 11111111111111111111~IIIIIII
DOCUMENTOAUXIUAR DA
NOTA FISCAL ELE1ll0NICA

(I-ENTRADA GJ1.SAIoA CW\ •• ""~

POSTO AGRICOPEL LTOA N" 000.009.160 421808834888 8200 3129 5500 3000 0091 60100011 6394
AVENIDk~AAVENIDA. TOO-CENTRO SÉRIE 3 Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.CEP 68.330--110• BALNEARlOCAMElORIU_se

Fco;e(04113268-<181(1 Página 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.brlportalounositedaSelazAutorizadora.

"_DA""""""'"
VENDA COM ECF

O<!iCRÇI<l"''''"''''"' T """-U"T.00....,- ..••.. _~ 1~'o<o<'o"""",<JfIIlAÇAOO<"""
256281882 83.488.88210031-29 342180105457665031081201816:57:51
DESTINATÁRIO I REMETENTE~- 1:-- ",,.,,,,.WISIo>
VIDAS RECICLADAS 08.706.506/0004-75 0310812018
.- •• <;<> 1;---" T~8330456

"".«•••••,••••••••••
R 2050, 355 CENTRO 03/0812018- 1;;;299113 I;c 1=~1<XW' ..,...". •.••..
BALNEAR10 CAMBORIU 16;56:52

199,07

199,07
~",,,,,rn"L"'''''''

0,00

0,000,00

0,000.00

0.00

0,000,00
~"'''''oo....,..

CÁLCULO DO IMPOSTO

TRANSPORTADOS I VOLUMES TRANSPORTADOS

9-SEM FRETE

-- ~ ..,--
DADOS DOS PRODUTOS I SERVIÇOS~-=- 0<S(:AIÇJ<>""""""""'"'.....çtl ., "'*"""- ~~ ~,- - - ~,....-r....., ~.m'••. .~ ~_IC•••• '"~- 320102001 GASOLINACOMUM 16.54 2110\259 "'" "" , 51.051 ,.." 199.01 '.00 '.00 '.00

DADOS ADICIONAIS
••."""",O<:i~ __•
MO-5: Co:l3932ll1 :1SE<.lMOC7""09/F2C9519OC
PlACA; 01039013 t.IOTOIUSTk DENIS
I1CF:8l'0Ill1 1Dl000"2~ _ClI'OId FlSCAl.;4!120.
T_._ ~ 2!l.TT11H5~l r_.1'\S '9,n(Z5.OO'.'Je-.I'\S Mil{O.OO%lUur1O:lpoO
• font•. lBPT. se A5ll7>l1

"-,

L1NX SISTEMAS e CONSULTORIA LTOA -AutoSystem 3.2.5.59 - www.l;nx.com.br

http://www.nfe.fazenda.gov.brlportalounositedaSelazAutorizadora.
http://www.l;nx.com.br


RECE9Er.r.oS DE POSTO AGRICOPEL LIDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDlCAOA AO LADO. •••
""~""-". '",""",o:o.çAoE ,-""",,,,,flECU<l>OOl rr' 000.001.524

SlôRIE2

------------------------------------------------------------------------------------------

AGH/COrEi
POSTO AGRICOPEL LTOA

AVENIDA 4A AVENIDA, 700 _ CENTRO
CEP M.330-110 -IlALNEARIO CAMBORIU _se

Fone (047 3268-4810

DANFE
OOCUMEPITC AUJ(IUAR DA
NOTA FISCAL ELET1l0NICA

O-ENTRAOA
1 _ SAlDA

N° ODO.001.524
Sl:.RIE2

Página 1 de 1

"""""".""""""

1111I111 ~ 11111111111111111111111111111111111111111111111111111111 111111111
<:MoI""""""_

42180883488882003129 5500 2000 0015 2410 0045 7984

Consulta da autenticidada no portal nacional da NF-e.
www.nfe.fazenda.gov.br/portalounositada Sefaz Autorizadora.

0.0_;;;;;:;;." __"";;;;,.---------------------------------------------,
VENDA COM ECF•.~ ..,~
256281882 IOf!'>. l':""n>cou>"''''''''''''-'ÇAC••..••••

83.488.88210031-29 {342180112302379 1710812018 15:04:02
OEsnNATÁRIO I REMETENTE

~""""",
1;~'6.506/OOO4-75

"'T~".-...o
VIDAS RECIClADAS 17/0812018
'-"'Ç<>. 1;-""'" 1;330456

"",.""....,.' •.••••..••...
R 2050, 355 CENTRO 17/0812018
~

]T;;;299113 I~c 1=~'M>JOl' _.-
BALNEARIO CAMBORIU 15:01:05
CÁLCULO DO IMPOSTO

•••••••• cAi.CI.u> "" """ O]" .•...••"""'"" O , ••.•.••""c.lLCu.o"" """' ••••••" ""'<lO"""""'~ ".••.•••"" ••.••.••"""""00
0.00 0.00 0,00 0,00 200,59

""'-'>R,,,,~ O] "",-o'"',,,,''''''''' O I""cc"''''' 0,00' ""'."" ••."""- ""'-<lO"" •.• ""'''"'''''''''''''''''0,00 0,00 0,00 0,00 200,59
TRANSPORTADOS I VOLUMES TRANSPORTADOS-- -",,,,,,,rot<r~ ICOOoOO",", , ••••••...•""""""'0- • --9-SEM FRETE-- ~ • '-UT"""",-
~ I~ 1- - 1"''''"'''''0 -~
DADOS DOS PRODUTOS I SERVIÇOS~-=- OUCAIÇoI,O""_RYo:<> ".'-""" =~ ~- - ~ y."""...., "."" ••. .~,- ..~- 320102001 GASOLINA COMU,", 71.13 27101259 .., "" , """ m, 200.59 0.00 0.00 0.00

DADOS ADICIONAIS

L1NX SISTEMAS E CONSUl TúRIA LTOA - AutoSyslem 3.2.5.59 - www.lIllx.com.br

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portalounositada
http://www.lIllx.com.br


03108/2018 Banco do Brasil

Debitado

""-
Conta correnle

Creditado

TED - TransferêncIa Eletrônica Dlsponlvel

,480-3

56749-3 VIDAS RECICLADAS

A35F031053492257021
03lO8J2Q1811:1S:19

Banco

Agência (&em DV)

Conta corr&n!a (com
DV)

Conla Pagamenlo

CNPJ

Nome favorecido

Finalidade

NúrntllO documenlo

V,k><

Deta transfefl'lncla

"CO- CPFICNPJ
diferente

237 BANCO BRADESCO SA

2693 AG.EMP.JOINVILLE

102n6

0000

83.488.882/0031-29

POSTO AGRlCOPEL LTDA.

PAGAMENTO FORNECEDORES

80.303

490,00

03I08I2016

AU1enlk:açao SISBB AA7AE8AC9AF7DOEA

Transação efetuada com soeesso por. JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

Serviço de Atflfldlmento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouviooria BB 0800 729 5678
Para delicóentes aud<tivos 0600 729 0088

https:llaapj.bb.com.brlaapjlhomeV2.bb?tokenSessao=-047e3OC14a 1d249adb91 b271 Ob2167e 7# 111



Esta nota fiscal foi assinada digitalmente utilizando um certi1icadoICP-Brasil.

Data da emissão da nota
12107/201812:00

Data do fato gerador

12107/201811:50

Código de verificação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOS~
SECRETARIA MUNICIPAL DARECEITA

ola Fiscal Eletr6nica de Prestação de Serviços- NFS-a

Numerado RPS
662,827

Numeradanola
662423

UTOOHFCCH

PRESTADOR DE SERVI OS

CEP: 88103400

Celular:

Inscrição estadual: Isento

Telefone: (48) 3381-6600

Sile: www.orsegups.com.br

UF:SC

ti Nomefanlasia: ORSEGUPSMONITORAMENTOELETRONICOLTDA

~
NomelRazãosocialORSEGUPSMONlTORAMENTOELETRONICOL TOA

~ CPFICNP.08.491.59710001-26 Inscriçãomunicipal: 9014419

Endereço: RUAGETúUOVARGAS Numero 2729 Bairro: Centro
Complemento

Municlpio SAOJOSE

E-mail faturamento@orsegups.com.bf

TOMADOR DE SERVIÇOS

Telefone: 47 3248.4802

Ao DOS SERVI OSDISCRIMINA
MONJTClRA/o,ENTODE IMAGENS Cf EQ..F P~ LOC (3
dias) - Ref,: 0612018_ RUA 2050. CASA - 6.6J..NEARIOCAMBORIU-
CT: 375.338 - Serviços Prestados em suas Instalações em
BALNEARIOCAMBORIU.VENCIMENTO:03lO8r.!018

UF:SC

Valor do serviço

2MOOO
Base de cálculo (%) ISS

23,80 x 2,50 '= O,

Celular:

ISENTO
CEP 88330456

ald

1,0000

Inscrição estadual:

Velorunitário

23,80

Bairro:CENTRO

Nomefantasia: VIR_ ONGVIDASRECILCADAS
Nome!Razãosocial VIDAS RECIClADAS
CPFICNP. 06.706.50610004-75 Inscriçãomunicipal:

Endereço:RUA2050 Numero: 355

Comp!ementoCASA

Munlcípio6AlNEARIO CAMBOR

E-mailfaturameoto@orsegups.com.br

Parcela Vencimento Tipo

0310812018 A Prazo

Valor (RS)

23,20

Fanna de Pagamento
Parcela Vencimenlo Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (RS)

R$ 0,00

PISJPASEF

R$ 0,00

COFINS

RS 0,00

INSS

RETENÇÓES FEDERAIS

IR

R$ 0.00

CSLL

R$ 0,00

Outras retenções

RS 0,00

Valor bruto'" R$ 23,80 Valor liquido= R$ 23,20

Códigos dos serviços:

11.02 - Vigilância. segurança ou monitoramento de bens e pessoas.

CNAE:

8020001 -Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico

DeS(;.condicionado(R$)

0,00

Cese. incondicionado{R$}

0.00

Deduções(R$)

0,00

Base de cálculo{R$)

23,80

ValorlSS(R$)

0,60

OUTRAS INFORMAÇOES
Natureza da operaçljo:Tribulado foraMunil:ipio
Situação tributária do ISSQN: Relida
Local da prestaçâo do serviço: BALNEARIOCAMBORIU

Esta NFS-a foi emilida com respaldo na Lei Nro. 4gde 14 de novembro de 2011 e regulamenlada pelo Decrelo de Nro. 34.300 de 30 de
novembro de 2011.
O ISSdesta NFS-aédevido fora deste Municlp~
Situaçljodesta NFS-e: Relida
Inser.Estadual Temador ISENTO hllp:llsllov.betha.com.brle-
notalvisualizamotaeletronica?llnk"'153140760946366242375811457 442336310811226365376867415
Valor aproximado do tributo federal. R$ 3,20 (13,45%),estadual- R$ 0.00 (O,OO%},municipal-R$ 0,65 (2,72%},com base na lei
12.74112012eno Decreto 8,26412014.Fonte: IBPT

http://www.orsegups.com.br
mailto:faturamento@orsegups.com.bf
mailto:E-mailfaturameoto@orsegups.com.br


03/08/2018 Banco do Brasil

Boletos, ConvênIos e outros
A33C031540184819012

031081201815:47:28

63/98/2618
148991489

8ANCO 00 8RASIL 15,47:39

''''
COI'IPROVANTEI}E PAGAMENTODE TIT1JLOS

CLIENTE: VIOAS RECIClADAS
AGENCIA, 1489-3 CONTA: 56.749-3

BANCO00 BRASIL

3425/00638198
93/98/2918
93/98/2918

23,29
23,29

13ll196600Q991644764991918965931711 7695eeeeee2329
NR. OOCU/lENTO S9. 395
NOSSOWMERO 1644764OOe1896593
CONVENIO 91644764
ORSEGUI'S .'IQHITORA/'lENTOELETRON
AG/(oo. BENEfICIARIO
DATA[}E VENCIMENTO
DATA00 PAGAJIIENTO
VALOR00 IXlCU/lENTO
VALORCOBRADO

NR.AUTENTICACAO F.9E9.C8E.BOE. 702. 587
~~====="====C:"===========:C:C:="=~~====="===c:c::
C••ntraI de Atendi ••~ntQ 8B
4004 eeel Capitais e regioes ••etrQpolitanas
98l1l1 729 lIOOl O""",is localidades
CQnsu1tas, infQrmacoes e servicQs transaciOllais.

'"8899 729 9722
InfonTIacQes, rec1alllaCQeS e cancda""'ntQ de
produtos e servicos.

Ouvidoria
8899 729 5678
R~clillllacon naQ salucionadas nas canais
habituais: agencia, 5A( e delll8is canais de
atendimento.

AtendimentQ a Oeficientes Auditivos ou de Fala
9899 729 9988
InfonnacQes, reclamacoes, cancelamenta de
cart~o, Qutros produtQs e serv1cos de OUvidorh.

Transaçao efetuada com sucesso por. JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

https://aapj.bb.com.br/aapjlhomeV2.bb?tokenSessaCF29463e7169cfe2ec6455fd9645c8ba46# 111



Data da emissllo da nota
121071201812:00

Data do lalo gemdor

121071201811:50

Código de verificação

Esta nota fiscal foi assinada digitalmente utilizando um certificado ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA

ola Fiscal Eletrônica de Prestação de Serviços _NFS-e

NúmerodoRPS
662.826

Númerodanota
662414

CE?: 88103-400

Site: ~.orsegups.com.br

PRESTADOR DE SERVI OSI~;;;.QJNom,'''''';' ORSEGUPSMONITORAMENTOElETRON'COlTOA

•
NomelRatilosocial ORSEGUPS MONITORAMENTO ELETRONICO LTOA.

CPF/CNP,08.491.597/0001-26 Inscrição municipal: 9014419

Endereço: RUAGETÚLlOVARGAS Número 2729 Bairro: Centro
Complemento

MunicJpio SAOJOSE UF: SC

E-mail falummenlo@orsegups.com.br

1Z6DKL50M

Inscrição IIstadual: Isento

Telefone: (48) 3381-6600

Celular:

TOMADOR DE SERViÇOS

DISCRIMINA

Nome fantasia: VIR _ONGVIDAS RECILCADAS
Nome/Razãosocial VIDAS RECICLADAS

CPF/CNP. 08.706.50610004-75 Inscriçãomunicipal:

Endereço:RUA2050 Número: 355
CompiemenioCASA

MuniclploBAlNEARIOCAMBOR UF:SC

E-maiI1atummento@orsegups.com.br

~o c:o.1 EQtJIPM£NTQ lOCADO (4 dias) _ Ref.:
0612018. RUA 2050 - CASA - BAl..NEARlOCAABORJU- CT:375.331-
Serviços Prestados em suas Instalações em BAlNEARIO CAMBORlU,
VENCIMENTO:03I0BI2018

Inscrição esladual: ISENTO

Bairro:CENTRO CEP 88330-456

Telefone: 47 3248.4802 Celular:

ÃO DOS SERVI OS
Valor unitário Q~ Valor do serviço Base de cálculo (%) 'SS

22,27 ',0000 22,2700 22,27 x 2,50 = 0,5

Pan::ela Vencimento Tipo

03f08l2018 A Prazo

Valor (R$)

21,71

Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)

R$ 0,00

PISlPASEF

Ri 0,00

COFINS

R$ 0,00

INSS

RETENÇOES FEDERAIS

IR

R$ 0,00

CSll

R$ 0,00

Outras retenções

R$ 0,00

Valor brulo = R$ 22,27 Valor Wquldo= R$ 21,71

Códigos dos serviços:

11.02 - Vigilância, sllgurança ou monitoramento de bens e pessoas.

CNAE:

8020001 -Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico

Desc. condicionado(R$)

0,00

Desc. intondicionado(RS)

0,00

Deduções(R$)

0,00

Base de cálculo(R$)

22,27

ValorISS(RS)

0,56

OUTRASINFORMAÇOES
Natureza da operação:Tributadofora Municipio
Situaçilo tributária do ISSQN: Retida
Local da prestação do serviço: BAlNEARIOCAMBORIU

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na lei Nro. 49de 14de novembro de 2011 e regulamentada pelo Decrelode Nro. 34,300 de 30 de
novembro de 2011.
O ISSdesta NFS-eédevido fora deste Municipio
Siluaçãodesta NFS-e: Relida
Inscr.Esladual Tomador ISENTO hllp:l/e-gov.belha.com.brle-
nota/vlsualizamotaeletronica?link=153140760076366241475811457 443815514435388324527661365
Valor aproximado do tributo fedeml - R$ 3,00 (13,45%),estadll3l. RS0,00 (O,oo%),munTcipal_R$ 0,61 {2,72%),com base na Lei
12.74112012 e noDecreto 8.26412014- Fonte: IBPT

Venllcar auleoliddMe

mailto:falummenlo@orsegups.com.br
mailto:E-maiI1atummento@orsegups.com.br


03/08/2018 Banco do Brasil

Boletos, Convênios e outros
A33C031540184819016

031081201815:49:00

93/98/291B
148991489

• BANCO 00 BRASIL _ 15:49:&6.."
COIV'ROVAIfTEOE PAGA.'lENTOOE TITUL05

CLUNTE: VIDAS RECIClAOAS
AGENCIA: 1489-3 COffTA: 56.149-3

IlAlKO DO BRASIL..._---------- _._-------- _---------- .

3425/&oo3810B
83/98/2818
83/88/2818

21,11
21,71

0019&99&99Q16441640018189639111111605BB&eBB2111
NR. DOCIJ/IlENTO SB.3B6
N05SO NUMERO 1644164eBBIBBfi391
CONVENIO 81644164
ORSEGUP5I'IOHITORA.'lENTOELETRON
AG/COO. BENEFICIARIO
DATADE VENCIMENTO
DATADO PAGA.'lENTO
VALOll:DO DOCUMENTO
VALORCOBRADO

NR.AUTENTICACAO B.9D2.971.9A3.085.1AC
~~~~""~=====""~.=z=""~=~==.".=z=zz"•• ,.z,,"==,,==.
Central de Atendillll!nto BB
4004 &001 Capitais e regioes IIll!tropolitanas
8SBB 729 &001 Deou15 localidades
Consultas, irri'o"",cDes e servicos transactonais •..,
8SB8 129 9122
Informacoes, red<lOlacDeS e cancela""nto de
produtos e servicos.

Ouv1dDria
88B8 729 5618
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
~abituais: agencia, SAC e deaais canais de
atendlJnento.

Atendimento a Deficientes AudittvDs Ou de Fala
8S98 729 9888
Info~coes, red ••••acoes, cancelaOlento de
car1:ao, outros produtos e servicos de Ouvidorh.

Tr.msaçao efetua.da. com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

https:lfaapj.bb.com.br/aapjlhomoV2.bb1tokenSessao=29463e 7169cfe2ec6455fd9645c8ba46# 111



0€I08/2()18 Banco do Brasil

Debitado

NO~

Agência

Conta wrrenle

Creditado

N~.
Agência
Conta correote

ValorO,.

Transferências entre contas correntes 88

VIDAS RECIClADAS

'"''''56749-3

MICHELE HARUMI 001

3273-5

790><>
2.023.60

Nesta data

A33C060946150457058
061081201811:04:58

Transação efetuada com sucesso por. JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor. SAC 0800 729 0722 Ouvidoria S8 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

VIDAS RECICLADAS RECIBO DE PAGAMENTO
RUA 2050 355 BALNEÁRIO CAMBORIÚ. se MENSAL
CNPJ.08.106.50610004.75 Julh0J2018
18 MICHELE HARUMI DOI Folha 1
Cargo: ASS1STADMlNISTRATIVO esc: 411010

CódIgo Descrição Referência VencImentos Descontos, SAlARIO 30,00 2.040,00
5 D.S.R. SOBRE HORAS EXTRAS 35,60

62 HORA EXrnAS 100% 8,00 148,36

" INSS SOBRE SALÁRIO 9,00 200,16-

ToI.oIV_ Tollll OeKOlltOl
2.223.96 200.16

TolalUquIdo 2.023,80
51•••.10_ SalConIrJNSS SOl. CakuIo FGTS FGTSdo MES _ c.Jculo IRRF Fal •• IRRF ,2.040,00 2.223,96 2.223,96 177,92 2.223,96 .....

~,( \
Recebi a importancia liquida acima discriminada.

{<ckV/' 0(; IR I ,18
/ Asslna!lJra o,.

htlps:ll~.bb.com.br/~lhomeV2.bb?tokenSessao=fbfe74d8dc:4b66698391b6ee29d# 111



A33C060946150457061
06I08I201611 :07:03

Barx:o do Brasil

1489-3

56749-3 VIDAS RECICLAOAS

TED - Transferência Eletrônica Disponivel

Agência

Conta corrente

Debitado

06I0l'I201.

Creditado

a,~ '" ITAU UNIBANCO SA
Agência (sem DV) 1412 BALNEARIO CAMBORIU se
Conta corrente jCXlm

454934DV)

Conta Pagameoto 0000
CPF 007.251.63D-54
Nome favorecido DENIS EDUARDO DOS SANTOS
Finalidada CREDITO EM CONTA

Numero documento 80.602
V"", 2.312.15
Data IJansfertmcia D<r0&2018
"C".CPF/CNPJ
diferente

C Autenlicaçao Si5BB 8F60F58F65A98095

'T".""~=".,C",,,"=,O••=~=-",~==,,JX><~.""C2~""5"78~""MA=RA=G"U"E"D"ES~CAR=DO=S~O'.----------- _

Serviço de Atendimento ao Consumidor_ SAC 0800 729 0722
Ouvidoria as 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

(

VIDAS RECrCLADAS
RECIBO DE PAGAMENTORUA 2050 355

BALNEÁRIO CAMBORlÚ. se MENSALCNPJ.OB,706.506/D004.75
Julhol201816 DENIS EDUARDO DOS SANTOS

Folha 1Cargo; MOTORISTA eso: 782305

CódIgo Descrição
Referência Vencimentos Descontos, SA_~RIO

3O.DO 2.364,005 D.S.R. SOBRE HORAS EXTRAS
41,2682 HORA EXTRAS 100%

8,DO 171,9311 INSS SOBRE SALÁRIO
9,DO 231,9513 IRRF SOBRE SALÁRIO
7,50 33,09,

TOQIV.odmontoa ,--2.577,19 265,04
TotalUquldo 2.312,15....•~- ~Cont:r.lHSS eu.. CaIc~1oFCTS fGTScIolllES l'laHC_1RRf FaI.u1RRF ,2.354,00 2.577,19 2.577,19 206,18 2.577,19 7,50

Recebi a irnportlmcia liquida acima discriminada.
~

~. 0\\..[)fW;S [a, '41.0 Q . 'i . 06 I I I'í?Assinatura O••

https:J/aapj.bb.com.br/aapjltnneV2.bb?tokenSessao=lbfe74d8dc4b66698398

https:J/~.bb.com .brfBaPJltnneV2.bb?tokenSessao=lbfe74d8dc4b666983982204fb6ee29d#

.J
1/1

1/1
g---Assinalura1-



0010812018 Baro::I do Brasil

TED • Transferência Eletrénica Disponlvel
A33C060946150457072

06I08I201811:24:19

Debitado

Agência

Conta corrente

,..•••
56749-3 VIDAS RECICLADAS

Creditado

341 ITAU UNIBANCO SA

8490 BALNEARIO CAMBORIUICENTRO

205328

0000
081.542.61944

NAGIBE DAMUS

PAGAMENTO $ALARIOS

80.804

1.545.60

06lO8I2018

Nom& favorecido

Finalidade

Numero documento

V>ok"

Data transferência

'CO. CPFICNPJ
Merenle

AutenticaÇêo SISBB 47D87CF570E138E8

."~Agência (sem DV)

Conta corrente (com
DVI

Conta Pagamento

CPF

Transação efetuada com suoesso por. JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

Serviço de Atendimento ao ConsumidOf. $AC 0800 729 0722 Ouvidotia 88 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

VIDAS RECICLADAS RECIBO DE PAGAMENTO
RUA 2050 355 BALNEÁRIO CAMBOR10. SC MENSAL
CNPJ,08,706.506IOO04.75 Julhol2018
18 NAGISE DAMUS Folha 1
Cargo: AUXILIAR DE EDUCADORA SOCIAL CSO: 515305

Código Descriçio Referi!nci<t Vencimentos Descontos, SALARIO 30,00 1.400,00
6 ADICIONAL NOTURNO INTEGRAL 20,00 280,00

" INSS SOBRE SALÁRIO 8,00 134,40

TOla!V.nclmoonto. T_ DeI<:onto.
1.680,00 134,40

TotaIUquldo 1.54~,60....•- 51lContrJHSS Ila&oC.1ou1oFGTS FGTS do MES lIuo Calculo IRRF Foi,," lRf!F
1.400,00 1.680,00 1.680,00 134,40 1.680,00 _.-

Recebi a Importância liquida acima disaiminada.

~
£p,,,,,,,,, 06 I 0& I ólOI& J#Assinatura D,1a

-

://aapj.bb.ccm.br/oopjlhcmeV2.bb?tokenSessao=fbfe74d8dc4b666983981b6ee29d#
111



00i0BI2018 Barx:.odoBrasil

TED - Transferência Eletrônica Disponlvel
A33C060946150457016

061081201811:26:41

Debitado

Agência
Conta correnle

Creditado

B.~

Agência (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento

CPF

Nome favorecido

Finalidade

Número documento

v"k"
Oala transferência

.C". CPF/CNPJ
diferente

1489-)

56749-3 VIDAS RECFCLADAS

104 CAIXA ECQNOMICA FEDERAl

463 CANOAS

1969471

0000

031.180.85~1

PAMELA RITlELE DOS SANTOS

PAGAMENTO $AlARIOS

80.605

1.638.00

0610812018

Aulenlic;açilo SI5aB 837C7 A97236802C4

Transação aMuada com sucesso por: JC214578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor. SAC 0800 729 0722 Ouvidoria 88 0800 729 5678
Para defidenl£!$ alldilivos 0800 729 0088

VIDAS RECrCLADAS RECIBO DE PAGAMENTO
RUA 2050 355 BALNEÁRIO CAMBORIÚ • se MENSAL
CNPJ.OB.706.506IOO04.75 Julhol2018
13 PAMEtA RIT1ElE DOS SANTOS Folha 1
Cargo: AGENTE SOCIAl eso: 515310

Código Descrição Referência Vencimentos Descontos
1 SALARIO 30,00 1.800,00

11 INSS SOBRE SALÁRIO 9,00 162.00

l_' v.ndmentos TDtolO"Ql>IItos
1.800,00 162.00

,~"'- 1.638,00•.....~. SALContr.lHSS B••• C.lculo FGTS FGTScIolllES B••• Ç"Io:ulo IRRF ,-~
1.800,00 1.800,00 1.800.00 144,00 1.800.00 ...-

Recebi a importência IIqlJida acima disaiminada.

,
{ (

Assirmtura Data 11;;
)

h1tps:Jf~.bb.com.br/ailÀlho'neV2blJ?tokenSessacFtbfe7 4d8dc4b66698398
1/1

j



""""""'8 Banco do Brasil

Debitado

Agência

Conla corrente

Creditado

TED • Transferência Eletrônica Disponível

1489-3

58749-3 VIDASRECIClADAS

A33C060946150457079
06I08J201811:28:38

B,=
~nciil (semDVI

COnta corrente (com
OV)
Conta Pagamento

CPF
Nome favorecido

FinalKJade

Numero documento

""'m
Data transferência

'C". CPFICNPJ
diferente

104 CAIXAECONOMICA FEDERAl

501 SANTA MARIA

2161627

0000

563.069.381).87

ROZELAINE BARCelOS OURIQUE

PAGAMENTO SALARIOS

60.606

1.545.60

06IGEl1"2018

Autenticação SISBS F334605SF6818FEF

'T'ffi="O_==,."O,"C,=•••=~=C,C"=~==p=~=.'JC2""7".<5~,,;o5"IMARA"""'G"U""'O""'S"'CAR"""0"O"S"O'.---------------------
Serviço de Atendimento ao Consumidor_ SAC 0800 729 0722 OuvidOlia B8 0800 729 5678

Para defici(lntes aud~ivos 0800 729 0068

VIDAS RECICLADAS
RECIBO DE PAGAMENTORUA 2050 355

BALNEÁRIO CAMBORIO. se MENSALCNPJ.08.706.506JOO04.75
Julhol2111819 ROZELAINE BARCELOS OURIQUE PORTO

Folha 1Cargo: AUXILIAR DE EDUCADORA SOCIAL CSO: 515305

Código Descrição
Referência Vencimentos Descontos,

~~RIO 30.00 1.400,006 ADICIONAL NOTURNO INTEGRAL
20,00 280,00" INSS SOBRE SALÁRIO
8.00 134,40

TobolV_ ••.••_ Toto! D•• ecnt",
1.680,00 134,40

TDbllLIquida 1.545,i¥JSoWiae.a.. \\ 5al.Cantr.lNSS BIH C.ala FGTS FGTS da !oI!:S Ela•• C.ala IIlRF FII•• IRRF1.400,00 1.680,00 1.680,00 134,40 1.680,00
_ ..

;,1/
'1.1 r Recebi a importância liquida acima discriminada.

OG { OJ {a2tJ/g
Assinalu O,.

'7

-W
https"JIaap/.bb.com,tx"{<IaP.IlhomeV1..bb?tokenSessao=lbfe74d8dc4b66698398fb6aa29d#
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Folha de Pagamento 06I0PJ2Q1809:1&:31

Apelido: 034 Rado Soelal: VIDAS RECICLADAS Pég:1

CNPJJCEI: 06.706.506IlJOO4.75 Inscrição: Perfodode: 0110712018 a 3110712018
Endonço, Rua 2050 355 BaIITO: centro Cidade: Balneário Ca1moriiJ UF:SC

Depto: 5 - BALNEÁRIo CAMBORlÚ

Cód: 16 Nomo, DENISEDUAROOOOS SANTOS Função: MOTORISTA Dep.IR: O
Adml$!Jio: 01106J2016 SItuação: AI"" Ocorrência: Salário: 2.364,00

1 Salário 30,00 2.364,00 11 INSS Sobra Salário 9,00 231,95
•5 D.S.R Sobre Horas Extras 41,26 131RRF Sobre Salário 7,30 L:J'82 Hora Extras 100% ',00 171,93

BaseINSS~: 2.Sn,19 Base INSS Func:ionárío: 2.577,19 Base INSS Func. 130. Salário: 0,00
Base F.G,l.S. 130.: 0,00 Base F.G.l.S.: 2.Sn,19 F.G.l,S.: 206,18 IBase I.R.RF.: 2.sn,19 Deduções: 231,95
Proventos.: 2.577,19 Descontos: 265.0' UqUdo, 1'2-31i15 ,
Cód: 21 Nomo, JOSECL£R MANFREDlNICESARlO PEREIRA Função: ~ Dep.lR: O
Admissão; 16107aC118 Situação: - Ocorrência: Salário: 3.800,00

1 Salário 15.00 1.900,00 I 11 INSS Sobre Salário 9,00 171,00
Base INSS Empresa: 1.900,00 Base INSS Funcionãrio: 1.900,00 Base INSS Fune. 130. Salãrio: 0,00
~ F.G.T.S. 130.: 0,00 Base F.G.l.S.: 1.900,00 F.G.l.S.: 152,00
Base I.R.R.F.: 1.900,00 Deduções: 171,00
Proveolos: 1.900,00 Descontos: 171,00 liquido: ~1.729,0(t

e6d: 15 Nomo, MlCHELEHARUMIDOI FunçAo: ASSIST ADMINISTRATIVO Cep, IR: ,
Admissão: 01I06I2018 Situação: AI"" Ocorrência: Salário: 2.040,00

1 Salário 30,00 2.040,00 11 INSS Sobra Salário 9,00 200,16
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 35,60

82 Hora Extr3s 10l1% ',00 '"''Base INSS EIll>feSél: 2.223,96 Base INSS Funcionário: 2.223.96 Base INSS Fune. 130. Salário: 0,00
Base F.G.l.S. 130.: 0,00 Base F.G.T.S.: 2.223,96 F.G.l.S.: 1n,92
Base I.R.R.F.: 2.223,96 Deduções: 389,75
Proventos: 2.223,96 Oesoontos: (200, i<) Uq"do, ~?023~

C6d: 18 Nomo, NAGlBE DAMUS FuriÇiÔ: AUXILIAR DE EDUCADORA SOCIJIJ.. Dep.IR: ' O
Admissão: 01f0612018 SltuaçAo: Ativo Ocorrência: Salário: 1.400,00

1 Salário 30,00 1.400,00 11 INSS Sobre Salário ',00 134,40
6 Adidonal NobJmo Integral 20,00 280,00

Base INSS Empresa: 1.680,00 Base INSS Funcionário: 1.680,00 Base INSS Func.13o. SalMo: 0,00
Base F.G.T.S. 130.: 0,00 Base F.G.T.S.: 1.680,00 F.G.l.S.: 134,40
~se I.R.R.F.: 1.680,00 Deduções: 134.40

roventos: 1.680.00 Oesoontos: 134,40 UqUdo' ".545,60 •

Cód: 13 Nomo, PAMELARI1lEl.E DOSSANTOS Função: AGENTE SOCIAl... Dep.lR: O
Admissão: 0210412018 SItuação: AI"" , Ocorrência: Salário: 1.800.00

1 Salário 30,00 1.800,00 I 11 INSS Sobre SalMo 9,00 162,00 '

BaseINSS~: 1.800,00 Base INSS Funcionério: 1.800.00 Base INSS Func. 130. Salário: 0,00
Base F.G.l.S. 130.: 0,00 Base F.G.T.S.: 1.800,00 F.G.l.S.: 144,00
Base I.R.R.F.: 1.800,00 Deduções: 162,00
Proventos: 1.800,00 Descoo1os: 162,00 UquIdo, '1'638,00

C6d: 19 Nome: ROZEl.AJNEBARCELOSOLRIQIJE PORTO Funçllio: AUXILIAR DE EDUCADORA SOCIAl.. Dep.IR: O
Admisdo: 14I06I2018 Situação: - Ocorrência: Salârio: 1.400,00

1 Salário 30,00 1.400,00 11 INSS Sobre Salário ',00 134.40
6 Adicional NoIlJmo Integral 20,00 280,00

Base INSS Empresa: 1.680,00 Base INSS Func:ionário: 1.680.00 Base INSS Fune. 130. Salário: 0,00
Base F.G.l.S. 130.: 0,00 Base F.G.l.S.: 1.680,00 F.G.T.S.: 134,40
Base I.R.R.F.: 1.680,00 ""'-', 134,40
Proventos: 1.680,00 Descontos: 134,40 Uquido: 1.545,60 •

(
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L\l\CAMENTO EFETU,\DO EM DECOREN
1'I,(~ICAQ ESTADuAl.

2584)058,

PROTO<'OlJJ nE A''fO''I/.A( AU1l~ toso

342180093107657101071201816:48:53

r~'"
SJ.261.420 OU2J-ú-1

,

ol)lr.o IJESrlllçAo no ~1I0IJLtru!
,£111'';'0

14141 rO~IAl"ESALAlJ-"\f.:G
VI,_Tri~_F.E,~n_H 1,11

<fl')1~ ,\OOORI.""HAITAI.IANAf.:G
\1,TriI;F.E.~ft RS I,:S

IJJ!~II CEBOU."U,\pERClrOTlPCT
VIr.Trib\F,E,~n RS I,I~

1.l)~S70 S"-LSApER("l("OT1I'CT
VI,Tril~T.E.~Q11$1,12

DADOS ADICIONAIS

:"CMISIII
nST

070Z0000

EAK [H nup UNID I)ffiE

~o ~929 '" 2.17'"-'

'" S9l9 KG ~.O'(\<J

,""" ",,",""'"" ~",9!~ l'N l,oor.,

,"'," '"',lO"'") ~"<q~', l:N ).UI~.

l'NlTMlIO V IOr,IL ~,llI,S B("lnlS'
u(" sr

J.4!~' 1." " ".(10

~,q7") (,.1(1 , 0,00

J.7~[IC ,.H , ".00

1,1800 1.1.' , 0.00

~ICMS' \" 11'1 "1JQt:orA~
VI.ST InlS '"0.00 íl,O() 0.00

0.00 0.0<: 0,00

0,00 O.fI(' 0.00

0.00 0.00 0,00
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09I0BI2ll18 Banco do Brasil

Boletos, Convênios e outros
A33D091646326687013

091081201816:51:55

99/9812918
1489614119

BANCO DO BRASIL 16:S1;S5.."
COMPROVANTE DE PA6Ao'\ENTO DE UlULOS

CUENTE: VIDAS RECIClADAS
AGENCIA:1489-3 CONTA: 56.749-3

BANCO 8RADESCO S.A.

Z379347400999llell222111i4OO63365831761100eee3S669
NR. DOCUMENTO 89.9(11
DATA DO PAGA/'lENTO 99/88/2918
VALOR DO OOCUMENTO 356,69
YAlOll COBRADO 356,69
••n~=* ••••••••.•.••••• c==".c.= •.••••••,".••••••_ ••••••••••
NR.AlJfENTICACAO 3. AlI. 3M. IH .AD2. 279

Centrd de Atendll1ento BR
4004 0001 Capitais e regioe~ metropolitanas
11800 729 0081 Demais localidades
Consultn, infol"nlacoes fi! 5"•.••1(05 tl"i1nsac1onais.

'"BSge 729 9722
Infonucot!s, r ••cl""",coes fi! cancelallt'!nto de
produtos fi! 5•••.••1c05.

Ouvidoria
8800 729 5678
Recla ••aco0!5 "<lOsolucionadas n05 canais
habituais, agencia, SACe demais canah de
atendl"",nto.

Atend~nto iI Deficientes Auditivos ou de Fila
0800 729 9888
Inforll<lcoes. reclaucoes, cancela1llento de
cartao. outros produtos e seM/icos de OUvtdorla.

Transação efeluada com sucesso por: JC274578 SlMARA GUEDES CARDOSO.

htlpsj/~.bb.COO1.br/aapjlhcrneV2.bb?tokenSessacFa18cc62b72falb2775915a58f1cb142C# 1/1



Via

Id"lltifo"o,;lo do Emilem"

BrSTEK SUPERMERCADOS
LTDA

AV QUARTA AVENIDA,. f'Jl,
O, CENTRO, I3ALNEARIO
CAMBORIU/SC. Fone:
(4N)3471 J I Nll, (,EP: ::;8330-J lO

DANFE
I)OCU)l.IENn I AUXILIAR

DA :-:OTA fISCAL
ELETRÕNICA

0_ EYfR.\J),\

1-5,\1]),\

:0;' 10,951
SERIE 99
);J I1

COI\'l\1~1 d" "ulenticidade no 1'","1"0";01101 do NF-c
'''''w."re.f,17endo.gov.brip'''l.l ou no ,ilO da Scfaz AUlo07,1doTa

N,\TV.L'--" LIAO!'>AA('AO

L~NCAMENTO EFETUADO EM [)FCOREN
"~01"n .••.u lI> AlfIOl<I.lAÇAOOf.OSO

34216009477960613107/'201611:07,36

11 l".,.,-n'f
11 0~,7(!fJjIl6"'1~~)~.7S

L~OERf.ço

RUA 2050, N' 355,
MI-NlrlP,O

fMI.NEARIO CMIBOR1U

fAfURA
000010951 Veneta: 12/0612016Valor. 156,15

I1 ~~

11 MIRR"'n!.'TRJm

11 CENTROI! JS,\l'RII.'MHSTAOOAl.

ISENTO

11 <:E"
11 88330.456

r~";"c,C,C,O,,,~,~,C,------,
1."0712018

DAT~OF.E~'TRAON~."ll~
13tQ712018

II ItORAOE$AJOA

.. 11:37:16

II'I.~C"'I.>O\'Eln;J.O lu! nl'l'('ef

IDel =,,<,',e",=,e."~,,=.=,="=~e=~==~=(

Ii "fWtlQl!JOO

24,751 . . 24,751

II'RETE l'OIttÚST~

~. EUI1!".!eII "1"'lCll'lu

II ~UllRA('WI "~RCA1"'1'1-,m;
~IVERSOS

107,1:1

VALO~(JO'-RETf

CALCULO DO IMPOSTO
n~,f.Of (,~~CUl.l>OO 1l'~1,

i),\l)OS PRODUTOS seRVIÇOS

r"o'o.~;;;;;'"""""""------l'''"'"'".""'''''"~"''"W'"OO''"O"';'"S,-,.'B"=;m,,,,C,",.,r;",~"'-'w;o;"c,""C'"""Õ<T""","",,n,,--,'[,,". ,"~,.,,,~;;:;,C,õ~"""."oorn,õ""o,,---'"
. IU5. 0,00 0,00. 150.15

\'AWRI><l'f:GlIRO lIlS<'OS"TO O'IrrM\I'ESI'ES~.'~CES,ORI~' VALO"OOIl'1 ]1 \'M.ORrorALO~1<OT~

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00.. 156,15
TRANSI'ORTADOR.I VOI.UMES TRANSPORTADOS
[ R.vMHC>("~J.

I E~I'ER"""

1
l,lU~''1WMlE

. 29,00

rODI(;O DESCR1(ÀO 1>0PIl()JJllTO' NnliSIJ, '" m nnr lINIU OllJE l'SIT,\RIO V TOTAl. !.lJES UC I('MS , v l('MSI v l1'J ALIOlXlTASSERViÇO n,ST
LJcsr \'1. ST l('~fS 11'1I~07q IJATATAlA\'!UM ,\ GR,I:<H. 0701'KlOO ., j92" <G ~.JJ(){' "] I~.•" " o,oc' '.00 0.0(> ".00~G \'lrT,jl-<F,E,M) IlS ".H

1.095 CE:-'OURA KG Vlrlntd'.E,~~ lU 0701>1000 .0 \q~'J K{; :!.~Mr., ~.~781 8.~.1 " 0.01' ".~ "." ".001,4~
1"1r; n,ll(JLAK{)VI,Tr;l-<f.~,~T1 R$ "70]10]0 .0 ~9"9 K(i 2,7"«: :,"lb7 S.J~ " 0,0(' ".00 o.O() ".001,33
I~I~I TO~''\TE SAI.AfH"'U <11020000 '" In" Kl, ;.V-lr)lJ 3,~"I~ 10.:'b " ".00 ".00 (I.IH' ".00\!l, Tlih(F,E.~n R$ I,""
I.lJ"HII CEBOLINHA P£Rnrtm rcr ~71~lOOO "'>I,")l"I~' ~"W1'J li!'> :,""' I.n(1(l 3,5', " ".00 0.00 ".00 '.00\1, Tlil>W,E,M).IUO.7-l
1.']8.70 ,ALSA PloR("Ka-Ill'Cl U71:WOO ,"," '"',ll"'" "'O Wl'J l'l'O 1.IHIQ( I,noo J.~', " '.00 0.00 O.IH' ".~\l'Tli04F,E •.\n R~(I.7.j
M\~Q L'OSTI,U, De) TRÁS~IRO n:OJJIIlJO ~ '929 I(G b.2iJV Y,%I,(, ô:.": " (>2,6" 7,51 ".00 12,00IH~£L\I VI,l',jl~F,E,~n R~

I~O14, , ~1US(,ULOD{;RO .\IOJl)O 020110001 ~ ~')l'll " J,4J80 Il,Y~6' 44,11 " -l4.51 ~.J4 0,00 12,0(>\kln04F,E.Ml RS J.1" I7ng~oo

DADOS ADICIONAIS

Origem Ref: Cupom n' 107715- Série ECF 011. Data 13/07/18 _Valor Tolal do Cupom RS156,15,
ECF: EP121710000000011257 Local Retirada: BISTEK SUPERMERCADOS LTOA, AV QUARTA
AVENIDA, 741 O , 1, CENTRO. BALNEARIO CArABORIUISC,CEP: 88330-110 VLAprox.Trib,(F)
Rse,51 (E): RS19.05(16.37%) Fonte. IBPT

O'.",d b, RMS. 'm, ,mo"" O TOTVS f



Boletos, Convênios e outros

Banco do Brasil

A33D091646326687018
09/081201816;55:31

99/68/2918
148961489

8ANCO DO 8RASIL 16:55:31.."
AG£M1A1'lENTODE PAGAI'IENTODE TIruLOS

CLIENTE: VIDAS R£CIClAOAS
AGENCIA: 1489-] CONTA: 56.749-3

BANCOBRADE5CO5.A.

23793474009009111122252119666336598176140000015615
NR. OOClJ.'lENTO 81.391
DATADO PAGAI'l£NTO 13/9812918
VALOIIDODOCUMENTO 156,15
VALORCOBRADO 156,15

PAGAMENTOAGENDADO.
A quitaCaG "fetiva desse debito dependera da
exist"nch de saldG na sua conta-corrente as
2l:45h da data escGlhida para pagamento.
O c'""provante definitivo s""",nte sera eflIitido
apos iI quitilçilo.

Centrill de AtendiJllento BB
49&4 9001 Cilpitais e regioes metr<lpolitilnas
9896 729 ooel D•••••is lGcalidades
CGnsultas, info ••••••eoes " servicos trilnsacionais.

'"11896 729 9722
Infonnatoes, recl"",,,coes e cilneelamento de
produtos e servicos.

Ouvidorh
9800 n9 5678
Reclallacoes nao sGluciGnildilS nos canilis
habituais: ilgeneh, SAC e dl'lllilis canilis de
atendimento.

Atendill1ento a Deficientes Auditiv05 ou de Filla
9aoo 729 0088
Irtfor-acoes, retl_acoes, eancelilflHi'nto de
CilrtilO, outros produtos e servieGS de OUv1dorlil.

Transação efetuada com sucesso por. JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

httpsj/~ .bb.com.brlaapjlhomeV2bb?tokenSessClO'=a18a::62b72fafb2775915a56f1cb14'2r;# 111



.......... -- --_. -.-..-._---------------_.- .._----------_._----.---------_._._---~--._-----
IOE""TlFlCAÇAO 00 EMlTE~1"l!

IDALECIO EDUARDO EPP
Quarta avenida, 145 - Centro-
CEP:88330-105 - Balneario
Camboriu - SC
TEL, (47)3367-0894

DANFE
DOCUMENTOAUXILlAR DA
...-OTAFISC,\!.ELE"lJ{Ó"'-ICA

O-ENTRADA ~1
l-SAlDA ~

N° 000037003 FL. I /1
SÉRIE 001

/111111111111 "11111 ~II" 11"/11/1 ""1111111111111111111111111111111111111
Ol"'\-'EOEACESSO

421807024861 1700 OI 52 5500 1000 0370 0311 2011 1076

Consulta de autenlicidade nO portal nacional da NF-e
"."',,",',nfe.fazenda.gov.brlportal
ou no silo da S.fm: Autorizaciara

PROTOCOI.O DE:AtITORlz,o,çAo DE l:SO

N.FISCAL REF CUPOM
I'ISCRJÇAO E~TAOU.u. IS,CRJÇAO f$T ADU.u. 00 Sl'RIT. TRlO

342180093691734111071201815:37:31
CNPl

15:37:12

11/0712018
OAn 5•••10•• i E><TRADA

88330-456 11/07/2018
INSCRlÇAo ESTAOll.u. HORA D•• SAIOA

02.486.117/000 l-52

4799629.9113

R: 2050 355
!>1l'~ICjPIO

253631246
DESTl.'õATÁRIO I REMETENTE

~OME i MV.o SOCI.o.L

Balneario Camboriu
FATl!R,\.,,~

ONO - VIDAS RECICLADAS - CASAS DAS ANAS

PAGAMENTO À PRAZO 37003 24040 000 240,40
DFPUCATAS

"'Dl.JPUCATA

37003.1
-"

10/08/2018

"'OIlPLlC\TA \'ENC. ••••DlIPUCAT ••• I."DlIPUCATA

ENOER>ÇQ

24040

24040

PESO L!QlIllXI

ISSOUÇW ESTADUAl.

\ff C"l'lICPF

VALOR TOTAL OOS PlIoouros

VALOR T1JTAl.DA NOTA

000

000

PUCA 00 \-'E1C\..1.-O

VALQ;<D01PI
000

I~OESP ACESS

0,00

BASE C.o.LC ICMS SUllST.

0,00
0,00 I OESCO~

VALOR lXIlCMS

CÁLCl:LO DO IMPOSTO
- s.EDECÁLct;t.ODOICMS

DADOS DO PRODUTO /SERVIÇOS

I
0,00

VALQ;<00 fRETE I VALOR DO SECiI.'I\O

. 0,00.
TIlA:'\SPORT ADOR I VOLU~IES TRM.SPORT AIIOS
ltAZAo SOCI.o.L

Cõl>IOOOO Df..S(RJÇÁO DO PlIOOIIro I ~EIll'1ço l'CMISH =,~ ~m. QL.AI\"T. ,- ,- -~,.= ,- ,- " ~
~PlI9-:1/ ~TI_ =" ,~ ,,'-,,~ LC-M.S. I.PL IQIS .'1'.1.,
2al44 PASTA SUSPENSA KRAFT _ Vai Aprnx Trib~l<» 4a200000 O"'" 5929 "' .,0.0000 1.4000 14,00 0.00 '.00 0.00 0.00 0.00 0.00

R$ 5,43 (38,77%) Fonte:IBPT,~~PASTA GRAMPO TRilHO PLASTICA CRISTAl. _ 42021210 0"0 '''' "' 10,0000 '.0000 20.00 0.00 0.00 000 000 0.00 0.00
VaI Aprox Tribulos RS 7,31 (36,55%) Fonle:IBPT

'213437 TESOURA ESCOLAR BLACK lEO E lEO. VaI B2130000 O"'" '''' "' '.0000 ,.= 8,70 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00' 0.00
Aptox T"bulos RS 3,26 (37.46'10) Fonle:IBPT

19342 CARTUCHO HP 932Xl PRETO ORIGINAL. Vai 84439923 "'" 5929 "' I '0000 179,9000 179,90 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00
Apto. T,ibutos RS 53.09 (29.51%) FontB:lBPT

ta16 PLASTICO MEOIO 4 FUROS. Vai Ap<ox Tribulos 39232990 "'" 5929 "' 50,0000 0.2000 10,00 000 0.00 000 0.00 0.00' 0.00
RS 3.61 (38,07'10) FonlelBPT

• PRANCHETA MADEIRA OF PRENDEDOR 39261000 O"'" '''' "' '.0000 ,.= '.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 000
PLASTICO - V81 Aprox Tributos RS 1.51 (3lI,77'1o)
FonI8.IB?Tm, CLIPS COLORIDO 2/0 C/I 00 • Vai Aprox Tributos 83059000 O"'" ''''" '0000 '.0000 '.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00
RS 1.43 (36,55%) Fonl8:IBPT

IMDOSA01CIONAIS

I~ FOilMAÇOES CO"'Pl.EME~T ARES

l'ota R~f~~ente Cupom fiscal N.: 90219 Va1 AptO" Tributos RS 75,83 (31,54%)
,or.te:IBPT DOCW-EN70 EMITIDO POR ME OU F.:PP OPlAlnE P!:LO SIX?L!:S NAClONAl. NAO
Gé:F.A DIREITO FI CREDITO nSCAL DE I FI •• , , , , •

RESERVADO AO FlSC1J

fb
L- ---'- --"'"

j



16/0812018 Banco <loBrasil

16/98/2918
148991489

Boletos, Convênios e outros

- BANCO DO BRASIL • 11:89:51

••••

A33D161102410819013
16JOll1201811:09:5O

CQlIPROVANTEDE PAGAMENTODE TITUl05

CLIENTE' VIDAS RECIClADAS
AGEHClA: 1489-3 CONTA: 56.749-3
••••••• C•• CCCCC •••••••••• C ••2Caoo ••••••••••••••••••••••••• ". •••••••• C

8ANCO8RAllESCO 5.A.

2.l7972239541381921158139915611899176180000824528
NR. ODCLMENTO 81.601
DATA 00 PAGA.'lENTD 16/98/2918
VALOR DO DOCUMENTO 245,28
VALORCQ8MDO 245,28
•••••••• C ••••••••••• C ••• ==••C•••••••••••••••••••• C •••• C •••• CCC ••= •••••••• "' ••••

NR.AlJTENTICACAO 1. iIoU. 589 .189.896.868
.•••.•••••.•.•••.•.•••.•.•••" .•.•="" .••" .•==C ••C= •••••• C •••••••••••••••••••••• =••C
Central de Atendimento 88
4004 9091 Capihis e regioe5 aoetropolitanas
9800 729 0091 IleGais locilidades
Consultas, ini'orNCoes e se •••••.icos transacionds.

uc
8800 729 9722
Inforlllilcoes, redam.acoes e canc••la"",nto de
prodlrtos e se •••••.lcos.

Duvidoria
8800 729 5678
Il••damacoes "ao solucionadas noS canlla
habituais: agencia. 5ACe demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos 00 de Fala
88B8 729 9988
InfoMTIaCCH!5.reclamacoei, cancelillllento de
carho. outros produtos e servicos de Duvidoria.

jT;;m;;'''~.'''''o-.'''f''"f"C,";;;';;;".,oo;;m'''''C~'''~.o;-;;poc;;c. JToC2"",,,.,",OS.,OMAAA"''''G''UTo,OD,,,OSCCACÃRRDDO",,SOO:-. --------------------

https:llaapj.bb.com.br/aapjlhomeV2.bb?tokenS8ss8o=f050f7825d5cbc<l14d 188612e2b8acf3#
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Ovidas
recicladas
ONG

Balneário Camboriú, 03 de Setembro de 2018.

A Anna Crhistina Barichello
Secretaria de Assistência Social
Ordenadora da despesa

NOTA EXPLICATIVA. 7

Senhor (o) Geslar (o) •

Com meus cordiais cumprimentos. gostaríamos de informar que fizemos a devolução
do valor R$ 4,88 correspondente o juros e multo do NF 000037003 conforme noto
explicativo 1 item (f).

Atenciosamente.

ucas Sentarem De Ávi a
Representante local
ONG Vidas Recicladas

ONG Vidas Recicladas - Rua 2050 n° 355 - Centro Balneário Camboriú
Fone; 47 3248-4802- E-mail: adm.sc@Vldasreclcladas.org

mailto:adm.sc@Vldasreclcladas.org


2010812018

-- ------ ------------ I

Banco do Brasil

Debitado

N_

"""""COnta comInte

Creditado

No~
Agência

Cot'lta correnteV..f
O",

Transferências entre contas correntes 00

VIDAS REClCLADAS

'<89-3

56149-3

VIDAS RECIClADAS
<295-1

22500-2

5.396,40

Nesta data

A33Y201640614898012
20108J201816:41;13

'Tm;;;;O;;~;;ção",~,r.f"""""'.;;_;;;;;.~;-,;""C"",;;;;;c. JC"'274578SIMARA GUEDES CARDOSO.

Serviço de A1en<limento ao Consumidor - SAC 0800 129 0722 Ouvidoria 88 0800 n9 5618
Para delid<Jntes auditivos 0800 ns 0088

(
https:lfaapj.bb.com.brfaapjfhomeV2.bb1tokenSessa0==41d30949131 df752432ad66b54e61739#

1/1



vidas
recicladas
ONG

Balneária Camboriú, 03 de setembro de 2018.

A Anna Crhistina Barichello
Secretaria de Assistência Social
Ordenadora da despesa

NOTA EXPLICATIVA. 10

Senhoria) Gestorla),

Com meus cordiais cumprimentos, gostaríamos de informar que os pagamentos
referente aos impostos:

• DARF PIS: R$ 118,61
• DARF IRFF:R$ 18,54
• FGTS - R$ 1.260,06
• GPS - R$ 3.999,19

Foram pagos com conta distinta vinculada a parceria, {conforme comprovantes de
pagamento em anexo} pois fizemos o pagamento em uma única guia de fodos os
impostos referentes ao RH de fodos os funcionários da organização pela conta
vinculada ao convênio com Itajaí. Porém alguns funcionários são pagos através do
convênio com Itajaí (10 funcionários) e outros através do convênio com Balneário
Camboriu (6 funcionários).Por isso fizemos a devolução dos valores referentes aos
funcionários pagos pelo convênio de Balneário Camboriu para a conta vinculada
ao convênio de Itajaí. totalizando o valor de R$ 5.396.40 conforme comprovante de
transaçõo eletrônica em anexo.

Ressaltamos que o valor foi efetivamente gasto para o pagamento de contas já
expostas no plano de trabalho, nõo havendo nenhuma causa de dano ao erário
público.

Desde já gostalÍamos de informar que para a prestação de contas da parcela de
n° 03 do Te 005/2018 já será solucionada esta questão, pois conseguimos
desmembras as guias.

Tabela de distribuição de imposlos:

~6.cL aJ
Lucas Santarem De Ávila

Representante Local
ONG Vidas Recicladas

Convênios
Balneário
Ihai
Guia lotai

DARF PiS
118,61
200,07
318,68

Atenciosamente.

FGTS
1.260,06
2.282,32
3.542,38

DARF IRFF
18,54
59,38
77,92

GPS
3.999,19
6.798,25
10.797,44

ONG Vidas Recicladas - Rua 2050 n° 355 - Centro Balneário Camboriú
Fone: 47 3243-4802- E-mall: adm,sc@Vldasreclcladas.org

mailto:adm,sc@Vldasreclcladas.org


MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (23/11/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA:
HORA:
pAG :

02108/2018
08:58:46
0001/0005

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇAo A PREVIDENCIA

858300000351 423801791809 807619050800 870650600047

EMPRESA: VIDAS RECICLADAS IN5CRIÇ1l.0:08.706.506/0004-75
COMP: 07/2018 COO REC:115 COO GPS: 2100 FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 SIMPLES: 1 RAT: " O FAP:0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA: INSCRIÇAo:--------- - - -- ----- ----- ----- ------ -------------- - - --NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISsAo CAT OCOR DATA/COO MOVIMENTAÇAo CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°5AL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPÓSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL
---------- - - -- - - - - ------- - - -- ------- -------- - - -- - - -- - - --CAROLINA CARDOSO KERBER 140.82132.72-0 19/02/2018 01 02515

2.598,50 965,00 0,00 233,66 266,68 0,00
DENIS EDUARDO DOS SANTOS 203.33143.19-6 01/06/2018 01 07623

2.577,19 689,50 0,00 231,94 261,33 0,00
FATIMA CAMIN5KI ALVES LEITE 135.32931. 72-8 13/0712018 01 05132

1.122,78 400,00 0,00 89,82 121,82 0,00
FRANCIELI MACHADO 135.56516.72-0 02/01/2016 01 05153

1.860,00 930,00 0,00 167,40 223,20 0,00
JOSECLER MANFREDINI CESARIO PEREIRA 121.67536.14-5 16/07/2016 01 02394

1.900,00 950,00 0,00 171,00 226,01 0,00
KELLI FLAVIA SPRICIGO FERNANDES DE ANDRA 129.61721.72-7 02/01/2016 01 02516

2.598,50 1.182,00 0,00 233,86 302,44 0,00
LlLIANE SCHUTS ARDNT 137.02498.72-6 02/01/2018 01 05153

1.550,00 775,00 0,00 124,00 186,00 0,00
MARIANA TORRES ROVEDA 131.19155.72-0 12/01/2018 01 04101

3.534,36 1.621,00 0,00 388,77 412,42 0,00
MICHELE HARUMI DOI 129.36093.51-3 01/06/2018 01 04110

2.223,96 595,00 0,00 200,15 225,52 0,00
NAGIBE DAMUS 210.53043.35-1 01/06/2018 01 05153

1.680,00 490,00 0,00 134,40 173,60 0,00
PAMELA RITIELE DOS SANTOS 203.33143.22-6 02/04/2018 01 05153

1.800,00 675,00 0,00 162,00 198,00 0,00
ROZELAINE BARCELOS OURIQUE PORTO 120.88452,58-5 14/06/2018 01 05153

1.680,00 490,00 0,00 134,40 173,61 0,00
SABRINA DA COSTA SILVA SASS JOFFE 128.04557.52-0 01/06/2018 01 05153

1.538,88 408,33 0,00 123,11 155,78 0,00
SABRINA TRAMONTIN 201.18070.69-4 23/04/2018 01 05132

1.550,00 516,67 0,00 124,00 165,33 0,00
SIMONE MA1ACARNE EDEL 129.74008.72-2 02/01/2018 01 05153

1.689,78 775,00 0,00 135,18 197,18 0,00



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (23/11/2017) TABELAS 37.0 {22!01/2018l

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA:
HORA:
PÁG :

02/08/2018
08:58:46
000210005

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE: "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAçAO À PREVrof:NCIA

858300000351 423801791809 807619050800 870650600047

EMPRESA: VIDAS RECICLADAS INSCRIÇAO: 08.706.506/0004-75
COMP: 07/2018 COO REC:115 COO GPS: 2100 FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 SIMPLES: 1 RAT: " O FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA : INSCRIÇM:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISsAo CAT OCOR DATA/COO MOVIMENTAÇAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPÓSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

THIELY MONHOZ VAIZ 129.71161.70-8 02101/2018 01 16/07/2018 y 05153
1.963,33 930,00 0,00 176,69 231,46 0,00

THIELY MUNHOZ VAIZ 129.71161.70-8 02/01/2018 01 31/07/2018 Z5 05153

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
31.867,28 12.412,50 0,00 2.830,58 3.542,38 0,00



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (23/11/2017) TABELAS 37.0 (22/0112018)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA
HORJI
pAG

02108/2018
08:58:46
0003/0005

RELAÇAo DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE : "SRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇAo A PREVIDÊNCIA
858300000351 423801791809 807619050800 870650600047

N° DE CONTROLE: POIHOU97IOXOOOO-0
FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 SIMPLES: 1

N° ARQUIVO: Kq4XUdcwXqfOOOO-0
INSCRIÇAO: 08.706.506/0004-75
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
INSCRIÇAo:

EMPRESA: VIDAS RECICLADAS
COMP: 07/2018 COD REC: 115
TOMADOR/OBRA:
LOGRADOURO: RUA 2050 355
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU

COO GPS: 2100

UF: SC CEP: 88330-456
BAIRRO: CENTRO

RAT: 1,0

CNAE PREPONDERANTE
CNAE:

9499500
9499500

CAT

Dl

TOTAIS:

QUANT

16

16

REMUNERAÇAO SEM 13°

31.867,28

31.867,28

REMUNERAÇAO 13°

12.412,50

12.412,50

BASE CAL PREV soe

31.867,28

31.867,28

BASE CAL 13° PREV SOC

0,00

0,00



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (23/11/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA:
HORA:
PÁG :

02/08/2016~
08:56:46
0004/0005

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
858300000351 423801791609 807619050800 870650600047

N° DE CONTROLE: POIHOu97IDXOOOO-O
FPAS: 566 OUTRAS ENT: 0099 SIMPLES: 1

N° ARQUIVO: Kq4XUdcwXqfOOOO-0
INSCRIÇÃO: 06.706.506/0004-75
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
INSCRIÇAo:

EMPRESA: VIDAS RECICLADAS
COMP: 07/2018 COD REC: 115
TOMADOR/OBRA:
LOGRADOURO: RUA 2050 355
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU

COD GPS: 2100

UF: SC CEP: 88330-456
BAIRRO: CENTRO

RAT: 1,0

CNAE PREPONDERANTE
CNAE:

9499500
9499500

MODALIDADE "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇAO À PREVID~NCIA

REMUNERAÇÃO SEM 130 SALÁRIO
REMUNERAÇAO 130 S~IO

QUANTIDADE TRABALHADORES

VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATÉ 07/08/2018

FGTS - 8%
31.867,28
12.412,50

16

DEPÓSITO FGTS
3.542,38

ENCARGOS FGTS
0,00

CONTRIB SOCIAL
0,00

ENCARGOS CONTRIB SOCIAL
0,00

TOTAL RECOLHER
3.542,38



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (23/11/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA:
HORA:
PÁG :

~
02/08/2018
08:58:46
0005/0005

RESUMO DAS INFORMAÇOES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

FPAS: 566
N° DE CONTROLE: POIHOU97IDXOOOO-0

OUTRAS ENT: 0099 SIMPLES: 1

3392 5910

N° ARQUIVO: Kq4XUdcwXqfOOOO-0
INSCRIÇM: 08.706.506/0004-75
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
INSCRIÇAO:

9499500
9499500

CNAE PREPONDERANTE
CNAE:

1,0RAT:

BAIRRO: CENTRO
TELEFONE: 0011CEP: 88330-456UF: SC

COD GPS: 2100
EMPRESA: VIDAS RECICLADAS
COMP: 07/2018 COD REC: 115
TOMADOR/OBRA:
LOGRADOURO: RUA 2050 355
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU

SEM ADICIONAL:
ADIC. 15 ANOS:
ADIC. 20 ANOS:
ADIC. 25 ANOS:

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:
SALÁRIO FAMíLIA:
SALÁRIO MATERNIDADE:
VALORES PAGOS COOP TRABALHO
VALORES PAGOS COOP TRABALHO
VALORES PAGOS CoaF TRABALHO -
VALORES PAGOS COOP TRABALHO

10.797,38
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA:
RECEITA EVENTO DESP/PATROcíNIO:
PERC DE ISENÇAO DE FILANTROPIA:
13° SALÁRIO MATERNIDADE:
COM PRODUçM PJ:
COM PRODUçM PF:
VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR:

2.830,58
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

COMPENSAÇAo
PERíoDO INICIAL:
VALOR ABATIDO:

PERíoDO FINAL:
0,00 VALOR A COMPENSAR:

VALOR SOLICITADO:
0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30\:

0,00
0,00

RETENÇAo {LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA
15 ANOS:
QUANTIDADE:

ESFECIAL/ocoRR£NCIA
0,00 20 ANOS:

O QUANTIDADE:
0,00

O
25 ANOS:
QUANTIDADE:

0,00
O

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

H , O Il: O 12: O 13: O I4: O J , O K , O L , O M , O Nl : O
N2: O N3 : O 01 : O 02: O 03: O FI: O P2 : O P3: O Ql : O Q2: O
Q3 : O Q4: O Q5: O Q6: O R , O 52: O 53 : O UI: O U2: O U3: O
V3: O W , O X , O y , 1 ZI : O Z2: O Z3: O Z4: O Z5: 1 Z6 : O



tl8J;a 3 -COOlGO DE PAGMlENTO "00MINIsrt:RIOOi\ PREVI~ EASSIST1!NClASOW\l.-MPAS

INSnTUTO NACIONAl. 00 SEGURO socw. _(NSS___ ••• 0.

• - CO/dPElâ1clA 0712018;;n;;;o•••••.•••....>~
GUIA DA PREVlD~ClA. SOCIAL _Gl'S

,- """""""" 08.706.50610004-75VENCIMENTO: 20108.l201S

I • NOME OU RAZÃo SOCIAL I FOlIE I ENO€REÇO
6. VALOR 00 INSS 9.363,41

VIDAS RECIClAOAS

,-
""'"''
CenIto8Il33O-458Ila~ camt:<rt:ise .-
2 • VENCIIlIENTO !I- VALOR DE 0U1RA5

1.434,03(U", ••• dusiYo UlS8) ,~""""
ATENÇAo:E_88 ul&oçIodeGPSP""I__ dI~dol.,..".LonriotllO

lD-ATWI.IUI..TA EJUROS•• lipuIa<Io "'" R~ pullloc:ada pela INSS. A,.,...., quo <Ml..ltM_ hiena<""""'" ....-

• _. A~"" i'np<IrUncia ~ nos meses •••~ 118 quo

D_ <ojlI igual OUlUl>fII'« ao"'" mIrWnc>bMo_ 11. TOTAl 10.797,44

12_Al1TEN

I

{JM,~ 3 _COOIGO oe PAGAMENTO "00MIHIST£RIo DA ~NC/.O. E ASSIS1tNclA SOCIAL~PAS

INSTTnITO NA.ClONAl. 00 SEGURO SOCIAl. -INSS--_ .....
• - COMPErtNcu. 11712018õõF'i":iõ •••••••.•••.uó_~.

GUIA DAPREVlDENCl4 SOCIAL. GPS

VENCIMENTO: 20/0812018 5 -IDENT1FICADOR 08.706.506lO004-75

1 • NOME OU RAZÃo SOClA1./ FONE I ENDEREÇO
6 _VAlOIl DO INSS 9.363.41

VIDAS REClClAOAS

,-
,-~
COIIItO~ o.anNtloe- se .-
2 • VENCIMENTO

9 - VA,LOR DE OUTRAS
(UIOudu.lYg IKSS) ~"""" l.434,03

ATENÇÃO; e _ •••• utiIIzaçJode GPS pera rec>hmonlode'""'"" ••••valor_ ao
"'liWIadoem~pu_ poIol/lS3.A""""boquo••••.•••••___ ser 10 - •••.TMIMULTA E JUROS

1Id~~~ou"""'- ~..". _ ~lJ\ê quo
o~ sojalguDl"" oupetiorao""'" mlnImo_. 11. TOTAL 10.797,44

1l-Al1TE """' "'"""'"



0610&'2018

.!.l GPS - Guia de Previdência Social ~30 nível

BarcoooBrasil

A33C060946150457052
06lO8J201810:51,3S

SISBB - SlSTEfIA DE INFOMACOES BANCO DO IlAA$IL
86/98/2818 Al1TOATENDIMENTO 19.57.39
4295184295 98U

COMPRDVANTEDE PAGAMENTO

ItlNISTERIO DA PRfVIDENCIA E ASSISTENClA SOCIAL
IN.STXTUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL • GPS

CLlENTE: VIDAS RECIClADAS
AGENCIA: 429$_1 CONTA: 12.500.2

(OOIGO DO PAGA.'lENTO
COKPETENCIA
IDENTICADOR
DATA DO PAGNIENTO
VALOR DO INSS
VALOR OUTRAS ENTIDADES
VALOR ATM/JUROS/fllULTA
VAlOR TOTAL

"..
97/2918

871Mi59699947S
96/B8{2918
9.363,41
1.434,93.,..
18.797,44

DOCUMENTO: 889619
AUTENTICACAO 51588: 4.15F .372. 76B.3E2.3EF
•••••••" ••••••==="""' ••.•.•• z= ••••=.•.._ ••..•......•.•.......••••..•
CENTRAL DE ATEND1I'IENTO 88

4 98Ell CAPITAIS E REGIQ.ES METROPOLITANAS
A 729 9981 Dl3'IAIS LOCALIDADES

CONSULTAS. INFORMAOOES E SERVIcas TRANSACIOM.uS.

'"8800 729 9722
INFORI'IACOES. REClAMACOES E CANCELAMENTODE
PRODUTOS E SERV1COS.

OU\IIOORIA
BBIllI 729 5678
REClAMACOeS NAO SOlUCIOIWlAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, 5AC E DEJoIAlS CAHAIS DE
ATENDlJlENTO.

ATEM)IMEHT(I A DEFICIENTES AUOmvos 0tI DE FAlA
9809 729 0088
INFOAAACOES. RECl.A'\4COES, CANCElN'IENTO DE
CARTAO, OII1llOS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA•

••••••••u \lIA EJIIPREGADOR.u •••••

51588 - SISTEMA DE IHFOAAACOES
96/98/2918 AlITOATENDlJlENTO
4295194295

BANCO DO 8RASIl
19.51.39.."

C<»\PROIIAHTE DE PAliAo'IENTlI

"'INISTERIO DA PREVlDEHCIA E ASSl5TENCIA SOCIAL
INSTITUTO NAOONAl. DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PltE'IIDENCIA SOCIAL ~ GPS

ClIENTE: VIDAS REOCLADAS

CODIGO DO PAGAMENTO
COfIII'ETENCIA
IDENTICAOOR
DATA DO PAGA/IlENTO
VALOR DO INSS
VALOR OUTRAS ENTIDADES
VALOR AnlIJUROS/l'Il1l TA
VALOR TOTAL

DOCU!'IEHTO: 989619
AlITEHT1CACAO 51588:

"..
91/2918

8196596996475
96/88/2918

9.363,41
1.434,93.,..

19.791,44

4.15F.372.16B.3EZ.3EF
===••••••••••••a••••"".=:>O== ••""'.""=••""~====="=n=- ••
CENTRAL DE ATEHDDlENTO BB
4864 91:191 CAPITAIS E REGIOES "'ETROPOLITAMS
esBe 729 9981 OEMAIS lOCAlmAOES
CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIOHAIS.

'"BBBe 129 9nZ
INFORI'IACOES, REClAI'IACOES E CANCElN'IENTO DE
PROOI1TOS '£ S'£RVICOS.

"'"..."
8Be9 129 5618
REClA'\lCOES HAO SOlUCIOfWlAS NOS CANAIS
HA8lTUAB: AGENCIA, SAC E DEIIAIS CANAIS OE

Tllps:JJaaR.bb.ctm.br/aapjJ1lameV2.bb?lokenSessao=lbf87~
1/2



- ,m

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Documento de arrecadação de receitas fedarals

DARF
, ,

02.- Periodo.de apuraç30

03 - Número do CPF 011CNPJ

04. Código da receiLa

• NUmero de referênCia

31/0712018

08.706.506lO004-75

8301

VIDAS RECICLADAS

Atenção:. Preenchimento, conforme Instrução Noonativa: 67196
_ Fica vedado o recolhimento de valor inferior a 10,00.

06 - Data Vencimenlo

07 - Valor Principal

08 - Valor da multa

2410812018

318,68

Base de cálculo do mês:
Resfdllo do mês Ant6fÍQr.

31.867,28

0,00

gQ .Val9r gQJllrGS 9/911
encargos dl-1.025iô9

10 - Valor Total

11 • Autenticação Bancária (Somente nas 10 e 20 vias)

318,66

_______ •••••• • • •••••• _. ---ReeorleAqvi ••• ---------- ••••• ------------- •••••••• ------------ •••••

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Documento de arrecadaçâo de receitas federais

DARF

02 - Periado de apura~o

03 - Número do CPF ou CNPJ

04 - Código da receita

3110712018

08.706.50610004--75

8301

01 • NomeJTelefone

VIDAS RECICLAOAS

AterlÇao: - Preenchimerlto, conforme Irlstrução Normativa: 67/96
• Fi<><>vAdad", '" n>l:l>Ihim<onll:l d •• v"klr ;nf"ril>r" 10,00.

_NUmero dll mfllfência

06 - Data Vencimento

07. Valor Prirlcipal

08. Valor da multa

2410812018

318,68

8aSB de cálculo do mês:
Resíduo do mês Anterior.

ReI: PIS

31,857,28

0,00

09 -Valor do juros atou
encargos di. 1.025169

10-ValorTotal

11 • Autenticaçao Bancária (Somente nas 10 e 20 vias)

318,68

..... ._..••.. . .•.... .~ecorteAqul---------- ••••••• ------------- ••-••••• --.---------------



DARF- 30 nivel

Banco do BtasJl

A33C06094S150457047
06J{)!lI201a 10:54:02

51588 - SISTE.'IA DE IHFOllIIACOES
96{êlI/2818 IWTOATEHDDlEHTO
4295184295

BANCODO BRASIL
19.54.82'"U

COl'IPROVAHTEDE PAGAMENTODE DARF{DARF SIMPLES

alENTE: VIDAS RECICLADAS
AGENCIA: 4295-1 CONTA: 22.500.2
===""'======--==="""== •.=====..-•.••.•••
AGENTE ARRECADADOR
CNC 001 - 4295 - AGENCIA SAO JDAO SC
COOIGO DE BAR~S ••••• •• ••

DATA DO PAGAMENTO
PERlOOO DE APlIRACAO
_ERO DO CPNJ
CDDIGD DA RECEITA
NU/'lERO DE REFERENCIA
DATA 00 VENCIMENTO
RECEITA BRUTA AC1J/WLADA
PERCE~AL
VALCNl00 PRINCIPAL
VALOR DA I'lILTA
VALOR.DOS JUROS
VALOR.TOTAL

96{1I8/21118
31{1I7/21118

118.796. S&6{geB4-7S
8381

24/118/2918

318,68

318,68

NTICACAO 51588: 9.A68.AC9.369.(84.C98
Modela Aprovado pda 5RF _ AOE

Conjunto Corilt{Cotec n. 001.0£ 2006

llOCtIMEHTO: 1I8116l18

"""""'''''''''''''" •••.•"''''''"."".,,,=:.,,''=''''='''''''',,.,,'''',,.
CENTRAL DE AT£NDJ)lEHTO BB
4004 9&81 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
8800 729 8001 DEMAIS LOCALIDADES
CONSULTAS, INFOAAACOES E SERVICOS TRAHSACIONAIS.

'"9800 729 8722
INFORMACOES, REClAMACOES E CANCEI..MEIfTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

o",mo",
9800 729 5678
REClAMACOES MAOSOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABrTUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENllIMEHTO.

ATENDDlEHTO A OEFICIENTES AUDITIVOS 00 DE FALA
8800 729 ee8a
INFORI\AeOES. RECLAf'IA(OES, CMICELMENTO DE
CARTAO, lIUT1lOS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIOORIA.

Transação efetuada com sucesso por. JC274518 SIMARA GUEDES CARDOSO,

rtIp$:lfaaP.i.bb.com .tr/~l1'IOmeV2.bb?lokenSessoo;;ll::ie74dBdc4b666983981b6ee29d#
1/1



Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Ooçumento de arrec:adação de rec:eltas federai$

DARF

02. Periodo de apuração

03 - N~merodo CPFou CNPJ

04 - Código da receita

3110712018

08.706.50610004-75

0561

01 - NomefTelefOlle

VIDAS RECICLAOA$

Atenção:. Preenchimento, conforme Instrução Nonnaliva . 67/96
- Fica vedado o recolllimento de valor inferiO!" a 10,00.

Ror. Pagamento

5_N~mwudamf~

06 - Data Vencimento

07. Valor Principal

08 - VaiO!" ela multa

09 -ValoT do juros. alou
encargos di • 1.025169

10-ValorTotal

11 • Autenticação Bancaria (Somente nas 10 e 20 vias)

20108/2018

77,92

n,"

•••• -------------------------.--- •• --••••••••• --.--.-----RaconaAqul----- ••••••••••••• _. • •••••••• _•• _

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Doc:umento de arrecadação de receitas federais

DARF

02 • Periodo de apuração

03. Numero do CPF ou CNPJ

04 - Códi90 da roc:ei\a

31f0712018

08.706.506J0004-75

0561

01 • NomelTelefone

VIDAS RECICLADA$

Atenção: - Preencl1imenlo. conlonne Instrução NOflI1.8tiva: 67196
• Fica vedado o recolhimento de valor interior a 10,00.

Ret Pagamento

-Numerode referência

06. Data Vencimento

07. ValoT Principal

06. Valor da multa

09 .Valor do juros eJou
encargos dl- 1.025/69

10. VaiO( Total

11 • Autenticaçào Bancéria (Somente MS 10 e 20 vias)

20lO8I2018

n,"

n,"

---••••••••••• ------------.- ••••••-.-------------- ••-•••~ecorteAqui----••••••• _. ••••• •••• _



0.'''''''"8 Banco do Brasil

DARF- 30 nfvel
A33C060946150457049

05I08I201810:55:39

SISBS - SISTEMA DE INFORIIACOES
96/98/2818 - AUTOATENDIMENTO
4295184295

BANCO 00 BRASIL
18.55.39

••••
COKPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARFlDARF SDlPlES

CLIENTE: VIDAS RECIClADAS
AGENCIA: 4295-1 CONTA; 22.5llE1-2

AGENTE ARRECADADOR
CNC 001 • 4295 - AGENCIA SAO JOAO se
COOlGO DE BARRAS __ • __ •••• ••• _

DATA DO PAúAI'IENTO
PERIOOO DE APURACAO
NU"lERO DO CPNJ
toOlGO DA RECEITA
M.1IlERO DE RI:FERENClA
DATA 00 VENCIMENTO

RECEITA BRIJTA AClINULADA
PERCENTUAL
VALOR DO PIUNCIPAL
VALOR DA MULTA
VALOR DOS JUROS
VAlOR TOTAL

86/88/2818
31/81/2818

9S.786.566/0004_75
8561

28/8812819

n,92

:HTICACAO 51588: D.75C.4tlC.E93.SE4.12F
Modelo Aprovado pda SRF - ADE

Conjvllto Cor3t/Cotl!t n. 8Bl,O£ 200&

DOCl1I'\ENTO: 8S869!1

CENTRAL DE ATENDIMENTO BS
4éa4 11001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
9800 729 0991 DEMAIS LOCALIDADES
CONSULTAS, INFORMACDES E SERVIcas TRAHSACIONAIS.

'"8800 129 B722
INFORI'IAtOE5, REtlAMAtOES E CANtEl..PJolENTO DE
PRODVTOS E SUVltOS.

<mroo."
BSOO 729 5678
REtLA.llAtOES MO SOLUOONADAS NOS CANAIS
HABlTUAIS: AGENOA. SAt E DE!'IA15 CANAIS DE
ATEMlIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFJOENTES NJDnIVOS OU DE FALA
B8Be 729 Be88
INFORMAtOES. REClNIAtOE5. CANCELAMENTO DE
CARTAO. OUTROS PRODUTOS E SERVIC05 DE OUVIOORIA.

Tran$llção efetuada com suc:asso por. JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

htlpsJlaapj.bb.com.br/aapjlhomeV2.bb?token5essacFfbfe74d8dc4b66698398
11



I'GTS GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 02/08/2018 - 08:58:46

R.MIIl DE [WWíl1A DO TtMPO Dl! SEIl'IQ)

GFI? - SEF!? 8.40

Ol-RAZ1.o SOCIAL/IIOME
02-IlDD/'I"ELEFO~E

VIDAS RECICLADAS
(0011)33925910

OJ-FPAS 04-SIMPL£S 05-RE~ONERAÇ1l0 06-070£ TMEIIUtAOORES 07-I'.LtQUOTF< FGTS

566 1 4<1.279,78 16 8

os-cOo RECOLRlMENtO 09-10 RECOLElMENTO IO-INSCRIÇ1l0/TIPO{ 8 I ll-coMPET£NCIA 12-0"''1"'"IlE VALIDADE

115 017980-9 08.706.506/0004-75 07/2018 07/08/2018

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/08f2018**

13-DEPÓSJTO +CONTRIB SOCIAL 14-ENCAAGOS 15-TOTAL .••RECOLHER

3.542,38 0,00 3.542,38

858300000351 423501791809 807619050800 870650600047 AUTENTICAçha MECANICA

------------ ----------------------------------

I'GTS GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADAEM 02/08/2018 - 08:58:46

GFIP - SEFIP 8.40

Ol-Rll.zM SOCIAL/110M!';
02_000/TEL!';FONE:

VIDAS RECICLAOAS
(0011)33925910

03-rpAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAçAO 06-QTDE: TIlABALHA,OORES 07-A,L1QUDTA FGTS

56' 1 44.219,18 " 8

OS-çÓO RECOLHIMEHTO 09-10 R£CDLlllHENTO 10-INSCRIÇAo/TlPO( 8 I ll-ÇOMPETtNCIA 12-0ATA DE VALIDADE:

115 011980-9 08.106.506/0004-15 01/2018 01/08/2018

13-0E:l'ÓS1TD .•. CDHTRIB SOCll'J. H-E:NCARGOS L5-TOTAL A, RECOLHER

3.542,38 0,00 3.542,38

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 01/08/2018**

858300000351 423801791809 801619050800 810650600041 AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

l!tll!llillllllllllllll!! ~~~I~I~1111~~llllllllmll~II!II~I~1



Ban::odo Brasil

Boletos, Convênios e outros
A33C060946150457054

06I08I2018 10:59:48

SlSBB ~ SlST£IIIADE JNFORMACOESBANCO00 BJlASIL
86/88/2918 AUTO.ATEtclDlEIfTO 18.59.48
4295184295

COMPROVAKTEOI; A61;tIlAl'\ENTO

CUEHTE: VIDASRECClADA5
AGENCIA:4295-1 CONTA:
EFElUAOOPOR: 5DIARAG CAKOOSO

22.589.2

.•>t=o====_.•.••.~===..-.._=======,.,...~
Convento FGTSARRECAOACAOGRF
Codigo de Barras 8583llOO993S-1

88761995ê8B_8
W8BI79188~9
87elí586e884_7

B6/88/2e18
88786566/8004_75

87/2818
ll>

97/98/2818
3.542,38
3.542,38

Dita do P'l1l_nto
CNPJ/CEI/CPF

"""""',..coeMO RECOLHIMENTO
VENCDlENTO
\lALORDEPOSUo
\lalor Total
Pag_nto agendado.
Atençllo: Esta transaçllo esU sujeita a aval1açllo
de segurança e serj processada após aniU1se.
o COIIlprovante definitivo sOIlente sera eoo1tido
apas a quitano.

C,saçAo efetuada com 6UC8SSOpor. JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

c

1tlpsJ/a1IIi.t:b.COO1.br/aapjIh:lrn8V2.ltJ?lokenSessao=lI:te74d8c1c4b6669839
1/1



23f08l2018 Banco do Brasil

23{08/2918
1489&1489

Boletos, Convênios e outros

8ANCO DO 8RASIL • 16:38:24.."
A33623162667449B014

23100/201816:38:24

CCJlPROVANTEDE PAGAMENTODE TInJLOS

CLIEI'fTE: VIDAS RECICLADAS
AGEIKIA: 1489-3 CONTA: 56.749-3

8ANCO DO BRASIL

&&190000II9&25387850&30&69&79717957625_28692
8ENEFICIARIO:
OR5EGUP5 K ELETRONICO LTDA
_E FANTASIA:
ORSEGUP5 MONITORAMENTOELETItCWICO L
CNPJ: 98.491.597/&&91-26
PAGADOR:
VIDAS RECICLAOAS
CNPJ: 98.706.596{&004-75

NR. DOClRIENTO
NOSSO NU!'IERO
CONVENIO
DATA DO PAGAMENTO
VALOR DO DClCaIEI'fTO
VALOR COBRADO

82.301
2538785ee&&69&797

02538785
23/08/2918

286,92
286,92

NR.AUTENTICACAO E.247.81E.8E8.ED6.9H

Central de AteodiJIento 8tI
4&&4 0081 Capitais e regioes metropolitann
8800 729 8001 Demais localidades
Consultas, info ••••acoes e servicos tranncionais.

'"8800 7Z9 8722
Informacoes, r"clanacoes e cancelaA'lento de
produtos e servicos.

Ouvidoria
8800 729 5678
Reclillllacoes naO sOludonadas noS canais
habituais: agenda, 5AC e d('llôl15 canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos OU de Fala
98&& 7Z9 8988
Infof'1llilcoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e s"rvicos d" Duvidoria.

Transação efeluada com sucesso por. JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

https:flaapj.bb.com.brfaapjfhomeV2.bb?lokenSessao=d59aOc2f865124307 8af4461 defe2d 1b# 1/1



vidas
reclcladas
ONG

Balneária Cambariú, 03 de Setembro de 2018.

A Anna Crhistina Barichello
Secretaria de Assistência Social
Ordenadora da despesa

NOTA EXPlICATIVA- 9

Senhor [a) Gestor (a) ,

Com meus cordiais cumprimentos. gostaríamos de informar que fizemos a devolução
da vaior R$ 13,02 correspondente a juras e muita da NF 670278 conforme nata
explicativa 1 item (h).

Atenciosamente.

Lucas Santarem De Avila
Representante Local

ONG Vidas Recicladas

ONG Vidas Reciclada~ - Rua 2050 n" 355 - Centro Balneário Camboriú
Fone: 41 324a-4802- E.maU: adm.sc@Vidasrecicladas.org

mailto:adm.sc@Vidasrecicladas.org


Data da emissão da nota
13107120188:46

Data do fato gerador

121071201818:17

Esta nota fiscal foi assinada digitalmente utilizando um certificado ICP-SrasiL

PREFEITURA MUN ICIPAL DE SÃO JOS~
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA

ota Fiscal ElelrOnfcade Prestação de Serviços ~NFS-e

NúmerodoRPS
670,686

Númerodanota
670280

CEP: 88103-400

Sita: www.orsegups.com.br

PRESTADOR DE SERVI OS

mNome fantasia: ORSEGUPSMONITORAMENTOElETRONrCOLTDArj1 Nome/Razão socialORSEGUPS MONITORAMENTO ElETRONICO LIDA.

~ CPF/CNP.08.491.597/0001-26 Inscrição municipal: 9014419
. Endereço: RUAGETÚUOVARGAS Número 2729 Bairro; Centro

Complemento

Municlpio SAOJOSE UF: SC

E-mail faturamento@orsegups.com.br

Código de verificação

CZU6CLOTF

Inscrição estadual: Isento

Telefone: (48) 3381-6600

Celular.

TOMADOR DE SERViÇOS

Inscrição estadual: ISENTO

Bairro:CENTRO CEP 88331).456

Nome fantasia: VIR _ ONGVIOAS RECILCADAS
Nome/Razão social VIDAS RECICtADAS

CPF/CNP. 08.706.50610004-75 Inscriçãomunicipal;

Endereço:RUA2050 Número: 355
ComplementoCASA

MunicipioaAlNEARIOCAMBOR UF:SC

E-mailfaturamento@orsegups.com.br

DISCRIMINA
MONITORAMENrOC()l,1 EClUPAMENTOLOCADO • Rer.: 0712018 _
RUA 2050 - CASA - 8AlNEARlO Ct\MBORIU- CT:375.331 - Serviços
Prestados em suas Instalações em BALNEARlO CAMBORIU.
VENCIMENTO:03I08I2018

Telefooo:473248.4802 Celular:

ÃO DOS SERVI OS
Valorunllário Q~ Valor do serviço Base de cé~lo (%) ISS

167,00 1,0000 167,0000 167,00 x 2,50 = 4,1

Pa"""ta Vendmento Tipo

0310812018 A Prazo

Valor (R$)

162,82

Fonna de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Va!or(R$)

R$ 0,00

PIS/PASEF

R$ 0.00

COFINS

R$ 0.00

INSS

RETENÇÕES FEDERAIS

IR

R$ 0,00

CSll

R$ 0.00

Outras relerlÇÔBS

R$ 0.00

Valor bruto" RS 167,00 Velar LIquido: R$ 162,82

Códigos dos serviços:

11.02 - Vfgi!ància, segurança ou monitoramento de bens e pessoas.

CNAE:

6020001 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança ele!rõnico

Desc. condicionado(R$)

0,00

Desc. incondicionado(R$)

0,00

OeduÇôes{R$}

0,00

Base de célculo(R$)

167,00

ValorISS(R$)

4.18

OUTRAS INFORMAÇOES
Natureza da operação:Tributadofora Municipio
Situação bibutária do ISSQN: Retida
local da prestação do serviço: BALNEARIOCAMBORIU

Esta NFS-e rol emitida com respaldo na Lei Nro. 49 de 14de novembro de 2011e regulamentada pelo Decretode Nro. 34.300 de 30de
novembro de 2011.
O ISSdesta NFS-eédevido fora deste Municlpio
Situação desta NFS-e: Retida
!nscr.EsladuBITamador ISENTO httpJfe-gov.belhB.com.br/e-
notalvisualizamotaeletronica?linll=153148240669467028075811457448852526171580538788034151
Valor apro,,-imadodo tributo federal- R$ 22,46 (13.45%),esladual-R$ 0.00 (O.oo%),municipal- R$ 4,54 (2,72%).com base na lei
12.741/201211noDecreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT (

http://www.orsegups.com.br
mailto:faturamento@orsegups.com.br
mailto:E-mailfaturamento@orsegups.com.br


23/0812018 Banco do Brasil

23/88/2818
148981489

Boletos, Convênios e outros

- ElAfiCO 110 lRASll • 16:41:3B.."
A336231626674498017

231081201816:42:36

(OfWROVAHTEOE PAliAo'IENTOOE TITULOS

CL1ENTE: VIDAS RECICLADAS
AGENC1A: 1489-3 CO~A: 56.749-3

342S/eee381B8
23/B8/2B18
23/B8/2BI8

179,64
179,64

BANCO110 BRASIL

991999El0e982538785ee3ee69879617237625eeee917%4
NR. DOCUMENTO 82.382
"OSSO M.JMERO 25387859999698796
CONVEHI0 82538185
OR5EGUPS i'IOHITORAl'lENTOELETRON
AG/COO. BENEFICIARI0
DATA OE VENCIMENTO
DATA00 PAGNolENTO
VALOR110 DOCIJIIIENTO
VALORC08RADO
.•.•..•••""n"""'''''''''''''''''''''''''''''''''''''''' .•"" .•,,'''.•''''''''''''''''' .•'''''''''''''' .••
NR.AUTENTICACAO 3. EC2. 879. 384. CA6. 91C

Cl!'ntral dI!' AtendJ..ento 18
4004 eeel Capitais I!' ,.egiot!'S flletropolitanas
B89E1729 eeel Demais local1dades
Consultas, iofonaacoes e Sef'ViC05 traosacionais.

'"B896 729 8722
tnfonnacoes, "eclamacoes e cancelamento dI!'
produtos e servicos.

Duvidoria
9BIIB 729 5678
Redamacol!'S oao solucionadas n05 canais
habituais: agencia, SAC e deMais canais de
atendi1!lento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
88Be 729 8988
Informacoes, recIa ••••coes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servlcos de OI.Ividorh.

Transa~o efetuada com sucesso por. JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

ht1ps:Jlaapj.bb.com.brfaapjlhomeV2.bb?tokenSessao=d59a0c2f865124307 eaf4461 defe2d1 b# 1/1



vidas
recicladas
ONG

Balneária Camboriú, 03 de Setembro de 2018.

A Anna Crhistina Barichello
Secretaria de Assistência Social
Ordenadora da despesa

NOTA EXPlICATlVA- 8

Senhor (a) Gestor (a) ,

Com meus cordiais cumprimentos, gostaríamos de informar que fizemos a devolução
do vaior R$ 7,82 correspondente a juros e muita da NF 670280 conforme nota
explicativa 1item (9).

Atenciosamente.

~6dQ~
Lucas Sentarem De AVIJa
Representante Local
ONG Vidas Recicladas

ONG Vidas Recicladas - Rua 2050 n° 355 - Centro Balneário Camboriú
Fone: 47 3248-4802- E-mail: adm.sc@vldasrllcicladas.org

mailto:adm.sc@vldasrllcicladas.org


ldonlifical'ao do Em;loolo

BISTEK SUPERMERCADOS
I.TOA

AV QUARTA AVENIDA.,IlJI,
O,CENTRO, BALNEARIO
CAMAORIUISC. Fone:
{.f7)33635757. CEP: 8833()'IIO

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR

DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

o - Ei\TI~AIH
t • S,\IJ)A
y 11.363
SERIE 99
FI I1 2 Via

Con,olta de amcnlicidade tiO pOllal O,lClOnald" ~F-c
'",",w nkrazo"da.gov.br/ponal Ou no .il. da Sel~.A'lI",izadora

~ "\JREL\ [lA OPu.ACAo

LANCAMENTO EFETUADO EM DECOREN
PROTOCOl-O OF.AUlúlIlZAÇÁO I'~, OSO

3421801003613892510712018 12:00:40

'N.lCHT AOUAL DO SL'aSTnlJ8L'T AR;o r~PJ

aU6IA20/002J.M

E"OEJlEÇQ

RUA 2050 , N° 355,

MlJNlClPKJ

B,\I.NEARJO CAMBORJU
-'jRA

Ii ;;,

11 C~rJ,CPF
Jl ()8706.506/000~_7S

11 aAIR)lO'DISnuru II CEP

11 CENTRO fi 88330.456II '~S{"RIÇÁO ESTADUAL

ISENTO

O'fAF.'lISs\O

25,07'201K

o'" A /lE E'TRAOA.' '.<lnA
25'01l201S

11
IK>RAOF. 'AIOA

.. 12:30:28

,011363 Vencto: 24/08/2018 Valor. 100,37

OADOSPRODUTOSSERV~OS

Ii "'"'"DIVERSOS
58,107

Ii VAU:»< IOTAL DOS raO/llJTUS •

. . 1(lO) I

I1
VALORTOTAl.OA""TA

.. 11)0)7

~'AUlH DO IC!>1SSliBsrm;lÇAo

0,00

0,00
VAWIlDOIPI

Ir;;"••"~,.ro;;;;""ru",,"",,-"ruw",cwo;",mrr---,r""Á'CC''''W;;;'"~'"""Wolf7'll ,.~r" CPF

O. EmllenlC ,LJ.
11-'lL'~IClPlO ID"I='<NS(~"="Õ~='="='=O=lA='===~=;
II '<lIMf,RA,'Ao II PESOB~lJlu 26.454 II PF.'OI,IrJ<;IlX!

I aA.lF. OE CAln1.0!lO 10lS SUBSTITlIlLAo

. 0,00

I OIif1<A' OESPE'A' AnS"-""A'

0.00, 0,00

CALCULO DO IMPOSTOI 8ASF.OECAU.1.1.000'~:62 II "Al.O~DOICM' 2,38

I VALOllOO'1<ErE
O

,(lO II "Al.OaDOS~G~:~ II IlF.SW"'O

TRA:-ISPORTADORI VOLUMES TRANSPORTADOSI ilAl.Áo ,anAl.

IF.NDEl\F.ÇQ
IQlJA~"TWAOh

. 35,00

DADOS ADICIONAIS

'00;(;0 DES("RI(AO DO PRODLlTOI ~CMISIII EAN m (fOI' UNm (,ITlJl' [;:'oOIT,\R'O , rOlAL ~.nE,llC lC\lS.' V 101S I ,'" AI.I(}l:OTA~,F.RI'~O CEST
IICST I'L ST ICMS '"14UJo PJ.\lI,~TAO VERDE KG ,~ "" 5Q2" ." 0,8610 2,9711 2,1, , '.00 0.00 O,Ol) 0.00Vlr.Tnt:(F,E,M). RSO,40

10:61 PErl:-iO SAl.AO,~ KG 07070000 "' W29 " 1.725 1,9765 l,41 o '.00 0,0(' 000 0,11(1\1rTriO(F,E,~~ RS 0,14
171'l< 11,ITATA LA\'AO,~ A GRANEl. OJOl9000 .0 192~ " 4,2!<l' O,~R'), 4,2' o 0,0'-' \l,OI) 0,(1(, 0.00FElRI:-;HA KG \1'Trit:(F,E,M) RS

0,67

" AI.fACE CRESPA PERClCOTI 070SI900 """'11'"'' .0 19::0 "' 2,0000 1,9800 ,.% o '.00 '.00 0,01> 0.00PCT VlrTril(F,E,~~.RS O,gl

,.=1lJ&~ll CEBOLINHA PER('ICOTI rcr 011nOQO '''''''''1)0110 .0 .\929 lTK I.S')(l(I l,n o 0.00 Q.IX' '.00 ",00~1r.Tnt(F.E,~~: R$ D,19
llJiS10 SAI.sA 1'F.RClCOTl PCT 0712J9oo ",., ••.W,,,, .0 1929 L'N ~,()(l(J[l 1,1800 3,1~ • '.00 0.00 '.00 0.00\1, TriI>(F,E,M) R5D,74
160,01J ~IACA CAPUnlJ~~!O lKG P(T 07011000 """>ill611oN .0 S9Z9 U~ 2,ilOOC' J,~SOO '.% • 0.00 0.00 O,UCI '.00VlfTrib(F,£'~!J R$ UR

'.~16"~70 O\'OS UECKER \'ER.\IEU10 cno 04072900 """I""""". .0 W~9 UN 12,~800 12,~~ o 0.00 '.00 0.00 ".00\l,.Tri1(F,E.M) RS 2,0'1
11997 ,\U10 IMPORTADO A Glü\NEL 070l~QYO '00 \920 ." D,llS l1,g1JI' ~,h1 o .',63 0,6, U,(~, 1,.0['KG VII Trit:(F,E,~~. RS V7
W099 U:<:GUICA SEARA CAL\lIRES,I, 160100001 ~ S929 " D,M'" 14,91S1 "." o "" 1.70 0,",0 17,00RETA VlrTnb(F,E,~~.RS l,DJ IJ07700
I~019 R,\T ,>,.TAL\VAD,\ A GRA~1õl 07Dl9000 •• S9Z9 K() 1,9100 I,S84S .1,.-.0 , 0.00 '.00 0,1/[' 0.1)('KG \1,-Trib(F,I>,~~:RSD,~g

lYIO[1409\ CEl'OURA KG VlfT"b(F,E,~\): RS o7Oblooo ., \920 "' 2,974& ~,7.1 " 0.00 '.00 0,0<; 0.00O,1S
I~ln CÚlOL\ KG \1r.T,;l(F,E..\\). 11.$ 07031019 .0 1929 " l,J'IOn ~,4'ó7 ",'J • 0.00 '.00 O,l~1 ".001,.16
1~1~1 TOMATE SALADA KG 07ú2(){1(1() •• \92" KG l,21St 2,9111 9,1, o '.00 0.00 '.00 0.00VI(.Trit<F,E,~~ RS 1,57
142lD I.l.\1AO T AHJTl KG 08DS,'OQO ., ,929 KG O,41~ J,Snq 1,10 o 0.00 D,OU 0,(1(; '.00\1, Tnt:(F,E..\J) lU 0,27
16lRI LARANJ,\ POKA:- KG rSOS2jO(l •• lQ2" KG I,S600 1,978\ l,~S • '.00 '.00 0.00 '.00Vlr.Trib(F,E,~~ R$ O,Sq

RESER"A110AOFISCO

Origem Ref: Cupom 0°109406 - Série ECF 013 - Data 25107118 _Valor Total do Cupom R$l00,37,
ECF; EP121710000000011320 Local Retirada: BISTEK SUPERMERCADOS LTOA, AV QUARTA
AVENIDA, 7410 ,1, CENTRO, BALNEARIO CAMBORIUISC, CEP: 8833O-110VlAprox,Trib.(F):
R$6,61 (E): RS13,02 (19,56%) Foote: IBPT

powerlld by RMS - uma empresa O TOTVS



Idenlificaçã" do Emitenle DANFE

" I1 II " III II I 1"""111111 1II 1I III11II
BISTEK SUPERMERCADOS

DOCUMENTO AUXILIAR
DA !':OTA FISCAL

~

lTOA ELETRÔNICA
CIlAVEDEAUSSO

AV QUARTA AVENIDA., NI, 0- E:\TRAnA 8 42 IH.0783,2614,2{)1In.1364,~~1I9,"lIno,O II H,31I1,2408.~(, I S
O.CENTRO, BALNEARIO 1- S,-\lnA
CAMBORIU/SC, Fone:
(47)33635757, CEP: 88330-110 :'I" 11,363

Co",,,h, do 'Lllem;cidade "O IX,",i "acionai da NF_"
SERIE 99 w"'-"',,,fe.fa7J>nda,gov,b,lpmlal Oll no Silc da Sei;', ALlIOrl",d,,,"

FI 2/ 2 Via I
NATUREZAIM OPEAACAo f'IlOTOCOlODl A!n-"'''lAÇAO DEU,O
LANCAMENTO EFETUADO EM DECOREN 34218010035138925/07/201812:00:40
INSCRIÇAoF.STAPl-'Al II'hse";T A"""," [)()SUllST11I"IlITARIO II~'258430583 8.1,261,420./0023-64

ODlGO DESCRiÇÃO DO PRODL'TOI :\CMISHI EA/>; OH CfOP UNlll QTDE U:\IT,\RtO V. TOTAl. '/oDES BCICMS, \' ICMSI VII'I A'-'QlrOT,~SSERVX;O CEST SCST VI. ST ICMS '"15S9l LARANJA PERA KG 080$1000 ~,S92Q " ].75 1,9787 7.4: , '.00 0.0<1 0.00 0.00
VlrTnh(f.E.M) RS 1,20

J8075 REPOLHO VERDE:llOG 07089000 ~,S92~
"" 2.000"1 1.4900 l,9~ o o,OCII 0.00 0.0{, 0.00

fEllUl<ollA\1rTnh(F,E.MI RS0.47

DADOS ADICIONAIS

"F.,ER I'AO<> AO mco

powered by RMS • uma empresa O TOTVS



2410812018 Banco do Brasil

24/98/2818
148ge1489

Boletos, Convênios e outros

- BANCODO BRASIL - 14:35:18

""

A33R241424534813013
24/081201814:35:17

COMPROVANTEDEPAGNIENTDDETITULaS

CLIENTE:VIDASRECIClAJ)AS
AGENCIA:1489-3 COHTA; 56.749-3

BANCOB'lADE5COS.A.

23793474009008002235173896336564676268898819837
NR. tlOC\.WI\ENTO 82.4EI1
DATA00 PAGA.'IENTD 24/98/2818
VALORDOOOCIP.ENTO 198,n
VALORCOBRADO 100,37
•• a•••••• aa •••••••••••••• " ••• : •••• :: ••• a•• a•••••

NR.AUTE!flICACAO 5. f46.4FO. BFa.6E2.19A

Central de Atendiolento B8
4004 0061 Capitais e ~gioes JIletropolitanas
8888 729 _1 ~is localidades
Consultas, infor-acoes e servicos transacionais.

m
9see n9 9722
Informacoes, reclilllacoes e cance1a_nto de
produtos e servicos.

Duvidoria
9898 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, 5ACe demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
98Be 729 9888
Informacoes, r-ecl••••••coes. cancela..ento de
cartao, outros pr-odutos e servicos de Ouvidoria.

Transaçllo efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO,

https:llaapj,bb,com.br/aapjlhomeV2,bb?tokenSessao=2e176C00c4041f624 71c656ffa8e1 e16# 111



vidas
reclcladas
ONG

Balneário Camboriú, 03 de Setembro de 2018,

A Anna Crhistina Barichello
Secretaria de Assistência Social
Ordenadora da despesa

NOTA EXPlICATIVA- 6

Senhor (a) Gestor (ai '

Com meus cordiais cumprimentos. gostaríamos de informar que fizemos a devolução
de R$ 123,21 correspondente ao valor excedente meta alimentação conforme nota
explicativa I item (e).

Atenciosamente.

hUCN2 6, ~ºAi!
Lucas Sentarem De Avila

Representante local
ONG Vidas Recicladas

ONG Vidas Recicladas - Rua 2050 n° 355 - Centro Balneário Camboriú
Fone: 47 32«<1-4802_ E-mail: adm.se@Vldasreclctadas.org

mailto:adm.se@Vldasreclctadas.org


.. ... ---------- .. , .. __ o _. ___ ••••••• __ • __ -------_ ..- -------- ........_- .. _. - - -.__ ._._-_ .._... ------------ .._-------_ ...... -..._ ..._--
m!~"llFIC~Ç~O00 atIn."Tl!

11/1/111111 li I 1111'1111 li' li 1111111111I111 li 1111W!!II'III~ II11I 11II1I1111
IDALECIO EDUARDO EPP DANFE

DOCU:'>IE:"TOAUXllI;\fl. IM
Quarta avenida, 145 - Centro- NOTA FISCAL ElETRÔ"-:ICA

CEP:88330-105 - Balneario O-ENTRADA CU Cl!~V! O~~nsso

l"C'pelorio Camboriu - se I - SAíOA 4218 0702 4861 1700 0152 5500 1000 0374 5312 2017 4073
(OI) OE QOJf.\. TEle (47)3367-0894 N° 000037453 FL. I 1I Coo.uh" de autenticidade no porlal nacional da Nf..,

SÉRIE 001
"",",w.nfe.fa.zellda,gov.br'porlal

ou nO sile da Sefa.z AlllonUldora
N~n."RQA DEOI'El\ACÁO PROTOCOlODEAIJTOR1Z~CAODEuso

N.FISCAL REF CUPOM 34218010153574027/07/2018 10:23:02
I"lSCR1CÁOEST.u>UAL INSCRlCÁO~STAOUAL00 SUBST,T!lJB TCNPI

253631246 02.486.117/0001.52
DESTlMTÁRJO/ RE:'>lETEHE
SOMEI RAZAO$OClAL I (">.'PIICI'F O~T~D~E"r~SAo

ONG - VIDAS RECICLADAS . CASAS DAS ANAS 08.706.506/0004.75 27/0712018
'''DEREÇO I BAIRRO/DISTlUTO ~, D~T~ S~iD~ IE~""~D~

R: 2050 355 CENTRO 88330-456 27/07/2018
MUT-ICIPIO

1'7;;;;248-4802 '" IINSCRlC.lOESTADUAL IlORAo~ S~IOA

Balneario Camboriu SC 10:22:40
fATURA.~~ _o

VALORORIOINAL VALORDacm."TO "ALOR~IOO

PAGAMENTO À PRAZO 37453 18320 000 183,20
F:PLlCATAS

'l.ICAT" \lENC ,~ N'DlII'UC"T" V!NC. ,~ "'DUF'llCHA \~NC. ,~ N'DUPUCA,TA \"E.'<C. ,~
3,.•~~.1 26J08/2018 183,20 I I

CÁI.ct'LO DO 1~IPOSTO
B~SEDf CÁLC\.'\.OooICMS ) II'ALORoo,CMS B••SECALC,ICMSS\JIlST VALOR00 ICMSSL'BST. V••LORTOTALl>OSPOOOIJ1'OS

0,00 000 000 000 183.20
VALOR00 FIlITE JVALORooSEO\'Il0 O 00 IOESCOSTO lIOUTrUSl>'ip,.<nss JVALORoolPI VAl.O.RTOTALOANOTA

000 0,00 .. 0,00 000 183,20
TR,\~SPORTADOR I VOLl:MES TRA~SI'(lRTADOSI~='~ I filETEPOlloo.q •• CóolOOANTI I'PLJ.C" 00 Vf.IC\IW ~ np!lCl'F

O - EMITENTE
ENDEREço •• , í'i;i~,C"jpl(l ~ '''I>("O'CAOEST••OUAL

I
OVA~"llD••Df IESP£CIE I ""RC •• I>'\J1>IER.>.CÁO T~"'= PESOLQL'IOO

DAOOS DO PROIll!TO ISERVIÇOS
CóoIOOoo DESCRIC.lO00 I'RODUTOISERVIÇO NOI/SI! ~ 1JS'D, ""~ VALOR ,~ PERC,I%) ~" ,~ ,~~ "~.! CSOSN UNITARlO =~ 0== CJ.l.C.ICMS I,C.MS --.!!.'-- - .IQ.tsI_.Jp'J
"'''' AGENDA FEMME 2018. Vai Aprox TnbulOs RS 48201000 0>00 "" "' '.- 32.9000 "'" 000 000 0.00 0.00 0.001 0,001

12.76 (33,77%) FonlaJBPT

0.4 o.~
3215 PAPEL OFF SET BRANCO 5OFLS. Vai Aprox 48025899 "'" 5929'PCT ,- 0.0000 '''' 0.00 0.00 0.00 0.00

TribulO$ RS 3,33134,12' ••) FonlaJBPT
22133 PAPEL OFF SET COLORIDOS A4 5OFLS. Vai 46025899 O~ 5929 '" '.- 0.0000 '''' 0.00 0.00 000 0.00 0.00: 0.00

Aprox Tribu\(a RS 3,38 (34.12%) FQI1ta,l8PT, PLACA SINAlIZACAO OIVERSOS _Vai Apro. 39261000 "'" 5929 "' ,.- '.0000 '.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o.ooi 0,00
Tnbulos R$ 2.25 (36.77%) Fonta:IBPT

2053 CAVAlETE PI PINTURA GRANDE SIMPLES. VaI ,,,- O~ 5929 "' ,.- M.OOOO 89,90 0.00 0.00 0.00 0.00 o.ooi 0.00
Apro. Tributos RS 27,64 (30,75%) Fonle:IBPT

7019 QUADRO VERDE 6OX9OMOLD. MADEIRA_Vai .,,- O~ 5929 "' '.- 28.9000 28,90 0.00 0.00 0.00 0.00 o.OOi 0,00
Apro. Tribu1O' RS 8,69 (30.75%) Fonle;I8PT

3291 GIZ PI OUADRO VEROE COLORIDO _Vai A;l<o. """"" O~ "'O " ,.- '.0000 '''' 0.00 0.00 0.00 0.00 OOOi OOOiTribu10s R5 1,81 (30,75%) Fonla.lBPT

DADOS AOICJO!'i••IS

I~'FOF.''"'''COESÇO"'I'LEME~"T~RES RE5ERV"OO"o FISCO
Nota Referente Cupom Fiscal N.' 91661 Vai Aprox Tributos RS 60,20 13~,BH)
fonte, Ia?T DOCUMENTO EMITIDO POR ~E OU t:?? O?TA.>;TE ?ELO SIMPLES lJACIONAL llAO
GERA DIREITO A CREDITO fISCAL DE IPI •••••••

I
i~

-



31108f2018 Banco do Brasil

TED - TransferêncIa Eletrõnlca Dlsponlvel
A336310944206443013

31I08I201609:53:22

Debitado

1489-3

56749-3 VIDAS RECICLADAS

Creditado

237 BANCO BRADESCO S.A.

7223 AV. CENTRAL

156884

llOOO

02.4B6.117fOOO1-52

IOALECtO EDUARDO

PAGAMENTO FORNECEDORES

83.101

183,20

31108f2Q18

Banco

Agência (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagam&nto

CNPJ

Nome favorecido

Finalidade

Número documento

"k><
Dala transfertll1cia

"C"-CPFICNPJ
diferente

Jlenticação SISSB 4F52C27A8C2C106F

Transaç(io efetuada com sualS50 por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor _SAC 0800 729 0722 OuYÍdoria aB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:llaapj.bb.com,brfaapjlhomeV2.bb?tokenSessao=c3fef78cb718b4159403tf12cbf42e89# 111



PREFEffiJRA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA. DA FAZENDA

2AFD8-6C227

Número da Nota Fiscal

'853
Série: E

Data Emissão: 24108/2018

lose. Estadual:
N': 355
Compl.:
UF: SC CEP: 88330-456
Telelone: 11996299113

Inse. Estadual:
N": 527
Compl.: SALA 02.
UF: SC CEP: 66330-426
Telefone: 4133631987

Inse.. Munidpal: 166175

DADOS DO TOMADOR

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ElETRONICA. NFS-E

DADOS DO PRESTADOR
NomlJiRaLão Sodal: EDIMED. CUNICA MEDICA E MEDICINA DO TRABAl.HO LTDA. ME
Noma Fantasia: EDrMED. CENTRO MEDICO
CNPJICPF: 23.059.04010001004 Inse. Munidpat: 162066
Endereço: RUA 2300
Bairro: CENTRO
Municlpio: BALNEÁRIO CAMBORIU
E-mail: faturam.nldlrn&d.com.br

Nome/Razão Saclai: VIDAS RECIClAOAS
CNPJ/CPF: 08.706.506/0004-75
Endereço: RUA 2050
Bairro: CENTRO
Municlplo: BALNEARIO CAMBORIÚ
E-mail:

DI$CRIMINAÇ O 00 SERVIÇO
SERVICOS DE MEDIClNA OCUPACIONAl

h.m
LAUDOS (PCMSO,Pl'RA,L TCAn

Tr1butlovel QldII, VI. UnlUir10 R$
Sim 1,00 350.0000

Total R$
~.OO

\/a1or Aproximado de Impostos: F_",r. R$ 57,1& Exud",,1x R$ o,ao Munk;lp.ol. R$ 9,n

VALOR BRIJTO DA NOTA
Valor Tributável:

R$ 350,00
Valor Total das Deduções:

R$ 0,00

PIS: 0,000%
R$ 0,00

Valor não Tributável:
R$O,OO

D6sconto lnoondicionado:
R$ 0,00

COFINS: 0,000%
R$ 0,00

Desconto Condlcíooado:
R$ 0,00

INSS: 0,000%
R$ 0,00

Base de Cálculo: Al(quota:
R$ 350,00 3,8315%

IR: 0,000% CSLl: 0,000%
R$ 0,00 R$ 0,00

VALOR LIQUIDO DA NOTA

R$ 350,00

Valor do ISS:
R$ 13,41

Outras Retenções:
R$ 0,00

R$ 350,00

4.02. Análises dlnicas, patologia, eletricidade médica, radiotempla, Quimioterapia, ul!JB..SOI1Qgmfia,IllSsonência magné~ca, <adlologia, tomografia e
congêneres.

Mês de Competência: 08/2018
Recolhimento: Sem Retenção
CNA.E: 8640202

""""-

OUTRAS INFORMA OES

Local do Recolhimento: BALNEÁRIO CAMBORtUISC Data GemÇàO: 241118/201811:25;17
Tributaçllo: Mlcroemprellér1o li! Emprel>ll de Pli!quQno Porte (ME EPP)
Empresa Optante do Simples Nacional. RitColhlmenlo no Munlciplo

NOTA FISCAL DE SERViÇOS ELETRONiCA
Numero: 4853

Certificação
2AFD6-6C227Assinatuta do Recebedor

Im resso em: 24/0812018 ás 11:25:26

Recebí(emos) de: EDIMED - CLrNICA MEDICA E MEDICiNA 00 TRABALHO LTOA. ME
OS serviços constantes Msta Nota Fiscal de Serviços HelrOnica.

'---1' _
Dali"



3110812018

------- ----------- I

Banco do Brasil

31/9812918
148961489

Boletos, Convênios e outros

BANCO 00 BRASIL - 09:56:49.."
A336310944208443011

31/081201809:56:49

(Of'J'ROVA1fTE DE PAGAMENTODE TITUlOS

CLU'tTE: VIDAS RECIClADAS
AGHICIA: 1489.] CONTA:

BAlKO DO BRASIL
._-~- - - --. - ••• ---- o _._ - - • •• - __ •••••

991geOOE19ge39283399El4e9OO3127172S7633_3S009
BENEFICIARIO:
EOIMEI) • C ,.. '" TRABALHO LTDA
NOME FAHTASIA:
EOIMED - (LINIO MEDICA •••EDICI~ TA:
CNPl, 23.959.94lI/9991_94
PAliAOOfl. :
\lIDASRECICLADAS
CNPJ: 98.796.596/9004_75......_-----. __ .._._----- .._----------. __ ._-----
NR. DOCUMENTO
NOSSO NlI'IEA:D
COWENIO
DATA DE VENCII'IEHTO
DlTA 00 PAliMENTO
VALOR 00 DlJCUolEIlTD
VALOR COBRADO

83.192
392833990llOOe3127

93928339
31/9812918
31/98/2918

)59,00
359.00

NR.AUHNTICACAO 7.6C3.94B.F6C.3FE.E06

e
I

Central de Atendi••••ntg SB
4004 0001 Capitais e regioes OIetropolitanas
9800 729 9001 Demais localidades
Consultas, infoMlacoes e servicos transac1onab.

'"9800 729 9722
Informacoes, reeiillllacoes e cancela<Dentode
produtos e servicos.

Owidoria
9800 729 5678
Reei•••••••coes nao solucionadas nos canais
habituais: agencia, 5ACe d••••a15 canais de
atendilllento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Info ••••acoes, reclalllacoes, cancelamento de
cartao, outros produtos e servicos de Duvidoria.

Transaçao efetuada com sucesso por. JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

htlps:lfaapj.bb.com.brlaapjlhomeV2.bb?lok.enSessao"'c3fef78cb 718b4159403ff12cbf42e89# 111



DANFE

421809024861 1700 01S2 5500 1000 0385 4010 2013 50'Xl

1111111111111111111111II1I,IIIIIIIIIII~ll1mllllllllllllll

ConslIlm de autenticidade no portal nacional da NF-e
www,nfc,fucnda,gov,b,iponal

ou no silo da &faz Autorizado,"
PROTOCOI.O l>E ~~T("UZACÁO DE ~'SQ

nocmlEr-.'TOAlIXILlAR DA
:-;OT,\ fISCAL EtElRÕ"'iCA

~
o -ENTRADA
I-SAiDA

N° 000038540 FL I li
SERIE 001

IDALECIO EDUARDO EPP

Quarta avenida, 145 • Centro -
CEP;88330-105 • Balneario
Camboriu - se
TEL: (47)3367-0894

N,FISCAL REF CUPOM
,~SçRlçÁOE~A!>lJAl 'SS<;RIçAOESTA!>l!Al DO 5L1l5T TIlln

34218012015902203/091201814:00:57
C!'<1'1

253631246 02.486.117/000 l-52
V£HINATÁIUO I U£.'II:Tt:"iTE
NO',fE I MlAo SlX1Al. CNPlICI'I' PAT"PAEMISSÁO

4500

4500

03/0912018

PE:SOÚQUH)()

V.u.o~ 1'OT-.I. OOS PIlOOtITDS

VAl.ORTOT"'LI)~NOT'"
000

000

I'LACAOO\'Elcul.O UF

INSCRI( Ao E.STAllUAL

CEP IMT~SAIDAIE"'ll<AllA

V.u.oROOlPl

VAlOR OOICMSS~'8ST.

000

0,00
0\IT1l,~ I)E.SP ~CESS

473248-4802 14:00:55

88330-456 03/09/2018
FOI<EIFAX HOf<AD"'~AD •••

0,00000

VAlD~OOICMS

, '"

R: 2050, 355
"IJI<IClPID

000

Q~..9. VIDAS RECICLADAS - CASAS DAS ANAS
E~'llEllECO

U.\I>OS 1>0 PRODUTO ISERVIÇOS

El<DEREC'O

Balncario Camboriu
C\LCLILO 110 IMPOSTO

nA'E PE CAl.CL'l.O DO ICMS

TR~:'iSrORT AIIOR I VOLUMES TRA:'iSPORT ADOS
, \O$OÇl~L

~ÓOIGOl)() DESCRI(AO 00 PIlOOtITD I SER"C'O i<CMISH 1='1 cr~ IJI<ID OU~lIT. ~~o
VALOR VAlOR

cAi'c.~o.lS
VALOR ,~ AlJ m~=, =~ ,~ J.C.J.LS_ "' '~4-/P'''=6520 .- RESMA PAPEL A4 BRANCO 75GR RINO. Vai 4802561010500 """ '.0000 17,5000 35,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.001

Aprox Tnbu!os R5 11.94 (34, 12%) FonlelBPT

1
11% CANETA COMPACTOR O 7 CORES - Vai Aprox 96081000

1
0500 ,m "' 10.000'J '.0000 10_00 0.00 0.00 0.00 0.00 O'OOi o.oo[T,;OO\o. R$ 4.01 (40,\0%) Fonte.I8PT

IJ.\IJOS .\IJICIO:'i'\'S

t'lfORMAÇÓES[{)-"PU.'1E~TAAES !lESEIlVAOOAOI1SCO

E:CI' R••f,'lmod ••lo: 2D E:CF: 003 COO: 0954981 ~otil Referente Cupom Fiscal 1'.: 95498
Vai Aprox Tributos R$ 15,95 (35,45\1 Fonte:IBPT DOCUME:NTOE:~ITIDO POR ME OU E:PP
OPTA:-JTE: PELO SIMPLES NACIONAL ~O GERA DIREITO A CREDITO rISCA!. DE IPI ... ,

~---~--~



03109/2018 Banco do Brasil

83/99/2818
148991489

Boletos, Convênios e outros

- BANCO DO BRASIL • 15,00:31,,,O

A33R031451872233014
031091201815:00:31

CCI'J'ROVArfTEDE PAGAo'IENTOOE T:ITULOS

CLIENTE: VIDAS RECICLADAS
AGEIKIA: 1489-] ComA: 56.749-)

!lANCO8RADE5CO5.A.

23797223854138246127931881568882276668888884500
NR. OOCLJ,llENTO 98.381
DATADO PAGAMENTO 83/69/2818
VALORDO DDCtJIIENTO 45,98
VALORC08RADO 45,98

NR.AUTENTICACAO 4 .42F .478.385. F80. 818
===~~~~""======:=====~"="="="="=====~=="===,,=
Central de Atendimento a.s
4884 8881 Capitais e regioes ••••tropolitanas
8898 129 8001 De.ais localidades
Consultas, inf'OrlUCoeS e servicos transacionais.

'"8898 129 8722
Infonnacoes, reclaa.acoes e cancela ••••nto de
produtos e servicos.

Ouvidoria
8898 129 5678
Recl"'acoes nao solucionadas nos canais
hab1tuds: agencia, 5A( •• d••••••is canais de
atendimento.

At ••ndi"",nto a Defici ••ntes Auditivos ou de Fala
&a00 129 0088
InfoNNcoes. reclallaCoes, cancelamento de
carho, outros produtos e servicos d•• Duvidoria.

Transaçao efetuada com sucesso por: JC274578 SIMARA GUEDES CARDOSO.

htlps:/Iaapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?lokenSessao=55087176e89d84d856eaaef046455687# 111



vidas
recicladas
ONG

Balneário Camboriú. 03 de Setembro de 2018.

A Anna Crhistina Barichello
Secretaria de Assistência Social
Ordenadora da despesa

NOTA EXPLICATIVA- 10

Senhor (a) Gestor (ai .

Com meus cordiais cumprimentos, gostaríamos de informar que fizemos a
transferência bancória no valor de R$ 9.239,11 referente aos recursos não utilizados
dos seguintes itens:

a) RH- R$6.098.00
bl SEGURANÇA- R$2.944.82
cl CONTABILlDADE- R$ 120.00
d) MATERIALDEEXPEDIÊNTE- R$ 11,40
e) JUROSAPLICAÇÃO POUPANÇA JULHO- R$32.28.
fi JUROSAPLICAÇÃO POUPANÇA AGOSTO- R$32.61

Atenciosamente.

~&tk4~
Lucas Sentarem De Avila
Representante local
ONG Vidas Recicladas

ONG Vidas Recicladas - Rua 2050 n° 355 - Centro Balneário Camboriú
Fone: 47 32484802- E-mail: adm.sc@Vldasreçlclad35.org



04.W2018

: fi I
~

Debitado

Creditado

Nome

"'''''''Con•••••••••-.
Idsnlifieadot" 1

Identilicador 3

DO.

Banco do Brasil

Depósito Identificado - Entre contas correntes SS - 30 nlvel

VIDAS REClCLAOAS,....,
567''''

PMBC FMAS MOVIMENTO,-
"'501>-9
9..239,11

08706506000475

213

••••••••

A35G0413204961n011
041091201813:30:19

Transação efetuada a:tm sucesso por. JC274S78 SIMARA GUEOeS CARDOSO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - $AC 0800 729 0722 Ouvidorta B8 0800 729 5678
Para <leficientes elldltlvos 0800 729 0088

https:l/aapj.bb.com.br/aapjlhomeV2.bb?tokenSessao--t6e1cef76cb85c1c2b0e66c:d21f1c219#
1/1



0310912018 Banco do Brasil

Extratos - Poupança
A336031639147287033

031091201816:59:52

51 _ POUPANÇA-OURO
DIARIA

S~ldo' 8,268,95 C

Agência I Conta 1489-3/56749-3
Perfodo 25/0612018 a 0310912018
Variaç!o POUPANÇA-oURO DIÁRIA(51)
Titularidade VIDASRECICLAOAS
Dl lançamento DL base DI. Históriço Ag. origem Documento Informações Valor Saldo---- -- -
2410612018 Saldo anterior 0,00 C
2910012018 2a10612018 2.6 880 Aplieacao Automatiça Poupanta 1489-3 9.148.928 29.600.22 C
0610712018 0510712018 248 Resgate Automático 1489-3 9.148.905 6.429,94 D
1010712018 0910712018 248 Ra'l9ate Automático 1489-3 9.148.909 5.083,59 O
1610712018 1310712018 248 Resgate Automático 1489-3 9.148.913 5.076,24 O
1710712018 1610712018 248 RlISgate Automático 1489-3 9.148.916 73,40 O
2010712018 1910712016 248 Rasgate Automático '''''''' 9.148.919 308.75 O
2310712016 2010712016 246 Resgate Automático '''''''' 9.148.920 3.936,00 O
2610712018 2510712018 25f7 880 Aplicacao Automatiça Poupanca 1469-3 9.148.925 29.600,00 C
2710712018 3010712018 2.6 737 Juros 1489-3 32.28 C
02lO1IJ2{)18 0110812018 ,m 880 Apliçacao AutomaHca Poupanca 1489-3 9.148.901 228,20 C
0310812018 0210812018 248 Resgate Automático 1489-3 9.148.902 2,027,95 O
06/0812018 0310812018 248 Resgate Automático 1489-3 9.148.903 1.191,510
07/0812018 0610812018 248 Resgate Automático 1489-3 9.148.906 10.844.90 O
0610812018 07/0812018 248 Resgate AutomátiPo 1489-3 9.148.907 6.918,28 O
1010012018 0910812018 248 Resgale Automático 1489-3 9.148.909 356,69 O
1410812018 1310812018 248 Resgate Automático '''''''' 9.148.913 156.15 O
16/0612018 1510812018 248 Resgale Aulomático '''''''' 9.148.915 76,00 O
1710812018 1610612018 248 Resgale Aulomátic:o ''''''' 9.148.916 245,26 O
2110812018 20/0812018 248 Resgata Automatico 1489-3 9.148.920 5.396,40 O
2410812018 23/0812018 248 Resgate Automátlco 1489-3 9.148.923 457,56 O
2410812018 2710812018 25f7 737 Juros 1489-3 32,99 C
27/0612018 2410812018 248 Resgate Automático 1489-3 9.148.924 100,37 O
2710812018 2710812018 296 Estomo De Juros 1489-3 7.777.TT7 32,990
2710812016 2710812018 25m 735 Acerto De Juros - AgencialCPR 1489-3 7.777.771 32.61 C
03109/2018 0310912018 13(1Anotacao De Debito 1489-3 543.35 O

------Saldo atual 8.268,95 C
Saldo bloqueadO 0,000
Saldo lolal 8.268.95 C

Rendimentos:
SEUC igueVmenor que 8,5% A.A.:1R+7(1% DA SEUC

SEUC mator que 8,5% A.A.: TR+O,5%A-1I4.

Domingo Segunda T.", Q~'"

, , 1'- 6 ,
U~

114" " " "
~ ~-H " " 20 "II

" " 26 " 26

___ 8268,95 ---~
Trllnsaçao efetuada com sucesso por. JC274578 SIMARAGUEDES CARDOSO.

Qumta S.", Sábado
---'2

, 9

" "
22 23

29 30

ServiçO de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Duvidaria SS 0800 729 5678
Para dellcientes auditivos 0000 729 0088

https:Jfaapj.bb.com.brfaapjlhomeV2.bb?lokenSeSSaO= 1286e2b7a3b43a17b46c63a4acdb 7781# 1/1
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ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL

RELATÓRIO DEATIVIDADES MÊS: Julho 2018

Nome da Instituição: ONGVidas Recicladas CNPJ: 08.706.506/0004-75

N2 Parceria: Mês de referência: elefone: e-mail :

C 005/2018 ulho 2018 (47)3248-4802/99629-9113 adm .se Ifilvidasrecic Iadas. o ri?, asadasanas bc(@vidasrecicladas.or

Equipe ituação funcional: Nome: Formação Carga Horária
dministrativa e
erviço de apoio Coordenadora Mariana Torres Roveda Ensino Médio Oh

[Auxiliar Micheli Harumi Doi uperior Oh
!Administrativo

Educadora Social dia Liliane Schtz Arndt uperior Incompleto 12x36

Educadora Social dia imone M. Edel uperior completo 12x36

~xiliar de abrina Joffe Ensino médio Oh
Educadora Social dia

Educadora Social Francieli Machado Ensino médio 12x36
noite

ONG Vidasmail: adm.sc@vidasrecicladas.org I casadasanas bc@vidasrecicladas.or
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Educadora Social iely Munhoz Ensino médio 12x36

noite

!Auxiliar de Rozelaine Barcelos Ourique Porto Ensino médio 12x36

Educadora Social

noite

fIIuxil;a, de Nagibe Damus Ensino médio 12x36

Educadora Social

noite

Pedagoga osecler Manfredini Cesario Pereira ~uperior f40h

!Agente Social Pamela Ritieli dos Santos Ensino médio f40h

Cozinheira Fátima Caminski Alves Leite Ensino fundamental f40h

Motorista Denis Eduardo dos Santos Ensino médio f40h

Assessoria Jurídica edida uperior

Equipe Técnica Assistente Social Kelli Flávia Spricigo Fernandes de Andrade CRESS/SC 003391 30h

Psicólogo Carolina Cardoso Kerber CRP-12/16096 30h

BJETO DA PARCERIA:

~colhimento provisório para Mulheres de 18 a 59 anos em situação de violência, acompanhadas ou não de seus filhos ou dependentes.

ONG VidasmaH:adm.sc@vidasrecicladas.org I casadasanas bc@vidasrecicladas.or
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INTRODUÇÃO (Breve descrição do trabalho durante o mês e quantos usuários foram atendidos) (em anexo ficha de freqüência dos usuários e idade e
ata ).

Visando contribuir para a superação da situação de violência contra a mulher, o abrigo institucional Casa das Anas, tem como objetivo acolher e garantir a
proteção integral das mulheres com ou sem filhos que estão em situação de risco de morte ou ameaças em razão da violência doméstica e familiar,
ausadora de lesão, sofrimento físico, sexual, psicológico ou dano moral, proporcionando condições para a construção de novos projetos de vida que visem
ua autonomia e superação dessa situação.

No mês de junho acolhemos uma mulher que não possuía dependentes (encaminhada pela Delegacia da Mulher) e uma família composta de mãe e dois
ilhos com idades de 9 e 2 anos (Encaminhados pelo eRAS Espaço Cidadão). As acolhidas foram recepcionadas pela equipe da Instituição e encaminhadas

para suas acomodações. A elas foi repassado roupas, materiais de limpeza e de higiene pessoal. Ambas foram acolhidas pela Equipe Técnica da instituição, e
troram instruídas quanto as rotinas da casa. Ambas assinaram o Termo de Compromisso, que apresenta as regras institucionais e de convívio. As acolhidas
passaram por uma entrevista Inicial que ajudará a compor o Psicossocial, PIA e ficha cadastral. Mediante levantamento de necessidades, foi feito contato
Ic0m familiares. Seguindo o protocolo de acolhimento, a Rede Socioassistencial foi acionada. As acolhidas receberam informações e orientações de proteção
Iejurídica.

As demais acolhidas continuam recebendo o atendimento pela equipe técnica (assistente social e psicóloga) para continuação de construção de Plano
Individual de Atendimento, solicitações de documentos, atendimentos médicos e demais serviços.

ONG Vidasmail: adm.sc@vidasrecicladas.org I casadasanas bc@vidasrecicladas.or
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Descrever a atividade e/ou descrever qual o objetivo (Quais (Quando aconteceu (data) onde aconteceu
ptendimento e encaminhamento !Profissionais) uantos participantes J relação anexo de

presença por atividade, se o objetivo foi
Icançado, breve descrição do resultado.

META 1 Acolher e proteger (mulheres de 18 Acolher oito pessoas (mulheres Equipe técnica No referido mês, acolhemos 4 pessoas, sendo
a 59 anos acompanhada ou não de acompanhadas ou de seus filhos) adultos e 2 crianças.

seus filhos ou dependentes).
Contabilizando, os acolhimentos dos meses
nteriores, ... de Balneárioo mUnlClplO

Camboriú, ocupou no mês de Julho, 6 de suas
vagas.

META 2 Plano individual de atendimento e 100% na elaboração do PIA e Equipe Técnica Em elaboração.
avaliação Psicossocial. Avaliação Psicossocial.

META 3 Investimento visando a construção e 80% do retorno do convívio Equipe técnica odas as acolhidas tiveram a oportunidade de
fortalecimento dos vínculos com familiar (acolhida-familiar) e realizar contato telefônico com a família e

familiares e afetivos, e comunitários. 100% de atividades de utras redes de apoio relevantes.
convivência a comunitária.

Equipe Técnica fez contato com familiares
(mãe, pai e irmão) de uma das acolhidas que
manifestou desejo de desligar-se.

Uma das acolhidas retornou à sua cidade de

ONG Vidasmail: adm.sc@vidasrecicladas.org I casadasanas bc@vidasrecicladas.or
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prigem, sendo esta abrigada por seu tio.

Uma das acolhidas está frequentando grupos
no CAPS;

!As acolhidas foram sensibilizadas a participar
de eventos disponibilizados pelo eRAS Nação
Cidadã, porém não houve aderência.

!r:ru""o de Mães:

b Grupo de Mães é uma roda de conversa
realizada quinzenalmente pela psicóloga onde
debate-se um material informativo (texto,
música, 51ides ou vídeos) e/ou dinâmica,
incentivando a troca de experiências e
estratégias de superação. O tema de discussão
é selecionado de acordo com o interesse das
participantes ou com a demanda evidenciada
na semana. O grupo tem os seguintes objetivos:
L.rabalhar questões emergentes da infância e
riação das participantes do grupo;
Fortalecimento do vinculo mãe-criança;
Desenvolver estratégias educacionais que
impulsionem a autoestima da criança e do
adolescente; Fomentar discussões e trocas de
experiências; Acesso a material informativo de
promoção à saúde e cidadania.

ONG Vidasmail: adm.sc@vidasrecicladas.org I casadasanas bc@vidasrecicladas.or
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Gruno de (riancas:

o Grupo de Crianças promove a socialização
as crianças e adolescentes abrigados na Casa
as Anas e a ampliação dos vínculos para além
a família de origem. Desenvolve-se Projetos
e Promoção a Saúde e dinâmicas para tratar

de situações emergentes na semana e rotina
a instituição. O Grupo de crianças tem os
eguintes objetivos: trabalhar questões

emocionais emergentes dos participantes do
rupo procurando resinificar crenças e
ivências; Fortalecimento do vinculo mãe-
riança; Acesso a material informativo de

promoção à saúde e cidadania.

ssembleia:

Reunião realizada semanalmente, de caráter
ompulsório, onde são passados recados, e

escalas e outras atividades. As mulheres tem a
portunidade de discutir situações
videnciadas durante a semana com o
bjetivo de resolução de conflitos e

elaboração de estratégias de enfrentamento.

ONG Vidasmail: adm.sc@vidasrecicladas.org I casadasanas bc@vídasrecicladas.or
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META 4 Articulação com a rede existente no
município.

100% do acesso aos

disponíveis no município.

Equipe Técnica Articularão com a Rede de Educaf'âo:

Duas crianças estão matriculadas na rede
Municipal de Educação e uma, de idade
inferior à 5 anos, foi inscrita nesse mês de
referenda e aguarda colocação através da Fila
Única;

Articular:ão com a Rede de Saúde:

Pronto Atendimento (4);

aúde Mental/CAPS (1
atendimento);

onsulta Ginecológica /UBS ( 1)

onsutta Pediátrica (I)

pessoa em

Registro
ecretaria
US (3)

para retirada de carteira da
de Saúde jldentidade do Usuário

rticularão com a Rede de Sep'urant:a:

Medida protetiva (1)

~colhimento encaminhado peja Delegacia da
Mulher (1)

lArticularão com a Rede Socioassistencial

~-
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)Acolhimento encaminhado pelo eRAS Espaço
Iridadão (1)

~onvitespara participar de Eventos oferecidos
pelo eRAS Nação Cidadã. sem adesão das
mulheres.

Documentarão Civil:

~ertidão de Nascimento (1)

ÇPF (4)

RG (2)

~
,

L
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METAS Articulação visando inserção em

cursos de capacitação e
profissionalização.

100% das mulheres acolhidas
inseridas em cursos de

capacitação e profissionalizantes.

Equipe Técnica,
Educadoras,
voluntários e

outros parceiros.

Oficina de Desi ner de sobrancelha

oficina de Designer de Sobrancelha visa o
mpoderamento e a colocação no mercado de
rabalho. Foram realizadas duas ministrações
(06/07 e 13/07) com duração aproximada de
duas horas cada. Três mulheres participaram
da oficina, sendo uma encaminhada pelo
município de Balneário Camboriú.

Dia da Beleza

dia da Beleza é urna atividade mensal
aeilitada por esteticista que tem por objetivo
empoderamento e o auto cuidado. As

abrigadas passam por atendimento de
manicure, depilação facial, sobrancelha e
escova, Devido a demandas evidenciadas, o
Dia da Beleza agendado para, 23/07 foi
remarcado, acontecendo no dia 04/08. Todas
s mulheres participaram dessa oficina, sendo
uas (2) encaminhadas por Itajaí.

Oficina de confeiteira e Panifica ão

Oficina ministrada por confeiteira, oferecida
mensalmente, visando colocação no mercado
e trabalho. Nesse mês de referencia, a
ficina não foi realizada pois a facilitadora

estava em férias. Essa oficina retornará no
mês de agosto.
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META 6 Encaminhamento ao mercado de

trabalho.

Encaminhar 90% das mulheres
acolhidas para o mercado de

trabalho.

Equipe Técnica De acordo com o Cronograma de Ações
~presentado no Plano de Trabalho, o
umprimento dessa meta está previsto para o
quarto mês de abrigamento, Assim sendo, o
umprimento dessas ações não são previstas
para as mulheres abrigadas nesse mês de
referencia, pois todas estão no Equipamento a
1mês ou tempo inferior a 1mês.

Il\s se'"'uintes "'rovidencias foram tomadas nara
in cumnrimento futuro dessa meta:

Foi confeccionado e impresso o currículo de
uma (1) abrigada. A abrigada distribuiu 30
urrículos e aguarda oportunidade de
rabalho.

Nesse mês de referencia, Uma (1) acolhida
não foi encaminhada para o mercado de
rabalho, pois permaneceu apenas 3 dias na
asa, mudando-se para outro estado.

'A terceira acolhida, não foi encaminhada ao
mercado de trabalho, pois necessitava obter
ua documentação civil. Não portava nenhum
ocumento, inclusive a carteira de trabalho e
inha CPF inativo. Providencias foram tomadas
nesse sentido. Aguardamos entrega dessa
documentação. A mesma está em tratamento
no CAPS. Reuniões foram realizadas com o
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oordenador do CAPS para averiguar a real
possibilidade de inserção dessa acolhida no
mercado de trabalho.

Pro!!rama de Cuidado Intearal a Crian'-a e ao
dolescente:

isando favorecer a segurança das crianças
enquanto as mães estão trabalhando e
procurando emprego, foi contratada um
pedagoga para desenvolver projeto de
Educação em Saúde com as crianças e
dolescentes abrigadas.

programa acontece diariamente de 10h às
12h e de 14 Às 16h, fornecendo estímulo
adequado e promovendo o desenvolvimento.

IA profissional está disponível em tempo
integral caso acolhida esteja inserida no
mercado de trabalho.

META 7 Preparação para o desligamento, por 100% das acolhidas Equipe técnica De acordo com nosso plano de trabalho, o
meio de atendimento psicossocial. sensibilizadas e orientadas para (assistente social e acompanhamento para o desligamento

o seu desligamento. psicóloga) contece formalmente no quarto mês de
acolhimento, de modo que as abrigadas
encaminhadas por este município não se
encaixam nesse critério.

C-ONCLUSAO (descrever se o objetivo proposto no plano de trabalho foi atingido, parcialmente ou em sua totalidade e qual foi o

'-
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impacto) (Anexar fotos das ações)

De acordo com cronograma de execução proposto no Plano de Trabalho, as metas 01, 03 a 05 foram cumpridas em sua totalidade.

Meta 02, referente á elaboração do PIA e Psicossocial, estão em andamento devido a demandas que vão sendo evidenciadas pela acolhida
uranta seu processo de acolhimento, partindo do pressuposto que realiza-se um trabalho de ressignificação constante da história de vida das
colhidas, da mesma forma que novas oportunidades lhes são apresentadas, redirecionando a construção de seus projetos de vida e
irecionando o levantamento de suas necessidades. A Equipe Técnica desta instituição, compromete-se em apresentar o PIA atualizado com
prazo de até 7 dias, mediante a solicitação via ofício.

Metas 06, referente ao encaminhamento ao mercado de trabalho tem seu cumprimento previsto apenas para o segundo trimestre de
colhimento. Contudo, providencias nesse sentido foram tomadas, assim como detalhado a cima.

Similarmente, a meta 07,referente a preparação para o desligamento, tem seu cumprimento previsto somente para o segundo trimestre de
colhimento, não constituindo demanda para o mês de referencia.

Das oito vagas reservadas para o município de Balneário Camboriú, duas foram acolhidas em meses anteriores e permanecem no
quipamento. Uma foi acolhida e desligou-se nesse mês de referencia. E três foram acolhidas nesse mês de referencia e permanecem

acolhidas, contabilizando um total de 6 vagas preenchidas.

Mensalmente a Equipe Técnica, participa de reuniões no Conselho Municipal de Assistência Social de Balneário Camboriú, Conselho Municipal
a Criança e do adolescente de Balneário Camboriú, Rede de Atenção as Pessoas em Situação de Violência de Itajai, Gestão da Alta
omplexidade de Itajai, Estudo de Caso com CREAS de Itajai e Grupo entrelaçando a rede de atenção as violências -GERAV.

Parte da equipe executora é custeada pelo Termo de Colaboração do municiplo de Itajal, sendo as funções: coordenadora, assistente social,
psicóloga, duas educadoras sociais dia, duas educadoras sociais noite, uma auxiliar de educadora social dia e cozinheira.

e ue anexos: rela ão das mulheres acolhidas acom anhadas ou não de seus filhos do mês .unlo 2018; relatório de atendimento da
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Psicólogossinatura
carimbo

Coordenadora Assistente social

K.III Flavia S.F. de Andrade
AS!jistente Social

CR~~~121Região- 3391

Carolina Ca,aoso K"b"
Psic6bga

~~~
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RELATÓRIO MENSAL DE ATENDIMENTO
Kelli Flávia S. F. de Andrade

Assistente Social

Relatório mês de julho de 2018

02/07/2018 (segunda-feira):

Participação na assembleia com as acolhidas;
Elaboração da escala das atividades diárias e horários das refeições das acolhidas;
Efetuada ligação para mãe da acolhida Valéria, a mesma conversou com ela;
Reunião com Mari, sobre auxiliar de educadora;
Entrei em canato com CISSpara acolhimento de nova acolhida;

03/07/2018 (terça-feira):

Reunião no CMDCA;
Atendi Nasa (assistente sodal) do eRAS Espaço Cidadão, para encaminhamento de mulher;
Reunião com Coordenadora CREAS- Mikaely sobre plano de trabalho emenda parlamentar.

04/07/2018 (quarta-feira):

Estudo de caso CREASde Itajaí;
Foi recepcionado a nova acolhida Gilmara, encaminhada pelo eRAS Espaço Cidadão;
Oficio para CREASltajaí, informando desligamento da acolhida Ana;

05{07/2018 (quinta-feira):

Inscrição para o curso de elaboração de fluxograma na FEAPI;
Plano de trabalho para convênio (SICONV), emenda parlamentar.

06/07/2018 (sexta-feira):

Capacitação FEAPI- elaboração de fluxograma;
Atendimento acolhida Valéria, solicitou exame de gravidez.

09/07/2018 (segunda-feira):

Reunião do CMAS.



RELATÓRIO MENSAL DE ATENDIMENTO
Kelli Flávia S. F.de Andrade

Assistente Social

10/07/2018 (terça-feira):

Solicitei para motorista levar acolhida Gilmara, buscar pertences;

11/07/2018 (quarta-feira):

Solicitação para Ora. Mariana de receita para piolho;
Falei com acolhida Gilmara sobre solicitar medida protetiva;
Impressão das escalas alteradas.

12/07/2018 (quinta-feira):

Ligação para IGP,informações sobre emissão de RGpara acolhidos;
Entrei em contato com Vitoria do Secretária do Idoso sobre aulas de informática, não
estava;
Relatório de atividades 2017 e 2018 para encaminhamento de Declaração de Utilidade
Pública, Vereador Piruka.

13/07/2018 (sexta-feira):

Ofício para MP, resposta da assinatura do Te com BC;
Atualização nos prontuários;
Manejo na escala entre acolhidas Valéria, Marilei e Gilmara;
Impressão do controle de medicamentos para acolhida Gilmara e filhos;

16/07/2018 (segunda-feira):

Assembleia com acolhidas;
Atendimento acolhida Valéria conflito entre ela e laiz;
Marilei e Valéria sobre foto das filhas para RG;
Elaboração de Escala das atividades diárias;
Cópia dos documentos da nova acolhida Natielli, encaminhada pela OPCAMIBC;
Falei com Vitória da Seco Idoso, vai retornar sobra as aula de informática.

17/07/2018 (terça-feira):

Fui comprar passagem para acolhida Natielli;
Desligamento da acolhida Natielli;
Entrei contato com CREASItajai, informações sobre desligada Ana vitória;
Ofícios para CREASe Conselho Tutelar sobre as acolhidas Gilmara e Natielfi;



RELATÓRIO MENSAL DE ATENDIMENTO
Kelli Flávia S. F. de Andrade

Assistente Social

Ficha Cadastral da acolhida Natielli;

18/07/2018 (quarta.feira):

Auxilar de educadora Sabrina acompanhou acolhida Gilmara a delegacia da Mulher para
solicita medida protetiva;
Atendente do CAPS, ligou alterando horário de atendimento da acolhida Marilei para as
17:40. No mesmo dia retornou agendando para 01 de agosto as 10:15.

19/07/2018 (quinta.feira):

Acolhida Marilei faia ao médico apresentar exames, o mesmo solicitou urgência. Mediei
urgência com Sandra Da regulação;
Elaboração prestação de contas BC.

20/07/2018 (sexta.feira):

Participação no Curso fluxograma na FEAPIJtajaí;
Finalização de prestação de contas BC.

31/07/2018 (terça.feira):

Conversa com coordenadora sobre situação da acolhida Valéria, intervenção da guarda
armada;
Acolhimento da equipe do TJSC;, reportagem sobre casa de acolhimento para mulheres
vítimas de violência;
Mensagem para coord. CAPS ~ sr. Vitor sobre possibilidade de internação da acolhida
Valéria;
Telefonema com Kiki(AS)do resgate social sobre situação da acolhida Valéria;
Participei da homenagem para a Casa das Anas na Camara de vereadores de BC.

"elli F1av!aS.F. de Andrad
AsSIstente SocIal e

CRESSU.Reg/lo ~3391
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RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES
Julho/2018

Carolina Cardoso Kerber
Psicóloga! CRP~12/16096

Segunda-feira, 02/07/18

• Acompanhei Valéria um grupo no CAPS;
• Levantamento de pauta para assernbleia e ministração de assembleia.

Terça-feira, 03/07/18

• Reunião no CMDCA de Balneário Camboriú;

Quarta-feira, 04/07/18

• Reunião e estudo de Caso no CREAS de ltajaí.

Quinta-feira, 05/07/18

• Elaboração de documento (declaração de residência);
• Acolhimento e assinatura do Termo de Compromisso com Gilmara.

Sexta-feira, 06107/18

• Treinamento sobre fluxograma em Itajaí;
• Reunião na Educação de Balneário Camboriú.

Segunda-feira, dia 09/07118

• Leitura de relatório;

• Realizei orientações para Educadoras sociais referente ao conteúdo expresso no
relatório.

• Orientação pedagógica e elaboração de atividades de educação em saúde;
• Levantamento de pauta para assembleia;
• Conversa com coordenador do CAPS de Balneário para agendar tratamento para

Valéria;
• Atualização de documento (Termo de Compromisso);
• Acolhimento e assinatura do Termo de Compromisso com Natielli.

Terça-feira, dia 11107/2018

• Leitura de relatório;

cc¥' .
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• Elaboração de materiais para Grupo de Mães;

Quarta-feira, dia 12/07/2018

• Ministração de Grupo de mães com o lema: Os 7 pecados capitais na Educação
dos filhos.

Quinta-feira, dia 13/07/2018

• Grupo de crianças.

Segunda-feira, 16/07/2018

• Enviei e-mail sobre Projeto Político Pedagógico para CMOCA;
• Levantamento de pauta para assembleia;
• Participação na assemblcia geral.

Terça-feira, 17/07/18

• Reunião no CMOCA

Quarta-feira, 18/07/18

• Leitura de relatório;

• Elaboração de documento (Planejamento Pedagógico);
• Enviei e-mail com Projeto Político Pedagógico para CMDCA;
• Elaboração de relatório (Prestação de contas);
• Elaboração de currículo Gilmara;

Quinta-feira, dia 19/07/2018

• Reunião com coordenação para alinhar políticas internas;
• Reunião com Professoras para definir horários das atividades;
• Preparação de material para Grupo de Mães;
• Grupo de mães com o tem Higiene pessoal (Escovação dos dentes e troca de

fralda)
https://www.youtube.com/watch?v=16iPsIrv W8Q
https://www.youtube.com/watch?v=NapNAxyRfUE
https://www.youtube.com/watch?v=bzu219DsVJM

• Elaboração de documento (prestação de contas e regimento interno)
• Orientações para nebulização de Valentina;
• Orientações para responsáveis por Projeto Político Pedagógico;

http://https://www.youtube.com/watch?v=16iPsIrv
http://https://www.youtube.com/watch?v=NapNAxyRfUE
http://https://www.youtube.com/watch?v=bzu219DsVJM
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Sexta-feira, 20/07/2018

• Treinamento sobre fluxograma em Itajaí.

Sábado, 21/0712018

• Orientações ao telefone para contornar problemas de saúde de Valéria.

Domingo, 22/07/2018

• Acompanhei Valéria ao hospital e prestei orientações de cuidado para
Equipe;

Segunda-feira, 23/07/2018

• Leitura de relatório;
• Conversa com coordenação sobre saúde de Valéria;
• Reunião no CAPS de Balneário para discutir caso de Valéria;
• Inscrição de Valentina na fila única;

Terça-feira, 24/07/2018

• Elaboração de documento (prestação de contas);
• Atualização de psicossocial de Gilmara;
• Impressão de currículo para Gilmara;

Quarta.feira, 25/07/2018

• Preparação de ata para assembleia c assembleia geral;
• Acompanhei Gilmara para fazer cartão do SUS sem sucesso (responsável não

estava);

• Acompanhei Gilmara na Secretaria do !doso para inscrição em oficinas.

Quinta-feira, dia 26/0712018

• Preparação para grupo de Mães e ministração de grupo com o tema: Valorização
da Família e elaboração de escudo da família.

Sexta-feira, 27/07/2018

• Leitura de relatório;
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• Orientação para funcionários.

Segunda-feira, 30/07118

• solicitação de histórico escolar de Gilmara;
• Impressão de currículo de Gilmara;
• Leitura de relatório;
• Feedback sobre relatório;
• Conversa com coordenação sobre dinâmicas de grupo (bode expiatório);
• Conversa com educadora social para instruir quanto ao acompanhamento das

abrigadas nas aulas de espanhol e informática.

Terça-feira, 31/07

• Fui a Casa dos Conselhos para pegar o certificado de registro;
• Conversa com o grupo sobre o desligamento de Valéria;
• Conversa com direção e Equipe Técnica sobre o desligamento de Valéria;
• Ligações para Bom Pastor, Casa de Passagem, CAPS, Resgate Social e

familiares de Valéria para comunicar evasão e colocar-nos a disposição para
prestar assistência.

Carolina Cardóso Kerb,r
Psic6bga'

CRPo12116096



Fotos atividades julho 2018

Curso de Fluxograma - FEAPI



Grupo de crianças



/
vidas
recicJadas
ONG

ATA DE ASSEMBLEIA

Oata:02l07/2018

Local: Casa das Anas - BC

PAUTA

\As Roupas devem ser estendidas somente no varal, proibido estender em janelas e grades;

\.Uma máquina de lavar é para uso da casa, salvo exceções;

"'-Ficar atenta aos ajustes nas escalas diárias e horários das refeições;

\-Banheiro térreo para uso exclusivo das funcionárias;

\.0 sofá é de uso comunitário, visando Q aproveitamento de todos é proibido pular, deitar e

brincar no encosto do sofá;

'~Parafins de segurança é proibido transitar no pátio externo após as 19 horas;

\-Após o uso do material de limpeza (balde, vassoura. rodo, pá), favor devolver para o local

destinado;

',-O uso do telefone é de caráter emergencial, somente a Equipe Técnica tem autorização para

liberar chamadas telefonias;

\~Saída para a festa do Arthur acontecerá às 18 horas, somente as crianças acima de 3 anos

poderão comparecer.

,\-SÓ serão feitas exceções quanto ao horário das refeições para situações de saúde (consulta

médica) e judiciais. Todos os horários da rotina da casa devem ser respeitados. Atendendo

solicitações um segundo café da manhã será servido das 9 horas às 9:30 (horário do lanche).

Observação:

Participantes: V:c\0Í(;,1"" Ctv1d,()o \I.;.J.:-<,I\,
Nome: k

!I,
"Tc

.'"'1

C..,
'\!",ç II ~. '1"- '. J "

ONG Vidas Recicladas - Filial Balneário CamboliúlSC
Casa das Anas

e-mai]: adm.sc@vidasrecicladas.org

mailto:adm.sc@vidasrecicladas.org
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PAUTA ASSEMBLEJA

09/07/2018

- Devido à rotina de atividades das abrigadas e da Casa, haverá nova mudança no horário do

café da manhã. O café será servido das 7h às 9h.,O lanche da manhã não será servido, porém a
fruta complementará o café da manhã. <'"

. Atentem para o cuidado das crianças no parquinho.

{J~,.,....l"\.~..:\. ~, I>t' ,,,ri, P,o, . ,"',.
(I r~ _ C" ,__L~ lU., I"" (! (£J'/g' ,

í\.'ti +()y'(V~. fi ~ ~rQ ~-\ n <)«5))
'YllGJUIO- ~ ~ JAJV~

JlIlQR{~2Y1 ~QJI dRG:hcdTUD .

boi~c/é)) 5Cl77'éP ycft~
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ATA DE ASSEMBLEIA

Data: 16/07/2018

Local: Casa das Anas - BC

PAUTA

-Nas escalas das louças, devem seguir orientação da cozinheira (Fatima) para organização das mesmas;

-No faxinão quem esta responsável pela limpeza da cozinha, deve seguir a orientação da cozinheira (funções
limpeza da geladeira, fogão, ann<lr1os e chão);

-Escala da TV dia da semana Sábado, se Valéria que trocar com Cida (sexta-feira) ou lalz (quarta-feira);

-A partir de hoje será utilizado inventários para vesluario para todas as acolhidas;

-O dia da Beleza será realizado uma vez por mês. Mês julho será no dia 23 a tarde;

-Cortes de cabelo serão realizados iI cada dois meses, caso queiram utiliZilr o serviço (cabeleireiro voluntário);

-Iniciou hoje a Josi-pedagoga, que estará com a RiU (agente social) aplicando atividades para as crianças.

Horários das 10 h ao 12 h e das 14h as 16h até as mães ~~rio..at~começar a trabalhar;

.parquinho_mães são responsáveis para cuidar dos seus filhos, salvo exceções;

.As louças utilizadas para fazer lanche da tarde, vai seguir escala do refeitório dia;

.Votação escala Halllescada/pátio extemo/salalrefeitÓriollanches. adicionando chão
mesma escala ou fazer duas escalas.
Votação:

Nome: Mesma escala Duas escalas
Laiz X / /
Gilmara / /
Cida / /
Valéria / /
Marilei / /
NatieU

Participantes:

Nome:
Laiz

GlImara

Cida

Valéria

Marilei

Natieli

Kelli (AS)

Ll

cto ,V c [t-vv---,

ONG Vidas Recicladas - Filial Balneário CamboriúlSC
Casa das Anas

e-mail: adm.sc@vidasrecicladas.org

mailto:adm.sc@vidasrecicladas.org
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"
ASSEMBLEIA

Balneário Camboriú, 25 de Julho de 2018.

• Manter sigilo em relação aos casos atendidos pelo abrigo Casa das Anas;
• Respeito à subjetividade de cada um;
• Evitar julgamento;

• Evitar posturas que possam causar desconforto e difamação;
• lanches comprados e trazidos para o abrigo não devem ser realizados na frente da

Casa. , G \ \ ~ \<\ _ \~ '\cl6J Nv \.e
~ -\ (Oc:e-.d-e ,~ç<,,\...)'\'ío dI"" :\){A\-i",i'''_CN\I''I+o. ,1;
_ .1-11 i o.; n ~~~
Marilei

Cida

Gilmara

Laíz

Carolina

Valéria

/)

ec.~~COA.~ \lj}!,\_~

ONG Vidas Recicladas- Filial Balneário Camboriú/SC
Casa das Anas

e-mail: .adm.sc@vidasrecidadas.org

f)

mailto:.adm.sc@vidasrecidadas.org
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. Leve os jovens a ter flexibilidade no trabalho e na

vida, :r,Jois só não muda de ideia quem não é capaz de
produzi-la. Leve-os a extrair de cada lágrima uma lição
de vida.

Se não reconstruirmos a educação, as sociedades
modernas se tomarão um grande hospital psiquiátrico.
As estatísticas estão demonstrando que o normal é ser
estressado e o anormal é ser saudável.

PARTE .3

OS SETE PECADOS CAPITAIS
DOS EDUCADORES

Todos erram: a maioria usa os errospam se destruir;
a minorUz, para se constrnir. Estes são os sábios.

CORRIGIR PUBLICAMENTE

Corrigir alguém publicamente é o primeiro pecado ca-
pital da educação. Um educador jamais deveria expor o
defeito de uma pessoa diante dos outros, por pior que de
seja. A exposição pública produz humilhação e traumas

62

complexos, difíceis de serem supenclos. Um educador
deve valurixar mais apessoa que erra do que o erro da pessoa.

Pais ou professores só devem intervir publicamente
quando um jovem ofendeu ou feriu alguém em público.
Mesmo assim, devem agir com prudência para não co-
locar mais lenha no calor das tensões.

Havia uma adolescente de 12 anos, esperta, inteli-
gente, sociável, que estava um pouco acima do peso.
Aparentemente, ela não tinha qualquer problema
com sua obesidade. Era uma boa aluna, participativa
e respeitada pelos colegas. Certa vez, ela foi mal numa
prova. Procurou a professora c questionou sua nota. A
professora, que estava irritada por outros motivos, des-
feriu-lhe um golpe mortal que modificou para sempre a
sua vida, chamando-a de "gordinha pouco inteligente"
na frente dos colegas.

Corrigir alguém publicamente já é grave, humilhar
é dramático. Os colegas debocharam da jovem. Ela se
sentiu diminuída, inferiorizada, e chorou. Viveu uma
experiência com alto volume de tensão que foi regis-
trada privilegiadamente no centro da memória, na me-
mória de uso contínuo (MUC).

OS adolescentes devem se sentir bonitos, mesmo que
sejam obesos, portadores de algum defeito físico ou
que seu corpo não preencha os padrões de beleza im-
postos pela mídia. A beleza está nos olhos de quem vê.

Mas, infelizmente, a mídia massacrou os jovens



definindo o que é beleza no inconsciente deles. Cada
imagem dos modelos nas capas das revistas, nos comer-
çiais e nos programas de TV é registrada na memória,
formando matrizes que discriminam quem está fora
do padrão. Esse processo aprisiona os jovens, mesmo
os mais saudáveis. Qy.ando estão diante do espelho, o
que eles observam? Suas qualidades ou seus defeitos?
Frequentemente, veem apenas seus defeitos.
É através desse proces~o que uma rejeição vira um

monstro, um educador tenso vira. um carrasco, um ele-
vador vira um cubículo sem ar, um vexame público pa-
ralisa a inteligencia e gera o medo de expor as ideias.

A adolescente de nossa história começou cada vez
mais a obstruir sua memória pela baixa autoestima e
pelo sentimento de incapacidade. Deixou de tirar notas
boas. Cristalizou uma mentira: que não era inteligente.
Teve várias crises depressivas. Perdeu o encanto pela
vida. Com 18 anos, tentou o suicídio.

Felizmente, não morreu. Procurou tratamento e
conseguiu superar o trauma. Essa jovem não queria
matar a vida. No fundo, como toda pessoa depressiva,
ela tinha fome e sede de viver. O que ela queria era des-
truir sua dramática dor, seu desespero e seu sentimento
de inferioridade.

Chamar a atenção ou apontar em público um erro ou
defeito dos outros pode gerarum trauma inesquecível que
os controlará durante toda a vida. Alnda que os jovens o

64

decepcionem, não os humilhe. Alnda que eles mereçam
uma grande bronca, procure chamá-los em particular e
corrigi-los. Mas, principalmente, estimule-os a refletir.
Q11em estimula a reflo..'ão é um artesão da sabedoria.

2

EXPRESSAR AUTORIDADE
COM AGRES5IVrOAD£

Certo dia, descontente com a reação agressiva do seu
pai, um filho levantou a voz para ele. O pai sentiu-se de-
safiado e o espancou. Disse-lhe que nunca deveria falar
com ele daquele modo. Aos gritos, afirmou que quem
mandava naquela casa era ele, que era ele que o susten-
tava. O pai impôs sua autoridade com violência. Ganhou
o temor do filho, mas perdeu para sempre o seu amor.

NIuitos pais se agridem e criticam um ao outro na
frente dos filhos. Todos cometemos excessos, todos fi-
camos estressados. Mesmo a pessoa mais calma tem
seus momentos de ansiedade e irracionalidade. Por-
tanto, embora desejável, não é possível evitar todos os
atritos na frente dos filhos.

O mesmo princípio vale para os professores. Qyando
dermos um espetáculo agressivo na frente das crianças,
devemos pedir desculpas pela manifestação de intole-
rância a que assistiram. Se temos coragem para errar,
devemos ter coragem para reparar nosso erro.

65
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Uma pessoa autoritária nem sempre é agressm. As
vezes sua violência está disfarçada no silencio e na tei-
mosia. Ninguém muda sua opinião. Se insistirmos em
manter nossa autoridade a qualquer custo, estaremos co-
metendo um pecado capital na educação dos nosSOSfi-
lhos.Nosso autoritlrismo controlari a inteligência de1~
Eles poderão reproduzir nossas reações no futuro.

Aliás, observe que costumamos reptoduzir os compor-
tamentos dos nossos pais que mais condenamos na in-
fância. O registro silencioso não tra1:talhadocria moldes
no secreto da nossa personalidadej
Alguns filhos, quando estão irritados. apontam os

erros dos pais e os provocam. ~antos pais perdem
o amor dos seus filhos porque não sabem dialogar
com eles quando são desafiados! Têm medo de que o
diálogo lhes roube a autoridade. Não conseguem ser
questionados, Alguns pais odeiam quando os filhos co-
mentam suas falhas. Eles parecem intocáveis. Reagem
com violência. Impõem uma autoridade que sufoca a
lucidez dos filhos. Estão formando pessoas que tam-
bém reagirão com violência.
O diálogo é uma ferramenta educacional insubs-

cituível. Deve haver autoridade na relação pai-filho e
professor-aluno, mas a verdadeira autoridade é conquis-
tada com inteligência e amor. Pais que beijam, elogiam e
estimulam seus filhos a pensar desde pequenos não cor-
rem o risco de perdê-los nem de perder o respeito deles.
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PEDAGOGA: AUXILIAR:ovidas 4i1:rUrec:ic:ladas Josecler Manfredini Cesário Pereira Pamela Ritiele dos Santos

ONG DATA: 09/07/2018-31/07/2018 UNIDADE DE PESQUISA:

HIGIENE E CUIDADOS PESSOAIS

PLANEJAMENTO MATERIAIS CÓPIAS

OBJETIVOS Contar, quantificar, reconhecere traçar os numerais de 1-5; Cartolinas Numerais de 1-2;
Desenvolver a motricidade fina; coloridas;

Folhas daDesenvolver hábitos de cuidado pessoal e de higiene (Escovar os dentes, tomar banho, cortar as unhas, lavar as
mãos após usar o banheiro e antes das refeições); escovação;

Reconhecer as partes do corpo;
Reconhecer e escrever o nome próprio.;
Desenvolver habilidades de classificação.

RODA Cantaremos a música dos dias da semana, meses do ano, sentimentos, chamada.

10:00-10:20

LITERATURA O que cabe no meu mundo! Serenidade, Janaina Alves Brejo.
O que cabe no meu mundo! Humildade, Kátia Trindade.

10:20-10:30 O Batalhão da limpeza, autor desconhecido.
Vamos Escovar os Dentes, Beatriz Matiolli odriozola.
Riki e sua Turma: Bem não quer tomar banho, Patrícia Dantas lima.



ATIVIDADES
DIRIGIDAS

10:30-11:00

ATIVIDADES COM O GRUPO:

Jogo da memória

Cartaz sobre Higiene:
Recortar de revistas figuras que representem os objetos necessários para
uma boa higiene.

Atividade lúdica sobre escovação: Confeccionar.uma boca com materiais
de sucata e utilizá-Ia para treinar a escovação dos dentes e o uso do fio
dental.

Elefantinho colorido

ATlVIDADE;:;S"I;;N;;D;;IV;;;ID;;;U~A;;I-;:S::------------------'

Folhas de atividade com os temas higiene pessoal e reconhecimento dos
números de 1-2 (em anexo).

Brincadeira não
Dirigida

11:00-11:30

ATIVIDADES AO
AR LIVRE

11:30.12:00

1S:00-lS:30

INTERVENÇÕES
DE HIGIENE

INTERVENÇÕES
DURANTE AS
REFEiÇÕES

As crianças poderão manusear brinquedos e livros livremente. A professora fará intervenções no momento apropriado, estimulando o desenvolvimento
dos objetivos da unidade.

As crianças poderão brincar no pátio externo e parquinho sob a supervisão da professora e auxiliar. A professora fará intervenções no momento
apropriado, estimulando o desenvolvimento dos objetivos da unidade.

lavar as mãos antes das refeições (Cantar a música uma mão lava a outra);

Auxiliar no processo de alimentação de crianças cujas mães não estejam presentes;

Instruir as mães durante a alimentação das crianças;



r

DESCANSO A professora será responsável somete pelas crianças cujas mães estiverem inseridas no programa integral por motivo de trabalho ou profissionalização ou

12:00-14:00
atendendo a compromisso médico ou judicial.

Será oferecido filme adequado para a faixa-etária.

OFICINAS

SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA

MUSICAlI2AÇÃO CULINÁRIA ARTES MUSICAlI2AÇÃO ARTES

14:00-14:30 14:00-15:00 15:00-15:00 14:00-14:30 15:00-15:00

-Meus dentinhos; .Biscoito de manteiga; -Trabalhos com sucata: -Meus dentinhos; -Trabalhos com sucata:

.Vitamin3.

MOTRICIDADE GLOBAL MOTRICIDADE GLOBAL

14:30-15:00 14:30-15:00

-Circuito; -Circuitoi

-Corda; -Corda;
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